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Penktadienį Argentinos sostinė-
je prasideda dvi dienas truksiantis 
Didžiojo dvidešimtuko (G20) vir-
šūnių susitikimas. Pietų Amerikoje 
jis rengiamas pirmą kartą. Į Buenos 
Aires renkasi Australijos, Brazilijos, 
Didžiosios Britanijos, Indijos, 
Indonezijos, Italijos, JAV, Japonijos, 
Kanados, Kinijos, Meksikos, Pietų 
Afrikos Respublikos, Pietų Korėjos, 
Prancūzijos, Rusijos, Saudo Arabijos, 
Turkijos, Vokietijos lyderiai. G20 posė-
džiams pirmininkaus Argentinos pre-
zidentas Mauricio Macri. 

Viršūnių susitikime dalyvaus Europos 
Vadovų Tarybos pirmininkas Donaldas 
Tuskas ir Europos Komisijos pirminin-
kas Jeanas-Claude‘as Junckeris. Čia taip 
pat tikimasi sulaukti Čilės, Jamaikos, 
Nyderlandų, Ruandos, Senegalo, 
Singapūro, Ispanijos atstovų. G20 va-
dovai pirmą kartą susitiko 2008 metų 
lapkritį Jungtinėse Valstijose, kad su-
vienytų pastangas kovoje su pasauline 
finansų krize. 

Penktadienį Argentinoje prasidedan-
tis lyderių sambūris jau yra tryliktas. 
Iš pradžių viršūnių susitikimai buvo 
rengiami dukart per metus, o vėliau 
apsiribojo tik vienu kartu.

Pernai lyderiai rinkosi Hamburge, 
Vokietijoje, o kitąmet vyks į Osaką, 
Japonijoje. Penkioliktasis susitikimas 
galbūt įvyks Rijade, Saudo Arabijoje, 
tačiau galutinis sprendimas dėl to dar 
nėra priimtas.

Rūpestis dėl saugumo 
Buenos Airės ėmėsi ypatingų sau-

gumo priemonių. Kelioms dienoms 

sustabdyti skrydžiai virš miesto, ap-
ribotas traukinių ir viešojo transpor-
to judėjimas. Sostinė rengiasi kelioms 
dešimtims protestų ir kultūrinių rengi-
nių. Argentinos centro dešiniųjų val-
džia sostinės gyventojams leido penk-
tadienį neiti į darbą ir paragino išva-
žiuoti iš miesto, kol čia vyks konferen-
cija. „Rekomenduojame panaudoti šį 
ilgąjį savaitgalį išvykai“, – teigė saugu-
mo ministrė Patricia Bullrich.

Mieste tvarką palaiko apie 22 tūks-
tančiai policininkų ir saugumo agen-
tų. Buenos Airėse atsirado daug susti-
printo saugumo zonų, į kurias negali-
ma patekti. Ministrė Bullrich kalbėjo, 
kad šalis pasirengusi suvaldyti galimus 
aktyvistų smurto protrūkius ar chaosą. 

Vietos kairiųjų organizacijos šio-
mis dienomis ketina surengti ne vie-
ną demonstraciją ir kviečia prisidė-
ti užsienio aktyvistus. Ketvirtadienį 
aikštėje priešais parlamento rūmus 
buvo numatytas „Žmonių susitiki-
mas“. Kitas didelis protestas turi vyk-
ti penktadienį. 

JAV delegacija atsigabena savo au-
tomobilius bei šarvuotus sraigtaspar-
nius. Beje, gausi šios šalies saugumo 
komanda Buenos Airėse leidžia jau an-
trą savaitę, nes tiria aplinką ir derina 
su vietos pareigūnais delegacijų sau-
gumo užtikrinimo veiksmus. Svečių 
sutikimas ir jų saugumas Argentinai 
yra didelis iššūkis. Tai privertė vyriau-
sybę apsirūpinti šarvuotomis trans-
porto priemonėmis, galingesniais mo-
tociklais ir net sprogmenų aptikimo 
technika. 

Buenos Airių valdžia neseniai sulau-
kė priekaištų, kai praėjusį šeštadienį 
nesugebėjo sutramdyti įsisiautėjusių 
futbolo aistruolių. Jie apmėtė akmeni-
mis ir lazdomis į stadioną važiuojantį 
varžovų komandos autobusą. Policija 
naudojo ašarines dujas, todėl keli žai-
dėjai patyrė akių traumas.

Įdomiausi klausimai
Kasmet G20 lyderiai žada dirbti kar-

tu, kad pasaulis taptų geresnis. Šios 
valstybės sukuria net 85 proc. pasau-
lio bendrojo vidaus produkto, apima 
75 proc. pasaulio prekybos ir du treč-
dalius žmonijos. Leidinys „Financial 
Times“ išskyrė penkis įdomiausius šio 
susitikimo akcentus. 

Vienas jų yra JAV ir Kinijos prekybos 
karas. Šią savaitę JAV pagrasino įvesti 
kiniškoms prekėms dar daugiau muitų, 
jei nebus pasiekti tam tikri susitarimai. 
Dvišalis susitikimas numatytas penk-
tadienį. Daugeliui smalsu, ar Donaldas 
Trumpas ir Xi Jinpingas per viršūnių 
susitikimą sumažins augančią įtampą?

Kitas dėmesį traukiantis momentas 
– Saudo Arabijos princo Mohammedo 
bin Salmano dalyvavimas viršūnių su-
sitikime. Jis netiesiogiai kaltinamas dėl 
siaubingo karo Jemene ir žurnalisto 
Jamalo Khashoggi nužudymo. JAV 
prezidentas D. Trumpas ketina apie 
tai pasikalbėti su princu. G20 kulua-
ruose taip pat gali įvykti pirmoji sos-
to įpėdinio akistata su Turkijos pre-
zidentu Recepu Tayyipu Erdoganu. 
Apžvalgininkams įdomu, kaip su juo 
bendraus pasaulio lyderiai ir ar ši ke-
lionė padės pataisyti reputaciją? 

G20 dalyviai neabejotinai palies ir 
karo Ukrainoje klausimą. Lapkričio 
25-ąją Kerčės sąsiauryje įvykęs inciden-
tas, kai rusų karo laivai apšaudė ir užė-
mė ukrainiečių laivus, sulaukė pasaulio 
bendruomenės pasmerkimo. JAV pre-
zidentas užsiminė, kad dėl konfronta-
cijos šeštadienį gali neįvykti numatytos 
derybos su Rusijos vadovu. Tačiau ke-
tvirtadienį pasirodė patvirtinimas apie 
lyderių susitikimą. Daugeliui kyla klau-
simas, ar Vladimiras Putinas sulauks 
reikiamo Trumpo ir Europos Sąjungos 
spaudimo? 

Pastaruoju metu tvyranti transa-
tlantinė įtampa taip pat atsidurs dė-
mesio centre. Vasarą Trumpas teigė, 
kad Europos Sąjunga galimai yra tokia 
pat bloga kaip Kinija, tik mažesnė. JAV 
prezidentas pagrasino nustatyti mui-
tus iš Europos importuojamiems auto-
mobiliams. Tai turėtų paaiškėti kitą sa-
vaitę. Gal per G20 viršūnių susitikimą 
Trumpas nuspręs atsisakys šios idėjos? 

Buenos Airėse bus pasirašyta nauja 
Šiaurės Amerikos laisvosios prekybos 
sutartis tarp Kanados, Jungtinių Valstijų 
ir Meksikos. Kaip teigė Otavos atstovai, 
tam tikros detalės bus tobulinamos iki 
paskutinės akimirkos. Taigi išlieka in-
triga, kaip bus toliau sprendžiamas plie-
no ir aliuminio tarifų konfliktas.

LR Ambasados JAV informacija
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Plakate skelbiama: „Imigrantams – taip, nelegalams – ne.“

Pasiekė susitarimą dėl 
prieglobsčio ieškotojų

Manafortas melavo tyrėjams 

Prieglobsčio prašytojai, norintys patekti į 
Jungtines Valstijas per pietinę šalies sieną, 
privalės laukti Meksikoje, kol Amerikos teis-
mai nagrinės jų prieglobsčio prašymus, šeš-
tadienį pranešė Jungtinių Valstijų preziden-
tas Donaldas Trumpas, iš esmės patvirtinęs 
ankstesnį „The Washington Post“ pranešimą 
apie pasiektą dvišalį susitarimą.

Kai kurie pabėgėliai, šiuo metu esantys pa-
sienyje, atsargiai pasveikino tokį sprendimą, 
nors paskirtoji Meksikos vidaus reikalų mi-
nistrė Olga Sanchez Cordero, kuri, anot „The 
Washington Post“, iš pradžių patvirtino su-
sitarimo faktą, vėliau išplatino paneigimą. 

„Migrantams prie pietinės sienos nebus 
leista atvykti į Jungtines Valstijas, kol jų 
individualioms paraiškoms nepritars teis-
mas“, – socialiniame tinkle „Twitter“ para-
šė Trumpas.

 Jo teigimu, JAV „įsileis tuos, kurie atvyks-
ta į mūsų šalį legaliai“. Jis taip pat pridūrė: 
„Visi liks Meksikoje“. 

„Kol kas mes susitarėme dėl pasilikimo 
Meksikoje politikos“, – „The Washington 
Post“ anksčiau citavo būsimą Meksikos 
ministrę. 

Naujojo Meksikos prezidento Andreso 
Manuelio Lopezo Obradoro vyriausybė pra-
dės eiti pareigas gruodžio 1 dieną. Tačiau 
vėliau vidaus reikalų ministrės kanceliari-
ja išplatino pareiškimą, kuriame teigiama: 
„Nėra jokio susitarimo tarp būsimos fede-
ralinės Meksikos vyriausybės ir Jungtinių 
Amerikos Valstijų“. 

Trumpas į Meksikos pasienį yra nusiuntęs 
beveik 6 tūkstančius karių, kad šie sienos ap-
saugos tarnybos agentams ir Nacionalinės 
gvardijos kariams padėtų užkirsti kelią, anot 
JAV prezidento, „labai blogų žmonių inva-
zijai“. Daugiau nei mėnesį iš Hondūro iki 
Amerikos sienos keliavę beveik 5 tūkstan-
čiai migrantų šiuo metu gyvena Tichuanoje 
įrengtoje stovykloje. Kaip skelbia „The 
Washington Post“, kol kas nėra pasirašyta 
jokio oficialaus susitarimo, tačiau JAV pa-
reigūnai mano, kad toks susitarimas, pagal 
kurį būsimų pabėgėlių atvejus JAV teismai 
nagrinėtų jiems liekant Meksikoje, galėtų 
tapti proveržiu užkardant migraciją. 

Dienraščio cituoti JAV krašto saugumo 
pareigūnai sakė, kad naujoji tvarka įsiga-
lios per ateinančias kelias dienas ar savaites. 
Nurodoma, jog pirmiausia bus įvertinama, 
ar prieglobsčio prašytojams kiltų neišven-
giama grėsmė, jeigu jie liktų Meksikoje, kur 
yra plačiai paplitęs smurtas.

Deportacija namo 
Amerikiečių pareigūnai pagal naująją siste-

mą galės išnagrinėti mažiausiai dukart dau-
giau prieglobsčio prašymų, nes jų neberibos 
žmonių sulaikymo erdvė Amerikos pasienio 
punktuose, per kuriuos atvyksta migrantai. 
Be to, pagal naująsias taisykles prieglobsčio 
prašytojas, kuriam buvo atsisakyta suteik-
ti prieglobstį, nebegalės grįžti į Meksiką, o 
bus laikomas sulaikytas JAV ir iš karto de-
portuotas į gimtąją šalį. 

Su žurnalistais ketvirtadienį kalbėjęs JAV 
valstybės sekretorius Mike'as Pompeo jo-
kio susitarimo nepaminėjo, tačiau pabrėžė, 
kad jis ir krašto saugumo sekretorė Kirstjen 
Nielsen turėjo „konstruktyvų susitikimą“ su 
būsimu Meksikos užsienio reikalų ministru 
Marcelo Ebrardu. 

JAV pasieniečiai šiais metais jau užregis-
travo daugiau nei 400 tūkstančių nelegalių 
sienos kirtėjų. O prašančiųjų prieglobsčio 
skaičius per pastaruosius penkerius metus 
padidėjo 2 tūkstančiais procentų. Tačiau JAV 
valdžia prieglobstį suteikia mažiau nei 10 
procentų atvejų.

Praėjusią savaitę JAV prezidentas Donaldas 
Trumpas vėl pagrasino uždaryti Jungtinių 
Valstijų ir Meksikos sieną, jei situacija ten 
taps nekontroliuojama, ir perspėjo, kad tai 
pakenktų Meksiko ir Vašingtono prekybi-
niams santykiams. 

„Jei sužinosime, kad (situacija) pasieks lygį, 
kai prarasime kontrolę ar bus imta žaloti žmo-
nes, uždarysime įvažiavimą į šalį tam tikram 
laikui, kol vėl imsime kontroliuoti (situaciją)“, 
– sakė jis žurnalistams. „(Uždarysime) visą 
sieną. Turiu galvoje visą sieną. Meksika nebe-
galės pardavinėti savo automobilių Jungtinėse 
Valstijose, kur gaminama daugybė automo-
bilių“, – teigė Trumpas.

Aidas.us informacinė tarnyba

Buvęs JAV prezidento Donaldo Trumpo 
rinkimų kampanijos vadovas Paulas 
Manafortas pažeidė savo susitarimą dėl at-
sakovo pareiškimo, kai melavo tyrėjams, pir-
madienį teismui pateiktame dokumente tvir-
tina prokurorai.

Manafortas pagal rugsėjį sudarytą susitari-
mą dėl atsakovo pareiškimo sutiko bendra-
darbiauti su specialiojo prokuroro Roberto 
Muellerio tyrimu dėl galimo Trumpo kam-
panijos slapto susimokymo su Rusija.

„Pasirašęs susitarimą dėl atsakovo pareiš-
kimo Manafortas įvykdė federalinių nusi-
kaltimų, kai melavo Federaliniam tyrimų 
biurui (FTB) ir Specialiojo prokuroro biu-
rui įvairiais klausimais, ir tai prilygsta susi-
tarimo pažeidimams“, – dokumente teismui 
sako prokurorai.

Manaforto teisininkų komanda atmeta 
šiuos kaltinimus.

„Manafortas teikė informaciją vyriausy-
bei bandydamas vykdyti savo įsipareigoji-
mus bendradarbiauti, – nurodo advokatai. 
– Jis mano, jog pateikė teisingą informaciją, 
ir nesutinka su tuo, kad pažeidė susitarimą.“

Manafortas pagal susitarimą sutiko pada-
ryti kaltės pripažinimo pareiškimą dėl vieno 
kaltinimo sąmokslu prieš Jungtines Valstijas 
ir kito kaltinimo trukdžius teisingumui, kad 
išvengtų antro teismo dėl pinigų plovimo ir 
nelegalios lobistinės veiklos.

Manafortas, kuris Trumpo kampanijai dir-
bo šešis mėnesius 2016 m. viduryje, rugpjū-
čio mėnesį per atskirą teismą buvo nuteis-
tas dėl aštuonių kaltinimų, susijusių su fi-
nansiniu sukčiavimu.

Tačiau tie kaltinimai, kaip ir susitarime dėl 
atsakovo pareiškimo minimi kaltinimai, yra 
susiję ne su rinkimų kampanija, o su jo dar-
bu buvusiam Ukrainos prezidentui Viktorui 
Janukovyčiui ir jo prorusiškai politinei par-
tijai maždaug 2005–2014 m.

Taip pat paaiškėjo, kad Paulas Manafortas 
slapta derėjosi su vyriausybių paslaptis vie-
šinančio tinklalapio „WikiLeaks“ įkūrėju 
Julianu Assange’u. Su pastaruoju susitiko 
maždaug tuo metu, kai prisijungė prie bu-
simo prezidento komandos, antradienį pa-
skelbė britų laikraštis „The Guardian“. 

Manafortas 2013, 2015 metais ir vė-
liau, „apytiksliai 2016-ųjų kovą“, lankėsi 
Ekvadoro ambasadoje Londone, kur susiti-
ko su Assange’u. Pastarojo įsteigta organiza-
cija kaltinama paviešinusi tūkstančius elek-
troninių laiškų, pavogtų iš iš Trumpo tuo-
metės varžovės demokratės Hillary Clinton 
kampanijos serverių, cituodamas anoni-
minius šaltinius informavo leidinys. „The 
Guardian“ taip pat rėmėsi vienu Ekvadoro 
žvalgybos agentūros SENAIN vidaus doku-
mentu, kuriame kaip vienas iš Assange’o sve-
čių įvardijamas kaip „Paulas Manafordas“. 
„WikiLeaks“ šio pranešimo nesureikšmino 
ir parašė socialiniame tinkle „Twitter“, kad 
organizacija „pasiruošusi su „The Guardian“ 

lažintis iš milijono dolerių ir savo redakto-
riaus galvos, jog Manafortas nė karto nesi-
matė su Assange’u“. 

Manafortas vadovavo D. Trumpo rinkimų 
kampanijai nuo 2016-ųjų kovo iki tų pačių 
metų rugpjūčio. Iš pradžių jam buvo pavesta 
paruošti būsimą prezidentą gyvybiškai svar-
biai kovai už teisę tapti Respublikonų parti-
jos kandidatu. Pasak „The Guardian“, neaiš-
ku, kodėl Manafortas susitiko su Assange’u, 
nuo 2012 metų gyvenančiu Ekvadoro amba-
sadoje Londone. Assange’as pasiprašė prie-
globsčio šioje šalyje, norėdamas išvengti eks-
tradicijos į Švediją, kur jis buvo ieškomas 
nagrinėjant vėliau nutrauktą bylą dėl lyti-
nio smurto. 

Dabar 47-erių australas būgštauja, kad gali 
būti išduotas Jungtinėms Valstijoms už tai, 
kad 2010-aisiais „WikiLeaks“ paviešino di-
džiulį kiekį konfidencialių JAV kariuomenės 
ir diplomatinio susirašinėjimo dokumentų. 

Liepą JAV specialusis prokuroras Robertas 
Muelleris, tiriantis galimą Trumpo rinki-
mų štabo ir Maskvos sąmokslą, 12-ai Rusijos 
žvalgybos pareigūnų pareiškė kaltinimus dėl 
ketinimo įsilaužti į JAV demokratų parti-
jos valdybos kompiuterius, pavogti šios or-
ganizacijos duomenų ir juos paskelbti, sie-
kiant pakreipti rinkimus Trumpo naudai. 
Viename iš kaltinimų punktų „1-ąja orga-
nizacija“ vadinamas „WikiLeaks“ apibūdina-
ma kaip platforma, kuria rusai pasinaudojo 
pavogtiems laiškams paviešinti. 

Anksčiau lapkritį JAV prokurorai ne-
tyčia atskleidė, kad nagrinėjant kitą bylą 
buvo parengti slapti kaltinimai Assange’ui. 
Prokurorai pirmadienį teismui pateiktuose 
dokumentuose pažymėjo, kad Manafortas 
melavo tyrėjams, taip pažeisdamas rug-
sėjį sudarytą susitarimą. Pagal šį susitari-
mą, Manafortas sutiko bendradarbiauti su 
Muellerio tyrėjų komanda, pripažinęs savo 
kaltę dėl finansinių pažeidimų, susijusių 
su jo darbu buvusiam Ukrainos preziden-
tui Viktorui Janukovyčiui ir jo prorusiškai 
partijai maždaug 2005–2014 metais, tai yra, 
anksčiau nei jis ėmėsi vadovauti Trumpo 
kampanijai.

Aidas.us informacinė tarnyba

Paulas Manafortas
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Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

LEG UP ON LIFE

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU RUDENS

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com
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Nafta pinga, o klimatas šąla. Ar tikrai?
Padėkos dienos savaitę JAV preziden-

tas bedė pirštu į „stingdančią ir užsitęsu-
sią šalčio bangą“ rytinėje JAV dalyje ir savo 
„Twitter“ sekėjų garsiai paklausė: „Kas gi nu-
tiko visuotiniam atšilimui?“ 

O iš tikrųjų Trumpas painioja trumpalai-
kes orų sąlygas ir ilgalaikę klimato kaitą. Jo 
paties administracijos penktadienį paskelb-
toje mokslinėje ataskaitoje buvo atmesta bet 
kokia prielaida, kad koks nors temperatū-
ros kritimas galėtų sukelti abejonių dėl to, 
ar Žemės klimatas šyla. 

Aiškindamas savo sprendimą nebaus-
ti Saudo Arabijos už JAV gyvenusio žur-
nalisto nužudymą, Trumpas taip pat išpu-
čia Saudo Arabijos investicijų Jungtinėse 
Valstijose vertę ir dėkoja karalystei – o po 
to ir pačiam sau – už pastaruoju metu ste-
bėtą naftos kainų smukimą. Visgi šie teigi-
niai neatitinka tikrovės. 

Naftos kainos 
Trumpas: „Labai gerai, kad naftos kainos 

krenta (ačiū Jums, prezidente T.). Tai, kaip ir 
didelis mokesčių sumažinimas, yra dar vie-
na gera ekonominė žinia. Mažėja ir infliaci-
ja (ar girdi, FRS [Federalinio rezervo siste-
ma]!)“ – praėjusio sekmadienio įrašas so-
cialiniame tinkle „Twitter“. 

Trumpas: „Naftos kainos mažėja. Puiku! 
Tai tarsi didelis mokesčių sumažinimas 
Amerikai ir pasauliui. Mėgaukitės! 54 
JAV doleriai, o neseniai buvo net 82. Ačiū, 
Saudo Arabija, tačiau sumažinkime kainas 
dar labiau!“ – praėjusio trečiadienio įrašas 
tviteryje. 

Faktai: Šlovindamas Saudo Arabiją 
ir save patį dėl mažesnių naftos kainų, 
Trumpas gerokai supaprastina padėtį. 
Naftos kainos, kurios spalio 3 dieną buvo 
pasiekusios aukščiausią lygį, ėmė kristi 
pasauliui supratus, kad dėl JAV sankci-
jų Iranui rinkoje neatsiras naftos defici-
to, ir nuogąstaujant dėl pasaulio ekono-
mikos augimo lėtėjimo, kuris gali prislo-
pinti energijos paklausą. 

Nors Jungtinės Valstijos šiuo metu yra di-
džiausia pasaulyje naftos gamintoja, Saudo 
Arabija tebėra didžiausia „juodojo aukso“ 
eksportuotoja. Kaip vadinamoji kompen-
suojančioji gamintoja, kuri geba prireikus 
gana greitai padidinti gavybą arba ją suma-
žinti, Saudo Arabija iš tiesų gali daryti po-
veikį naftos kainoms. 

Tačiau rinka yra daug sudėtingesnė, nei 
teigia Trumpas. Iš esmės pagrindinis JAV 
naftos importo šaltinis yra Kanada, o Saudo 
Arabija užima antrąją vietą. 

Klimatas
Trumpas: „Ši Padėkos diena buvo šalčiau-

sia Niujorko parado istorijoje ir viena šal-
čiausių Padėkos dienų apskritai!“ – praėju-
sio ketvirtadienio įrašas socialiniame tin-
kle „Twitter“. 

Trumpas: „Stingdanti ir užsitęsusi šalčio 
banga gali viršyti VISUS REKORDUS – kas 
gi nutiko visuotiniam atšilimui?“ – praėjusio 
trečiadienio įrašas JAV prezidento „Twitter“ 
paskyroje. 

Faktai: Šiuo atveju Trumpas suplaka į vie-
ną orus ir klimatą. Orai yra lyg nuotaika, kuri 
kasdien kinta. Klimatas yra lyg asmenybė, 
kuri yra ilgalaikė. Klimatas šyla ir būtent dėl 
šios priežasties fiksuojami šalto oro rekordai. 

Baltieji rūmai penktadienį pateikė try-
likos Trumpo administracijos agentūrų 
mokslininkų ir kitų mokslininkų pareng-
tą Nacionalinio klimato vertinimo ataskai-
tą, kuri tapo tikru antausiu abejojantiesiems 
klimato kaita. 

„Klimato kaita keičia tai, kur ir kaip mes 
gyvename, bei kelia vis didesnių iššūkių 
žmonių sveikatai ir gyvenimo kokybei, eko-
nomikai bei mums svarbioms gamtos siste-
moms“, – teigiama ataskaitoje. 

Joje išsamiai paaiškinama, kaip dėl anglies, 
naftos ir dujų deginimo vykstantis pasaulinis 
klimato atšilimas kenkia kiekvienam JAV re-
gionui ir įvairiems ekonomikos sektoriams. 

Ataskaitoje pažymima, kad per pastaruo-
sius kelerius metus JAV vis buvo fiksuoja-
mi nauji nepalankių oro sąlygų rekordai, ir 
tokie orai nuo 2015 metų jau atsiėjo beveik 
400 milijardus JAV dolerių. Mokslininkai 
taip pat prognozuoja mirtingumo ir serga-
mumo didėjimą. 

Baltųjų rūmų ataskaitoje atmetama jau dis-
kredituota mintis, kad koks nors tempera-
tūros kritimas gali sukelti abejonių dėl to, 
ar Žemės klimatas šyla. Ataskaitoje tvirti-
nama, kad daugiau nei 90 procentų esamo 
atšilimo lėmė žmonių veikla: „Šiuo atžvil-
giu nėra jokių patikimų žmonių veiklos įta-
ką atsveriančių ar su gamtos reiškiniais su-
sijusių alternatyvių paaiškinimų, kurie būtų 
patvirtinti moksliniais stebėjimais“. 

„Per trumpesnius laikotarpius ir mažes-
niuose geografinius regionuose natūralios 
kaitos įtaka gali būti didesnė už žmogaus vei-
klos įtaką, – nurodoma ataskaitoje. – Vis dėl-
to vertinant iš daugelio dešimtmečių pers-
pektyvos, temperatūra ir toliau nuolat di-
dėja visame pasaulyje“. Kitaip tariant, šil-
tėjančiame klimate pasitaiko ir šaltų dienų. 

Saudo Arabija
Trumpas: „Po mano pernykštės kelionės 

į Saudo Arabiją, dėl kurios teko daug derė-
tis, karalystė sutiko Jungtinėse Valstijose iš-
leisti ir investuoti 450 milijardų JAV dole-
rių. Tai yra rekordinė suma. Ji leis Jungtinėse 
Valstijose sukurti šimtus tūkstančių darbo 
vietų, paskatins įspūdingą ekonomikos plė-
trą ir duos daug papildomos naudos. Iš šių 
450 milijardų JAV dolerių, 110 milijardų JAV 
dolerių bus išleista karinės įrangos pirkimui 
iš „Boeing“, „Lockheed Martin“, „Raytheon“ 
ir daugybės kitų didžiųjų JAV gynybos ran-
govų. Jei kvailai atšauktume šias sutartis, tai 
būtų nepaprastai naudinga Rusijai ir Kinijai, 
kurios labai apsidžiaugtų galimybe perim-
ti visą šį staiga atsiradusį verslą,“ – praėjusį 
antradienį padarytas pareiškimas. 

Faktai: Trumpas labai pervertina tikėti-
nų Saudo Arabijos investicijų Jungtinėse 
Valstijose vertę. Sutarčių dėl ginkluotės 
paketas, kurį iš dalies derino dar Baracko 
Obamos administracija, apima anksčiau pa-
sirašytas sutartis, tam tikras naujas sutartis ir 
būsimus pirkimus, kurie dar nėra suderinti. 

Praėjusį mėnesį Pentagonas pareiškė, kad 
Saudo Arabija pasirašė „pasiūlymų ir jų pri-
ėmimo sutikimo raštus“ tik dėl 14,5 milijar-
dų JAV dolerių vertės karinės įrangos pirki-
mų, o praėjusį antradienį patvirtino, jog šia-
me etape daugiau nieko nepasiekta. 

Šiuose raštuose, kurie parengiami po to, 
kai JAV vyriausybė patvirtina siūlomą gin-
klų pardavimą, nurodomos tikslios pardavi-
mo sąlygos. Didžioji dalis minėtos 14,5 mi-
lijardų JAV dolerių sumos bus skirta prieš-
raketinei gynybos sistemai – sutarties dėl 
šios sistemos įsigijimo įgyvendinimas, re-
gis, pasistūmėjo labiau nei kitos reikšmin-
gos investicijos, tačiau vis dar nėra baigtas. 

Be to, Valstybės departamentas pernai ap-
skaičiavo, jog tuo atveju, jeigu numatomam 
ginklų įsigijimui būtų išleista visa 110 mili-
jardų JAV dolerių suma, tai galiausiai galėtų 
„padėti Jungtinėse Valstijose sukurti dešim-
tis tūkstančių naujų darbo vietų“. Šis skai-
čius – toli gražu ne 500–600 tūkstančių dar-
bo vietų, kurias, Trumpo teigimu, turėtų pa-
dėti sukurti jo minėti ginklų sandoriai su 
Saudo Arabija. 

Informacijos apie sutarčių paketą buvo pa-
teikta nedaug. Be to, nebuvo tiksliai pavie-
šinta, ką siūloma parduoti ir už kiek. JAV 
vyriausybės Kongreso tyrimų tarnyba pa-
ketą apibūdino kaip ginklų pardavimo su-
tarčių rinkinį, kurį pasiūlė ir su Kongresu 
derino prezidentas BObama, o naujų par-
davimo sutarčių projektai vis dar rengiami. 
Tuo tarpu nė viena iš šalių nepatvirtino, kad 
„karalystė sutiko Jungtinėse Valstijose išleis-
ti ir investuoti 450 milijardų JAV dolerių“, 
kaip savo pareiškime teigė Trumpas. Baltųjų 
rūmų atstovė Lindsay Walters neatsakė į pra-
šymą paaiškinti šį skaičių. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Amerikos vėliava ant chemijos fabriko

Rijado gatvė prieš pernykštį Donaldo Trumpo vizitą 
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Ką reiškia karo padėties įvedimas Ukrainoje?

Po to, kai lapkričio 25-ąją Kerčės sąsiau-
ryje Rusijos karinės jūrų pajėgos apšau-
dė Ukrainos karinių jūrų pajėgų katerius, 
Ukrainoje įvesta karo padėtis. Pažiūrėkime, 
kas keisis šalyje ir kodėl nerimaujama dėl pi-
liečių teisių suvaržymo.

Už karo padėties įvedimą Ukrainoje balsa-
vo 276 parlamentarai iš 450. Karo padėtis ga-
lios 30 dienų: nuo lapkričio 26 dienos 14 val. 
iki gruodžio 26 d., ji apima su Rusija besiri-
bojančias sritis ir nepripažintą Uždniestrės 
teritoriją. P.Porošenka nurodė, kad karo pa-
dėties paskelbimas yra būtinas dėl žvalgybi-
nės informacijos apie „itin rimtą sausumos 
operacijos prieš Ukrainą grėsmę“. Šio teigi-
nio jis plačiau nepakomentavo.

„Karo padėtis nereiškia karo paskelbimo, 
– sakė prezidentas. – Ji įvedama turint vie-
nintelį tikslą – sustiprinti Ukrainos gyny-
bą, atsižvelgiant į augančią Rusijos agresiją.“

Ką leidžia karo padėties 
įstatymas? 

Įvedus karo padėtį šalies valdymas perlei-
džiamas karinei vadavietei. Ji, kartu su vyk-
domąja valdžia, kariuomenės administracija 
ir vietos savivaldos organais turi įgyvendin-
ti įstatyme numatytas priemones.

Dekretas dėl karo padėties paskelbimo lei-
džia padidinti gynybai skirtas išlaidas, lai-
kyti civilinės gynybos sistemas visiškai pa-
rengtas. Pirmadienį įsigaliojusi karo padė-
tis leidžia: 

- Įvesti priverstinį darbą gynybos tikslais, 
taip pat siekiant likviduoti gamtinių ir žmo-
gaus sukeltų katastrofų padarinius bei atlik-
ti visuomenei naudingą darbą; 

- Gynybos tikslais pasitelkti verslo subjek-
tų, organizacijų ir visų nuosavybės formų 
išteklius ir pajėgumus, leidžiama pakeisti 
anksčiau minėtų įmonių ir organizacijų vei-
kimo būdą bei darbo sąlygas; 

- Saugoti nacionalinei Ukrainos ekonomi-
kai svarbią infrastruktūrą;

- Įvesti komendanto valandą ir specialųjį 
„tamsųjį laikotarpį“, t.y. laikotarpį, kai pri-
valomai išjungiamos šviesos tam, kad oro 
atakų metu priešui būtų sunkiau pamaty-
ti taikinius; 

- Pakeisti sienos kirtimo tvarką, apribo-
ti piliečių, užsieniečių ir asmenų be pilie-
tybės judėjimo laisvę, taip pat riboti eismą; 

- Tikrinti piliečių tapatybę įrodančius do-
kumentus. Jei reikalinga, tikrinti jiems pri-
klausančius daiktus, transporto priemones, 
bagažą, krovinius, taip pat biuro erdves ir 
piliečių namus; 

- Stebėti komunikacijos verslo subjektų, lei-
dyklų, televizijos ir radijo organizacijų vei-
klą, kultūrines institucijas bei organizaci-
jas. Taip pat naudoti vietos radijo stotis, te-
levizijos centrus ir spaudą kariniais tikslais 
– siekiant įnešti daugiau aiškumo tarp pa-
jėgų ir visuomenės;

- Areštuoti piliečių šaunamuosius ginklus 
ir amuniciją, šaltuosius ginklus. Iš verslo su-
bjektų, institucijų ir organizacijų areštuoti 
mokymams ir karybai skirtus sprogmenis, 
radioaktyvias medžiagas, nuodingus che-
mikalus ir toksiškas medžiagas; 

- Neleisti karo prievolininkams ir atsargi-
niams karo prievolininkams keisti gyvena-
mosios vietos neįspėjus karinės vadovybės; 

- Įpareigoti individus ir juridinius asme-
nis apgyvendinti karinį personalą; 

- Vykdyti populiacijos, verslo subjektų, ins-
titucijų, organizacijų ir materialinio turto 
evakuaciją; 

- Pristatyti standartizuotą pagrindinių 
maisto produktų ir ne maisto produktų, 
taip pat vaistų tiekimą populiacijai; 

- Jėga areštuoti nuosavybę iš juridinių as-
menų ir individų gynybos tikslais.

Piliečiams už darbą turi būti mokama taip 
pat, kaip ir taikos metu. Karo padėties metu 
areštuota nuosavybė grįžus į taikos laikotar-
pį turi būti grąžinta savininkams Jei nuosa-
vybė tapo nebenaudojama, privaloma atly-
ginti nuostolius.

Ar iškilo grėsmė rinkimams? 
Remiantis įstatymu, karo padėties metu 

negali vykti rinkimai į prezidento postą, 
Aukščiausiąją Radą (parlamentą) ir vie-
tos savivaldą. Be to, neleidžiama keisti 
Konstitucijos bei rengti referendumų.

Apie karo padėties įvedimą šalyje kalba-
ma jau nuo 2014-ųjų, kai Rusija pradėjo 

agresiją Ukrainoje. Tuomet buvo okupuo-
tas Krymo pusiasalis, Maskvos remiami 
separatistai Rytų Ukrainoje pradėjo karinį 
konfliktą, kurio metu žuvo daugiau nei 10 
tūkst. žmonių. 2016 metais parlamento pir-
mininkas Andrijus Parubijus sprendimą ne-
įvesti karo padėties 2014-aisiais aiškino ti-
kindamas, kad tuo metu sąžiningi rinkimai 
buvo labai svarbūs. Šių metų vasarą buvu-
si premjerė ir kandidatė į prezidento postą 
Julija Tymošenko tikino, kad karo padėties 
paskelbimas padėtų P.Porošenkai išlaikyti 
valdžią ir pavadino tai viena jo strategijų.

Vis dėlto karo padėtis Ukrainoje paskelbta 
30-iai, o ne 60-iai dienų. Prezidento rinki-
mai, kaip ir numatyta, vyks kovo 2019 metų 
kovo 31 dieną.

Suvaržytos piliečių teisės? 
Karo padėtis gali lemti laikiną Ukrainos 

konstitucijoje numatytų teisių ir laisvių ap-
ribojimą, įskaitant verslo subjektų ir priva-
čios nuosavybės naudojimą karo tikslais, 
priverstinį darbą, judėjimo apribojimą ir 
t.t. Vis dėlto, P.Porošenka teigė, kad įveda-
ma karo padėtis ukrainiečių teisių nepažeis, 

esą laisvės gali būti apribotos tik karinės in-
tervencijos atveju. Informacijos ministras 
Jurijus Stecas pridūrė, kad žodžio laisvė ri-
bojama nebus, tačiau paragino ukrainiečius 
likti budrius – esą „priešas gali bandyti pa-
sėti paniką ir per socialinius tinklus skleis-
ti dezinformaciją“. 

Kas nutiko Azovo jūroje? 
Rusijos pakrančių apsaugos laivams se-

kmadienį apšaudžius ukrainiečių karinio 
laivyno laivus, buvo sužeisti šeši ukrainie-
čių jūreiviai. Galiausiai Rusija užėmė laivus 
su jų įgulomis. Tai buvo pirma atvira kari-
nė konfrontacija tarp Rusijos ir Ukrainos 
po Krymo aneksijos.

Ukraina sako, kad jos laivai plaukė į Azovo 
jūrą laikydamiesi tarptautinių laivybos tai-
syklių, o Rusija tvirtina, kad jie nepasirū-
pino gauti leidimą plaukti siauru sąsiauriu, 
per kurį Rusija šiais metais nutiesė 19 km 
ilgio tiltą. Nors 2003 metų sutartyje Kerčės 
sąsiauris ir Azovo jūra vadinami bendrais 
teritoriniais vandenimis, Rusija po Krymo 
aneksijos siekia didesnės sąsiaurio kontrolės.

Aidas.us informacinė tarnyba

Sources: Stratfor, AP *2018 m. rugsėjo duomenimis © GRAPHIC NEWS

Doneckas

Rostovas

U k r a i n a

Rusija
Azovo 

jūra

J u o d o j i
j ū r a

300 mylių
500 km

Simferopolis

Mariupolis
Berdianskas

Teritorija, 
kontroliuojama 
Rusijos remiamų 
separatistų

U k r a i n a

Rusija

Juodoji jūraJuodoji jūra

Ukraina
66 laivai
11 000 karių

Rusija
2 800 laivų
25 000 karių

Karinės pajėgos Juodojoje jūroje*

Maskvos ir Kijevo susidūrimas jūroje
1

2

3

1

2 3

Lapkričio 25 d. Trys Ukrainos laivai – 
vilkikas ir du kanonieriniai laivai – iš Odesos 
išplaukė į Mariupolį.

Maskva užblokavo kelią per Kerčės 
sąsiaurį su tankeriu, teigdama, kad Ukraina 
be leidimo įplaukė į Rusijos teritorinius 
vandenis. 

Rusijos pakrantės kontrolė apšaudė 
ukrainiečių laivus ir juos konfiskavo. Pasak 
Ukrainos, buvo sužeisti 6 jūreiviai, tačiau 
Rusijos teigimu – tik trys. 

Odesa: Pagrindinė 
Ukrainos karinė 
jūrų bazė 
po Krymo 
praradimo.

Krymas: 
2014 metais 
aneksuotas 
Rusijos. 
Pusiasalyje 
dislokuota 40 000 

Kerčės sąsiaurio tiltas:
Naujasis tiltas nuo savo statybų 
pradžios 2015 metais sumažino 
krovinių gabenimą į Mariupolį 27 %, 
o Berdianską – 47 %, kas Ukrainai 
kasmet kainuoja iki 40 mln. dolerių.

Sevastopolis: 
Rusijos Juodosios jūros 
flotilės štabas

Azovo jūra: 
Per jūrą keliauja 
80 % Ukrainos 
eksporto

Maskva kaltina Ukrainą „iš anksto 
suplanuota provokacija“, tačiau 
Kijevas tikina, kad apie laivų 
perkėlimą rusams buvo pranešta 
iš anksto. 

Pranešama, kad 
pastaraisiais 

mėnesiais Azovo 
jūroje dislokuota 

mažiausiai 10 
karinių laivų ir iki 40 

patruliuojančių 
katerių. 
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A.Guoga CNN eteryje

A.Guoga milijonus CNN žiūrovų 
apšvietė apie kūjį ir pjautuvą

Lapkričio 22 d. vakarą, 59 proc. „CNN 
International“ verslo laidos „Quest Means 
Business“ žiūrovų pasisakė už tai, kad in-
ternetinės prekybos milžinė „Amazon Inc“ 
sustabdytų prekybą prekėmis su sovietiniais 
simboliais. Populiarioji JAV milžinės „CNN 
International“ laida Lietuvos europarlamen-
taro A.  Guogos inicijuotą ir 13 šalių politi-
kų pasirašytą laišką „Amazon Inc“ pasirin-
ko dienos tema amerikiečių Padėkos die-
ną ir viso pasaulio pirkėjams aktualios iš-
pardavimų dienos – Juodojo Penktadienio 
– išvakarėse.

„CNN International“ garsaus verslo žurna-
listo laidą „Quest means business“ žiūri 373 
milijonai žiūrovų visame pasaulyje, įskaitant 
Rytų Europos ir Azijos šalis.

„Mums, lietuviams, ypač svarbu primin-
ti kovą už laisvę. Mes buvome pirmoji ša-
lis, paskelbusi nepriklausomybę, kovoju-
si ne tik sau, bet ir visiems kitiems. Kūjis 
ir pjautuvas mums simbolizuoja priespau-
dą, deportacijas. Visoje Europoje daugiau 
nei 60 milijonų žmonių buvo tiesiogiai pa-
liesti. Žmonės buvo žudomi, deportuojami 
į Gulagus, į Sibirą. Mus skaudina, kai so-
vietų simboliai dedami ant vaikiškų žaislų, 
meškiukų ir parduodami vaikams“, – sakė 
Lietuvos politikas, atsakydamas į „CNN 
Business“ žurnalistės Paulos Newton klau-
simą, kodėl taip svarbu, jog prekės su sovie-
tiniais simboliais būtų išimtos iš prekybos 
internetinėse platformose.

A.Guogos teigimu, nėra šeimos, kuri nebū-
tų paliesta sovietinio teroro. „Aš asmeniškai 
esu paliestas, mano šeima buvo paliesta. Visas 
mūsų regionas kentėjo. Mums labai skaudu“, – 
CNN laidoje kalbėjo europarlamentaras, ku-
rio močiutės brolis buvo Prisikėlimo apygar-
dos vadas, partizanas Juozas Paliūnas-Rytas. 
Jis priminė, kad Europos Teisingumo teismas 
yra uždraudęs registruoti sovietinius simbo-
lius (herbą su kūju ir pjautuvu) kaip komer-
cinį prekės ženklą Europos Sąjungoje, nes tai 
prieštarauja viešajai moralei ir žeidžia valsty-
bių narių piliečius. 

Amerikiečiams visame pasaulyje švenčiant 
Padėkos dieną, Lietuvos politikas pasinau-
dojo proga padėkoti JAV mažmeninės pre-
kybos gigantui „Walmart“ už sovietinių sim-
bolių išėmimą iš prekybos. Taip pat paragi-
no „Amazon Inc“ vadovą Jeff Bezos atkreip-
ti dėmesį į milijonams europiečių ir ameri-
kiečių, kilusių iš Rytų ir Vidurio Europos, 

skaudžią istoriją. A. Guoga teigė manąs, jog 
platformos vadovas tiegiog nėra informuotas 
apie šias prekes: „Specialiai atskridau šian-
dien į Niujorką, kad asmeniškai pakviesčiau 
poną Bezos įvertinti, ar tinkama pardavinėti 
prekes su sovietiniais simboliais. Atkreipiu 
dėmesį, kad ši simbolika žeidžia mūsų regi-
ono žmonių jausmus, todėl prekybos ja su-
stabdymas mums yra labai svarbus“.

Europarlamentaras priminė, jog Rusijos 
gyventojai taip pat smarkiai nukentėjo nuo 
Stalino represijų, viso sovietinio laikotar-
pio žiaurumų: „Ši iniciatyva yra ne prieš 
Rusiją. Tai kampanija prieš sovietinio žiau-
rumo idėjas. Kūjis ir pjautuvas – autoritari-
nio valdymo simbolis. Rusijos žmonės taip 
pat prieš  jį kovojo. Ir tas prekes kuriančių 
bandymas teigti/implikuoti, kad tai, ką pa-
darė Stalinas – buvo puiku, ką padarė rėži-
mas buvo – puiku, yra netiesa ir mus skau-
dina“, – pabrėžė jis.

Interviu su A. Guoga metu, milijonai 
CNN kanalo žiūrovų galėjo balsuoti tele-
vizijos svetainėje: „Ar Amazon turėtų su-
stabdyti prekybą sovietiniais simboliais?“ 
Laidos pabaigoje paskelbti rezultatai paro-
dė, jog 59 procentai žiūrovų pritaria prekių 
su sovietiniais simboliais išėmimui iš inter-
netinės platformos.

„CNN International“ pakvietė Lietuvos 
politiką A. Guogą į verslo laidą „Quest 
Means Business“ atkreipusi dėmesį į jo 
iniciatyva parengtą oficialų 27 parlamen-
tarų laišką elektroninės prekybos platfor-
mos „Amazon Inc“ vadovui Jefui Bezosui. 
Pasak europarlamentaro, imtis veiksmų 
įkvėpė nuolatinė socialinių tinklų ir porta-
lų žvalgyba, kurią vykdo lietuviškieji „elfai“. 
Prieš kelis mėnesius savo iniciatyva su gro-
tažyme „WhyNotSwastika“ sėkmingai kar-
tu LR Ambasadoriumi R.Kriščiūnu paragi-
nę prekybos milžinę „Walmart“ išimti pre-
kes su sovietine simbolika, dabar jie akty-
viai kviečia „Amazon Inc“. A.Guogos ini-
cijuotą kreipimąsi į „Amazon Inc“ vadovą 
Jeff Bezos pasirašė 27 Europos parlamento 
nariai iš 13 valstybių, atstovaujantys 6 di-
džiausias politines frakcijas, tarp jų – atsto-
vai iš Latvijos ir Estijos. Tuo pačiu kreiptasi 
į Europos Komisiją, prašant paaiškinti, ko-
kių žingsnių ši institucija imasi, stiprindama 
ES piliečių sąmoningumą apie totalitarinių 
režimų nusikaltimus, padarytus Europoje.

Aidas.us informacinė tarnyba

Svarbi pergalė Lietuvai
Vakar Europos  Parlamentas (EP) pade-

monstravo  beprecedentę paramą Lietuvai, 
kokios mūsų šalis iš vienos pagrindinių 
Europos institucijų nėra sulaukusi jau se-
niai. Energetikos, pramonės ir mokslinių 
tyrimų komitetas (ITRE) vakar absoliu-
čia balsų dauguma patvirtino mano kole-
gės iš Žaliųjų frakcijos/ Europos laisvojo 
aljanso (ELA) Rebeccos Harms pranešimą 
dėl Europos Sąjungos (ES) finansuojamos 
Ignalinos atominės elektrinės (AE) užda-
rymo finansavimo programos.

Tai neįtikėtinas rezultatas, nes praneši-
mas labai palankus Lietuvai, kritikuojantis 
Europos Komisijos pasiūlymą bei 100% pa-
laikantis Lietuvos poziciją sunkiose derybose 
su kitomis ES šalimis. Reikia turėti omenyje, 
kad iki šiol EP buvo itin skeptiškas Ignalinos 
programos atžvilgiu ir pastaraisiais metais 
demonstravo abejones bei kritiką.  

Ypač Lietuva buvo pliekiama 2016 m., kuo-
met Europos Audito rūmai savo specialia-
me pranešime kategoriškai rekomendavo 
nutraukti ES finansavimą projektui atskira 
eilute iš ES biudžeto bei siūlyti Lietuvai tam 
naudoti struktūrinių fondų paramą. Tokiu 
atveju, žinoma, kitiems Lietuvos projektams 
liktų gerokai mažiau ES struktūrinių fon-
dų paramos.

Tai kas gi atsitiko, kad Lietuva sulaukė to-
kios sėkmės?

Kaip žinia, Europos Komisija, gegužės 
mėnesį pristatydama būsimo ES daugia-
mečio biudžeto planą, pasiūlė Ignalinos 
programai skirti kur kas mažiau lėšų nei 
yra suplanavusi ir suskaičiavusi Lietuvos 
vyriausybė – 552 milijonus eurų vietoj 780 
milijonų. Taip pat pasiūlė pirmą kartą eu-
ropiniu įstatymu nustatyti Lietuvos indė-
lio dalį  ir pareikalavo, kad Lietuva padeng-
tų bent 20 % procentų uždarymo darbų. 
Mano įsitikinimu, tai būtų labai neteisin-
ga Lietuvos atžvilgiu. Tik priminsiu, kad 
Stojimo sutarties Protokole Nr. 4 (kuris 
apibrėžia Lietuvos įsipareigojimą, tapus 
ES nare, uždaryti nesaugią ir visai Europai 
grėsmę keliančią Černobylio-tipo elektri-
nę, o ES, savo ruožtu, įpareigoja skirti „ade-
kvačią“ paramą uždarymo darbams) nėra 
numatytas konkretus Lietuvos indėlio dy-
dis. Iki šiol Lietuva savanoriškai prisidė-
jo 14% prie uždarymo darbų finansavimo.

Kai tik sužinojau, kad EP rengs nuomo-
nę Komisijos pasiūlymo atžvilgiu,  para-
ginau Žaliųjų/ELA grupę, kurios nariu 
esu, siekti pagrindinio pranešėjo pozici-
jos. Vyliausi, kad tokiu atveju šis darbas ati-
tektų mano gerai kolegei iš Vokietijos, bran-
duolinės saugos klausimais itin autoritetin-
gai europarlamentarei  Rebeccai Harms.  
Kai taip ir įvyko, kartu su Rebecca nuva-
žiavome į Lietuvą susitikimams Vilniuje 
bei Ignalinos elektrinėje. Į šį vizitą buvo 
įtraukti Komisijos, Europos rekonstruk-
cijos ir plėtros banko ekspertai, Lietuvos 

energetikos ministras. Tuose susitikimuo-
se nebuvo nei vieno eksperto, kuris abejo-
tų Lietuvos pateiktais skaičiais ir numaty-
tų darbų programa, kuri ateinančioje pers-
pektyvoje apims itin rizikingą abiejų bran-
duolinių reaktorių išardymą.

Visgi, suma, kurią pasiūlė Komisija, ne-
padengtų antrojo branduolinio reaktoriaus 
išmontavimo darbų, kurie tęsis ir kitoje fi-
nansinėje perspektyvoje. Rebecca suprato ir 
pritarė Lietuvos pozicijai, kad tokie rizikin-
gi darbai negali būti pradėti, jeigu iš anks-
to nėra garantuotas finansavimas. Kiltų mil-
žiniška rizika jei, atidarius reaktorių, tektų 
vėliau stabdyti procesą ir iš naujo tartis dėl 
trūkstamos sumos.

Be to, Rebecca, puikiai žinodama istorines 
aplinkybes ir Stojimo sutarties su Lietuva 
detales, taip pat suabejojo Komisijos noru 
didinti Lietuvos finansinį indėlį iki 20% to-
kiame be galo brangiame procese.

Grįžusi iš Lietuvos Rebecca Harms ne tik 
parašė stiprų ir visiškai Lietuvos poziciją re-
miantį pranešimą, bet ir ėmėsi darbo įti-
kinti kitas politines grupes remti jos pozi-
ciją. Kadangi nuolat sekiau procesą, žinau, 
kiek skeptikų jai teko įveikti. Viena po ki-
tos savo paramą deklaravo vis daugiau po-
litinių grupių. R. Harms paraleliai palaikė 
nuolatinį ryšį ir su ES Komisaru Guntheriu 
Oetingeriu, atsakingu už biudžetą.

Prieš vakarykštį balsavimą atskriejo ži-
nia, kad didžiausios – Europos liaudies 
partijos (krikščionių demokratų) – frak-
cijos pirminis neigiamas nusistatymas 
Rebeccos ir jos palaikytojų dėka taip pat 
subyrėjo į šipulius. 

Pats taip pat dalyvavau ITRE komitete ir 
balsavau kartu su Rebecca. 61 balsas už, 2 
balsai prieš. Absoliuti ITRE komiteto pa-
rama Rebeccai, Lietuvai. Žinoma, dar rei-
kia palaukti galutinio Europos Parlamento 
balsavimo plenarinėje sesijoje, tačiau ne-
manau, kad EP nuomonė kur nors pake-
liui pasikeis. O ji šiuo metu tokia: Lietuvai 
turi būti skiriama daugiau nei 200 milijonų 
eurų daugiau, nei siūlė Komisija. Taip pat 
negalima didinti Lietuvos dalies finansa-
vime: Europos sąjunga turi užtikrinti, kad 
didžiąją dalį projekto – 86% – finansuos 
bendrija.

Tiesa, Rebecca savo pranešime taip pat pri-
minė ir Lietuvos įsipareigojimą, kuris įrašy-
tas Stojimo sutartyje: jog Lietuva, naudoda-
ma ES struktūrinių fondų paramą, „skirs 
deramą dėmesį“ regionų, kuriuos labiausiai 
paveikė Ignalinos AE sustabdymas, porei-
kiams. Deja, nuo 2014 m. speciali parama 
šiam regionui nutraukta, nepaisant itin di-
delės bedarbystės ir kitų socialinių proble-
mų. Turime siekti, kad tokia speciali valsty-
bės programa vėl atsirastų, sukuriant šiam 
sunkumų kamuojamam regionui naują atei-
ties perspektyvą.

Europos Parlamento narys Bronis Ropė
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SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Pastaraisiais metais šalies gyventojai gruo-
džio mėnesį pasirašo vidutiniškai 18 proc. 
daugiau kreditavimo sutarčių nei įprastai, 
rodo finansų bendrovės „Mokilizingas“ ir 
duomenų analizės kompanijos „Scorify“ at-
likta Lietuvos kredito bendrovių duomenų 
analizė. O teigiami šalies ekonominiai ro-
dikliai šiemet žada pelningą šventinį sezo-
ną prekybininkams.

Kalėdoms kiekvienas ruošiasi skirtingai – 
vieni šventėms taupo iš anksto atsidėdami 
tam tikrą pinigų sumą kelis mėnesius iš ei-
lės, kiti šventiniams pirkiniams linkę pasi-
skolinti, o likusieji geba išsisukti su tuo, kiek 
turi, panaudodami santaupas arba pasiim-
dami atlyginimo avansą.

Tačiau naujų paskolų kiekis, smarkiai išau-
gantis lapkričio ir gruodžio mėnesiais rodo, 
kad skolinimasis prieš žiemos šventes išlieka 
aktuali tendencija kiekvienais metais.

Gruodį – skolinimosi pikas
Duomenų analizės ir prognozavimo tech-

nologijų kompanijos „Scorify“ duomeni-
mis, 2014-2017 metais sudaromų lizingo su-
tarčių skaičius gruodžio mėnesiais išaugda-
vo vidutiniškai 38 proc., vartojimo kreditų 
(nuo 290 eurų) pakildavo 21 proc., o ma-
žųjų vartojimo paskolų (iki 290 eurų) – 12 
proc. Bendras visų paskolos sutarčių poky-
tis gruodžio mėn. siekia 24 proc.

2017 m. gruodžio mėnesį bendras kredita-
vimo sutarčių skaičius siekė 39 269. Didžiąją 

dalį visų gruodžio mėn. sutarčių sudarė di-
desnieji vartojimo kreditai (22 703 sutartys) 
ir lizingo paskolų sutartys (11 041).

„Skaičiuojant bendrą naujų paskolų skai-
čių, matome, kad gruodžio mėnesį sudaroma 
vidutiniškai 18 proc. daugiau naujų kredita-
vimo sutarčių. Akivaizdu, kad jau ne viene-
rius metus Kalėdiniu laikotarpiu šalyje turime 
skolinimosi piką“, – teigė Vaidotas Rimeikis, 
„Mokilizingas“ komercijos direktorius.

Vartojimo paskolų 
suma didėja kasmet

„Mokilizingas“analitikai taip pat paste-
bi, kad augant šalies pragyvenimo lygiui 
pastaraisiais metais daugiau nei dvigu-
bai padidėjo vidutinė vartojimo paskolų 
suma, tuo tarpu vidutinė lizingo suma iš-
liko panaši.

„Įdomu tai, kad per pastaruosius pen-
kerius metus vartojimo paskolos vidutinė 

suma gerokai padidėjo – nuo 724,6 eurų 
2013-aisiais metais iki 1688,2 eurų šiemet. O 
tuo pačiu laikotarpiu vidutinė lizingo pasko-
los suma beveik nesikeitė – nuo 582,67 eurų 
2013-aisiais iki 589,32 eurų 2018-aisiais“, – 
teigė V. Rimeikis.

Skolinimosi tendencijos 
šiemet išliks panašios

Vertindamas pastarųjų metų skolinimo-
si tendencijas ir teigiamus šalies ekono-
minius rodiklius, „Mokilizingas“ komer-
cijos direktorius optimistiškai žvelgia į šių 
metų šventinio laikotarpio perspektyvas 
prekybininkams.

„Tikėtina, kad šiemet skolinimosi tenden-
cijos išliks tokios pačios, turint omenyje, kad 
šalies BVP vienam gyventojui išaugo 275 eu-
rais, lyginant 2018-ųjų ir 2017-ųjų metų tre-
čiojo ketvirčio rodiklius. Šį šventinį sezoną 
tai turėtų teigiamai atsiliepti ir prekybinin-
kų pajamoms“, – teigė V. Rimeikis.

„Scorify” duomenimis, Kalėdiniu laiko-
tarpiu pilnai apmokėtų kreditavimo sutar-
čių skaičius taip pat turi tendenciją augti, 
išskyrus 2017 m. nuo 14 689 iki 17 061 iš-
mokėtų skolų atitinkamai 2014-aisiais ir 
2016-aisiais metais.

Pasak V. Rimeikio, tai liudija, kad ša-
lies gyventojai skolinasi vis drąsiau, ta-
čiau panašu, jog kartu auga ir jų finansi-
nis raštingumas.

Aidas.us informacinė tarnyba

Vaidotas Rimeikis

Prieš Kalėdas lietuviai 
skolinasi daugiausiai

www.signaturedentalcare.net
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GARANTUOJAME
ŽEMIAUSIAS ŽUVIES

IR IKRŲ KAINAS!

GARANTUOJAME
ŽEMIAUSIAS ŽUVIES

IR IKRŲ KAINAS!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

PARDUODAME
SILKĘ

SU IKRAIS
IŠ BAČKUTĖS

PARDUODAME
SILKĘ

SU IKRAIS
IŠ BAČKUTĖS

MES SURINKOME UNIKALIĄ PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ
MĖGSTANTIEMS PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ
MĖGSTANTIEMS PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai
Juodieji ikrai
Eršketų ikrai
Daūrinis eršketas
ir rusiška sterlė 
Mažai sūdyta
silkė iš Olandijos
Tikri vėžiai

nuo $17.99 už svarą
nuo $39.99 už svarą 
nuo $99.99 už svarą

$7.50 už svarą

$199.99 už svarą

$7.50 už svarą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Plekšnė ir polakas
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Dorados ir branzinos
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Stinta
Rūkyti karpiai ir ožkos (žuvys)
Egzotiška rūkyta žuvis iš Daniels Caviar
Jaučių liežuviai $5.99 už svarą
20 rūšių lašiniai nuo $5.99 už svarą

nuo $1.99 už svarą
$2.50 už svarą
$2.99 už svarą
$5.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$7.99 už svarą

$5.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

847-777-1771

DAUGIAU NEI 50 RŪŠIŲ IKRŲ!DAUGIAU NEI 50 RŪŠIŲ IKRŲ!

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Varikozinių venų gydymas

Išsiplėtusios arba varikozinės kojų venos 
– labai paplitusi liga. Varikoze serga apie 20 
proc. vyrų ir apie 40 proc. moterų. Labiausiai 
liga pasireiškia vasarą, tad artėjant šiltajam 
metų laikui, venų ligų „paūmėjimo“ laiko-
tarpiui, būtina daugiau dėmesio skirti šios li-
gos gydymui.  Negydoma liga nuolat progre-
suoja ir pati savaime niekuomet nepraeina.

Kas sukelia šią dažną ligą? Vienas iš veiks-
nių, padedančių veniniam kraujui sugrįžti iš 
kojų į širdį – sveiki venų vožtuvėliai. Kraujas 
jais lyg „laiptais“, veikiamas išorinės kojų 
raumenų pompos, „lipa“ į viršų. Įgimtas ar 
įgytas vožtuvų nepakankamumas – viena 
dažniausių kojų venų varikozės priežasčių. 
Tuomet minėtos vožtuvėlių „kopėčios“ ne-
veikia ir kraujas ima užsistovėti kojose, jos 
pradeda tinti, sutrinka odos ir giliųjų audi-
nių mityba, plečiasi venų sienelės, formuo-
jasi ydinga kraujotaka ir atsiranda venų va-
rikozė. Riziką susirgti varikoze didina nėštu-
mas, antsvoris, venų užspaudimas iš išorės, 
pavyzdžiui dėvimos ankštos, spaudžiančios 
kelnės ar sijonas, darbas stovint ar ilgalaikis 
sėdėjimas, paveldimumas, geriamų kontra-
ceptikų vartojimas, rūkymas. Nors savo ge-
netikos mes nepakeisime, varikozės vysty-
mąsi galima pristabdyti gyvenant aktyvesnį 
gyvenimo būdą. Pavyzdžiui, jeigu žmogus il-
gai dirba stovėdamas, kūno svorį reikia per-
kelti nuo vienos kojos ant kitos, pasivaikš-
čioti. Jeigu dirbama sėdint, taip pat reikia 
atsistoti, prasimankštinti. Norint sumažin-
ti varikozės pavojų, reikėtų mažinti kūno 
svorį, nenešioti aukštakulnių batų, nes jie 
apsunkina kraujo nutekėjimą ir didina ga-
limybę susirgti varikoze. Taip pat patarti-
na reguliariai sportuoti, ypač tinka tokios 
sporto šakos kaip plaukimas, dviračio mi-
nimas, bėgiojimas.

Ligos pradžioje jaučiamas silpnumas ko-
jose, neramių kojų sindromas, sunkumas 
vakarais, noras užkelti ir pailsinti kojas, vė-
liau atsiranda blauzdų tinimas, mėšlungis. 
Tačiau daugumą labiau moterų neramina 
kosmetiniai defektai- smulkūs kapiliarų iš-
siplėtimai, pavienių venų šakų atsiradimas 
kojose. Pirmieji simptomai dažnai išryškėja 
pavasarį, vasarą, orams atšilus, ilgiau stovint 
ar sėdint. II stadijos metu jau išryškėja odos 
pokyčiai. Oda ima plonėti, kinta jos pigmen-
tacija, išryškėja venų tinklas, pradeda tinti 
blauzdos, tinimas kyla aukštyn. Blauzdos 

apimtis vakare gali padidėti net iki 2-6 cm, 
tačiau šie pokyčiai dar laikini. Varikozinės 
venos jau matomos, ligai progresuojant, pa-
cientas jaučia skausmą, kuris lydi lėtinį venų 
uždegimą, būdingą šiai stadijai. Vėliau, kai 
varikoziniai mazgai būna jau išsivystę, paci-
entas skausmo nebejaučia, išskyrus kompli-
kacijas. Išsivysto odos egzema (ryškus spal-
vos, pigmentacijos pokytis), atsiranda trofi-
nių opų (žaizdelių dėl audinių mitybos sutri-
kimo), gali išsivystyti dramblialigė (galūnė 
tampa itin stora dėl limfos apytakos sutri-
kimo). Liga paprastai vystosi lėtai progre-
suodama. Ji pavojinga, kadangi visos progre-
suojančios varikozės komplikuojasi trofinė-
mis opomis, kurios negyja, nes aplink nėra 
normalios kraujotakos, susidaro atviri var-
tai infekcijai. Jei infekcija nekontroliuojama, 
kyla sepsio – sunkios būklės, galinčios pasi-
reikšti daugelio gyvybei svarbių organų ne-
pakankamumu, pavojus. 

Kojų venų varikozės gydymas priklauso 
nuo ligos stadijos. Skiriamas konservatyvus 
gydymas venotonikais, įvairių gelių įtrini-
mais. Vis tik dauguma populiarių vaistinėse 
parduodamų tepalų nenuima simptomatikos 
ir neduoda jokio efekto gydant varikozę, tik 
atšaldo, nuramina tam kartui. Žmogui ge-
riau, bet pačiai ligai - jokio poveikio. Kur kas 
veiksmingesnė kompresinė terapija - speci-
alių medicininių elastinių kojinių ar pėdkel-
nių nešiojimas. 

Yra ir intervenciniai gydymo metodai - 
chirurginis ir skleroterapija. Skleroterapija 
- tai venų sieneles suardančių medikamentų 
įšvirkštimas į varikoziškai pakitusias venų 
šakas. Šis metodas ypač veiksmingas esant 
pradinėms ligos stadijoms, esant kosmeti-
nei varikozei, pasikartojant venų varikozei 
po anksčiau atliktų venų pašalinimo opera-
cijų. Chirurginis gydymas - mikrovaricek-
tomija - vyksta šalinant venas per smulkius, 
mažiau kaip pusė centimetro, pjūvelius arba 
atliekamas lazerinis ar radiodažnuminis gy-
dymas. Praėjus metams ar keliems po ope-
racijos, žmogus turėtų pasirodyti gydytojui, 
kuris įvertins kojų venų būklę.

Jeigu Jums reikia pagalbos gydant venų va-
rikozę ir kitus sutrikimus arba turite kokių 
nors klausimų, rekomenduojame kreiptis į 
Grand Avenue Surgical Center, įsikūrusį 
Čikagoje, 17 West Grand Avenue.

Tel. numeris: 312-222-5610.
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BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
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Dėl potraukio saldumynams kenčia kepenys

Beveik nėra maisto produkto, kurio sudė-
tyje nebūtų cukraus. Cukrus kaip nesugau-
namas kaubojus Laukiniuose Vakaruose, nes 
jo yra visur. Jį mėgsta ne tik diabetas, bet ir 
vėžys, o labiausiai nuo jo kenčia kepenys, 
nes jos suriebėja dėl pernelyg didelio an-
gliavandenių kiekio.

Pavojaus varpais dėl cukraus vartojimo 
skambina ne tik endokrinologai, bet ir kar-
diologai, gastroenterologai, nes tai siejama 
su įvairiomis lėtinėmis ligomis. Tai, kad cu-
krus alina kepenis, rodo ir medicinos moks-
lo faktai. Tyrimai rodo, kad žmonės, kuriems 
nustatytas suriebėjusių kepenų uždegimas, 
suvartoja fruktozės net triskart daugiau nei 
sveiki. Fruktozės ir kitokių angliavandenių 
perteklius organizme baigiasi tuo, kad tai, 
kas yra saldu, virsta riebiosiomis rūgštimis. 
Šios rūgštys kaip neprašyta viešnia neskuba 
išeiti, jos tampa riebalų lašeliais ir kaupiasi 
kepenų ląstelėse. Tai lemia kepenų sutriki-
mą, vadinamą nealkoholiniu kepenų surie-
bėjimu (steatoze). Būtina atkreipti dėmesį 
į dar vieną svarbų faktą – fruktozės perte-
klius taip pat didina šlapimo rūgšties kiekį 
organizme, o tai dar vienas širdies ir krau-
jagyslių ligų rizikos veiksnys, nes lemia pa-
didėjusį kraujospūdį. Tai įrodyta ne vieno-
je klinikinėje studijoje.

Daug metų pacientus konsultuojanti gas-
troenterologė, dietologė, docentė Aida 
Žvirblienė priminė, kad norintys sumažin-
ti cukraus vartojimą neturi apsiriboti vien 
tuo, kad nesaldina arbatos ar kavos. Reikėtų 
atidžiai peržiūrėti valgiaraštį, nes daug cu-
kraus yra padažuose, majoneze, liesame jo-
gurte, dešrose ir mėsos gaminiuose, mari-
nuotose daržovėse, net saldžiarūgštėje sil-
kėje. Cukrumi pabarstyta žuvis nėra išimtis, 
nes būtent cukrus padeda atskleisti priesko-
nių kvapnumą ir švelnumą.

– Ar dažnai nutinka, kad žmogus staiga 
sužino, kad serga kepenų liga?

– Suriebėjusių kepenų ligos dažnumas yra 
susijęs su gyventojų nutukimu. Kuo dau-
giau nutukusių pacientų, tuo dažniau nu-
statoma ši liga.

Tokia tendencija būdinga visam pasauliui. 
Anksčiau tokia liga kamavo kur kas mažes-
nį ratą gyventojų.

Kaip ant mielių augantis cukraus vartoji-
mas – galvosūkis ekonomiškai išsivysčiu-
sių šalių sveikatos apsaugos sistemai. JAV 
mokslininkai yra apskaičiavę, kad per keletą 
dešimtmečių cukraus vartojimas drastiškai 
didėjo, pavyzdžiui, nuo 1970 iki 1997 metų 
cukraus suvartojimas vienam gyventojui iš-
augo nuo 2 iki 28 kilogramų. Jei padalytu-
me 28 kilogramus į 12 mėnesių, paaiškėtų, 
kad 1997 metais vienas amerikietis suvalgy-
davo kas mėnesį po 2 kilogramus cukraus.

– Kaip galėjo susidaryti toks kiekis?
Cukrus yra plačiai naudojamas maisto 

pramonėje, nes tai geras konservantas ir 
skonio stipriklis. Tas pats cukrus, tik kitu 

pavadinimu yra rudas cukrus, gliukozės ir 
fruktozės sirupas, agavų, melasos, kukurū-
zų sirupai, maltozė, sacharozė, medus, dže-
mas, maltodekstrinas, sulčių koncentratai ir 
t. t.Dar vienas mitas, kurį norėčiau paneig-
ti, yra susijęs su liesais maisto produktais. 
Juk neretai galvojama, kad sumažinto rie-
bumo maisto produktai yra sveikesni, bet 
taip nėra. Sumažėjus riebalų kiekiui, keičia-
si skonis, todėl naudojama daug saldiklių. 
Pastarųjų blogybė yra ta, kad jie išbalan-
suoja organizme hormoninius mechaniz-
mus, todėl sutrinka sotumo jausmas ir gre-
sia pavojus persivalgyti.

– Kad pagerėtų skonis, yra šeimininkių, 
kuriuos įberia cukraus net į sriubą? Ar tai 
yra blogai?

– Jei tuo nepiktnaudžiaujama kasdien, tuo-
met gerai. Reikia atminti, kad 1 arbatinia-
me šaukštelyje cukraus (4 gramai) yra apy-
tiksliai 14 kcal. Pasaulinė Sveikatos organi-
zacija rekomenduoja ne daugiau 25 gramų 
cukraus per dieną (6 arbatiniai šaukšteliai). 
Didesnį susirūpinimą kelia perteklinis cu-
kraus kaip skonio stipriklio ir konservanto 
vartojimas maisto pramonėje: pavyzdžiui, 
100 gramų aštriųjų paprikų padažo turi be-
veik 23 gramus cukraus, toks pats kiekis lie-
so jogurto – 12 gramų cukraus.

– Jei žmonės kepa ruginę duoną ir įbe-
ria cukraus, ar tai blogai?

– Patekęs į duonos raugą cukrus fermen-
tuojasi, vadinasi, virsta kita medžiaga. Čia 
nėra tiek pavojaus nusaldinti savo organiz-
mą. Reikėtų stengtis kuo mažiau vartoti 
gaiviųjų gėrimų, vaisvandenių, sulčių gėri-
mų, sulčių nektarų, saldžių jogurtų, saldai-
nių, pyragų, tortų, ir t. t. Netgi vienas bo-
kalas alaus gali turėti 5 arbatinius šaukšte-
lius cukraus.

Indelis jogurto, kuriuo stengiamasi pra-
džiuginti vaikus, taip pat turi 6–7 arbati-
nius šaukštelius cukraus, o vienas arbatinis 
šaukštelis sudaro 4 gramus cukraus. Cukraus 
yra ir pusfabrikačiuose, kuriais stengiamės 
palengvinti šeimininkavimą, nes amžinai 
trūksta laiko.

Visa tai, kas saldu, negali būti pagrindinis 
maisto produktas. Galbūt be deserto, pyra-
gaičio ar torto gyvenimas atrodo liūdnesnis, 
bet jais galime pasimėgauti tik ypatingomis 
progomis ir leisti sau suvalgyti nedidelį ga-
baliuką. Visur turi būti saikas, juk anksčiau 
pyragai nebūdavo kasdien dedami ant stalo.

– Daug kas siūlo vietoj šokolado ragau-
ti džiovintų vaisių. Bet jie mirkomi siru-
pe, o vėliau džiovinami, juose būna daug 
cukraus. Ar tai sveika?

– Yra žmonių, kurie užkandžiauja riešu-
tais, džiovintais vaisiais ir uogomis, o vėliau 
stebisi, kad nuo jų auga svoris, suriebėja ke-
penys. Noriu atkreipti dėmesį, kad džiovin-
tuose vaisiuose yra didelis cukraus kiekis, 
net džiovintos spanguolės turi daug cukraus, 
nors šviežios spanguolės būna rūgščios.

– Daug nematomo cukraus turi taip pat 
vynuogės, bananai, kriaušės, net obuoliai. 
Tai natūralus cukrus. Ar jis yra naudingas?

– Vidutinio dydžio vynuogių kekė turi net 
40 a. š. cukraus, dėl šios priežasties diabetu 
sergantiems žmonėms patariama jų vengti. 
Valgykime vaisius su protu. Jei per dieną su-
valgome 8–10 obuolių, o vienas vidutinio dy-
džio obuolys turi apie 60 kalorijų ir 13 gra-
mų angliavandenių, vadinasi, gauname dide-
lį kalorijų ir fruktozės kiekį. Suvalgę per die-
ną tiek obuolių, vieni žmonės jaučiasi gerai, 
o kiti skundžiasi pilvo pūtimu. Rudenį to-
kių negalavimų daugėja, žmonės nesupranta, 
kad obuoliai taip pat gali susargdinti.

Norint aptikti pasislėpusį cukrų, reikėtų 
atidžiai išanalizuoti mitybos racioną, tik taip 
įmanoma pasakyti cukrui: „Stop.“

– Kokie ženklai išduoda, kad riebėja 
kepenys?

– Kepenų liga neatsiranda per vieną dieną, 
neretai diagnozė nustatoma darant tyrimus dėl 
kitų ligų, o ne dėl suriebėjusių kepenų. Daug 
informacijos apie kepenų pažeidimus atsklei-
džia ultragarso tyrimas. Ar kepenys yra surie-
bėjusios, įmanoma atsakyti taip pat atliekant li-
pidogramą ir vertinant mažojo tankio choleste-
rolio kiekį kraujyje, kuris vadinamas bloguoju 
cholesteroliu, bei nustatant trigliceridų kiekį.

Blogai tai, kad dėl kepenų suriebėjimo gali 
kilti uždegimas, o tai išprovokuoja kepenų 
fermentų didesnius rodiklius. Jei hepatitas 
nėra laiku gydomas, nesvarbu, ar jis kilo dėl 
suriebėjusių kepenų, ar dėl kitos priežasties, 
ilgainiui gali išsivystyti kepenų cirozė. Tai 
rodo, kad didelis angliavandenių kiekis, kurį 
gauname kartu su maistu, yra menki juokai. 
Suriebėjusios kepenys daro savo juodą dar-
bą – išbalansuoja žarnyno mikroflorą, o tai 
sukelia virškinimo negalavimų. Taip susi-
daro užburtas ratas, iš kurio sunku ištrūkti.

Kepenų ligos neturi specifinių simptomų, o 
tai reiškia, kad šiuos negalavimus yra sunku 
atskirti nuo kitų ligų. Tokie požymiai kaip 
niežėjimas, odos bėrimas, odos spalvos pa-
kitimas ar pageltę akių obuoliai rodo, kad 
liga yra pažengusi ir vystosi kepenų cirozė.

Kur kas dažniau žmonės skundžiasi lėti-
niu nuovargiu, silpnumu, jiems būna sun-
ku sutelkti dėmesį, bet mažai kas susimąs-
to, kad dėl to kaltos suriebėjusios kepenys.

– Ar kepenims yra naudingi prieskoniai? 
Kuo galima praturtinti mitybą?

Pastaruoju metu mokslininkai daug dė-
mesio skiria vaistiniams augalams, kuriuos 
galime rasti net virtuvėje. Pavyzdžiui, kur-
kuminas yra išskiriamas iš ciberžolių šaknų, 
o silimarinas iš tikrųjų margainių sėklų, pi-
perinas – iš juodųjų pipirų.

Ciberžolės ir juodieji pipirai – tai puikūs 
prieskoniai, be kurių neišsiverčia gera šeimi-
ninkė. Bet kartais ciberžolės gali veikti kaip 
vaistai, nes ne tik mažina uždegimo proce-
sus kepenyse, stimuliuoja kepenų veiklą, bet 
ir skatina tulžies išsiskyrimą.

Tai rodo, kad augalai – dar menkai ištyri-
nėtas pasaulis, juose yra biologiškai aktyvių 
junginių. Kurkumino, silimarino ir piperino 
derinys ypatingas tuo, kad vartojamos kartu 
šios medžiagos stiprina viena kitos veikimą.

Atliktu klinikiniai tyrimai rodo, kad kur-
kumino pasisavinimą net iki 20 kartų page-
rina piperinas, o silimarinas kartu su kur-
kuminu veikia sinergiškai. Piperinas gerina 
ir silimarino biologinį aktyvumą.

Augaluose aptinkami biologiškai aktyvūs 
junginiai gali daug kam padėti – ne tik ap-
saugoti kepenis, regeneruoti kepenų ląsteles, 
bet ir mažinti kepenų suriebėjimą. Jei žmo-
gus dažnai vartoja vaistus, nevengia alkoho-
lio arba valgiaraštis yra skurdus, siūlyčiau 
praturtinti mitybą šiais augaliniais deriniais.

Bet mėgstantiems saldumynus reikėtų 
tramdyti savo apetitą ir ne pulti ragauti, o 
pamąstyti, ar tai naudinga organizmui. Yra 
įrodyta, kad angliavandenių perteklius il-
gainiui virsta riebiosiomis rūgštimis, dėl to 
kenčia kepenys.

– Ar gyvenimas be cukraus yra saldus? 
Ar esate tai išbandžiusi?

– Yra žmonių, kurie rankinėje nešiojasi šo-
kolado plytelę, nes jiems tai teikia saugumo 
jausmą, slopina nerimą. Noras suvalgyti ko 
nors saldaus gali kilti dėl streso, o ne dėl al-
kio. Saldumynai padeda užsimiršti, negal-
voti apie tai, kas nemalonu. Tai vadinama 
emociniu valgymu. Bėda ta, kad saldumy-
nai sukelia papildomą krūvį kepenims, jie 
apsunkina virškinimą, o kartais prišaukia li-
gas. Perteklinio cukraus turime vengti, o tai 
reiškia, kad turime ieškoti kitų būdų, kaip 
harmoningai gyventi su savimi.

Prisiminiau vieną išvyką į Šveicariją, pie-
taudama buvau nustebusi, kai suvalgius pa-
grindinį patiekalą padavėjas atnešė mažytį 
maždaug pusės piršto dydžio gabalėlį tor-
to. Iš pradžių pagalvojau – gal tai koks nors 
suvenyras ar dovana, skirta vaikui. Tai buvo 
vieno kąsnio saldumynas, kaip akcentas, už-
baigiantis skonių gamą. Tai kaip pietavimo 
ritualo kulminacija.

Tačiau mes esame įpratę matyti lėkštėje di-
delį gabalą torto. Mums vis dar atrodo, kad 
kuo didesnis tortas, tuo įspūdingesnė šventė. 
Bet mes užmirštame, kad gero skonio žen-
klas yra saikas.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Ne, straipsnio pavadinime klaidos nėra. Šį 
titulą – trimadona – garsiai atlikėjai Anai 
Netrebko žurnalistai prilipino tada, kai 
2013 metais ji trečius metus iš eilės atida-
rė Niujorko Metropoliteno operos sezoną. 
Tąkart Ana pasirodė Tatjanos vaidmeny-
je operoje „Eugenijus Oneginas“. Toks pri-
pažinimas sopranui yra pirmasis per visą 
1360 metų Metropoliteno operos istori-
ją. Prieš metus iki šio triumfo šios operos 
scenoje Ana pasirodė florentietės gražuo-
lės Adinos vaidmenyje Gaetano Donizetti 
operoje „Meilės eliksyras“, o premjerinia-
me 2011-2012 metų sezono spektaklyje 
ji atliko pagrindinę partiją to paties ita-
lų kompozitoriaus operoje „Ana Bolein“. 
Metropoliteno operoje Netrebko debiu-
tavo 2002-aisiais, atlikusi Natašos partiją 
Sergejaus Prokofjevo operoje „Karas ir tai-
ka“. Pagrindiniame Vakarų pusrutulio ope-
ros teatre populiarioji prima atliko pačias 
sunkiausias ir įspūdingiausias operines par-
tijas. Tarp pačių įsimintiniausių yra Manon 
Lesko to paties pavadinimo Juleso Messenet 
operoje, du vaidmenys – Mimi ir Miuzetės 
– Giacomo Puccini operoje „Bohema“, 
Antonija iš Jacques Offenbacho operos 
„Hofmano pasakos“ II-ojo akto, pagrin-
dinis vaidmuo Donizetti operoje „Liučija 
di Lamermur“. Kiekvienas atlikėjos pasiro-
dymas scenoje – tai griausmingos žiūrovų 

ovacijos, aukščiausi kritikų įvertinimai ir 
nauji prodiuserių pasiūlymai. 

Moteris-balsas, diva, prima, operos mado-
na, superžvaigždė – tai toli gražu ne pilnas 
Anos Netrebko talento apibūdinimų sąra-
šas. 2011 ir 2017 metais Ana Netrebko atsi-
dūrė „Forbes“ sudaryto garsiausių pasauly-
je rusų tautybės meno atlikėjų sąrašo viršū-
nėje, ji taip pat yra žurnalo „Gramophone“ 
šlovės alėją. Tačiau Anos šeima neturėjo jo-
kio ryšio su muzika, o ir ji pati jaunystė-
je nė nesvajojo apie operą, o planavo kar-
jerą sporte (ji turi akrobatikos sporto ma-
gistro kandidatės vardą). Iš tėvų Ana pa-
veldėjo karštą temperamentą ir čigoniško 
bei kubietiško kraujo mišinį, o sportas su-
formavo neįtikėtiną graciją ir lankstumą, 
tad atlikėja iki šiol tiek savo bičiuliams, tiek 
žiūrovams yra žinoma ne tik kaip akademi-
nės mokyklos operos žvaigždė: ji gali nu-
sispirti batus ir imto šokti scenoje atlikda-
ma Džiuditos ariją (F. Leharas), kaip tai 
padarė Berlyne per koncertą „Trys žvaigž-
dės“, gali žiūrovų salėje surengti fejerverką 
iš prabangių puokščių ar atlikti atskirą pa-
sirodymą per žiūrovų ovacijas Marijos tea-
tre Sankt Peterburge. Beje, besimokydama 
vokalo Sankt Peterburgo konservatorijoje 
Ana dirbo Marijos teatre statiste ir valyto-
ja, o vėliau su to paties teatro trupe apke-
liavo visą pasaulį – tačiau jau kaip prima. 

Kaip ir bet kokia legenda, Netrebko 
sulaukė kinematografų dėmesio: 2003 
metais Austrijoje Vincentas Petersonas 
sukūrė dokumentinį  f i lmą „ Anna 
Netrebko: The Woman, the Voice“. 

Vėliau biografinės juostos apie atli-
kėją buvo sukurtos ir Rusijoje: „Ana 
Netrebko. Generolas ant aukštakulnių“, 
„Ana Netrebko. Ir tada pasirodau aš!“, 
„Nuostabioji primadona“. 

Ana Netrebko atlieka Siuzanos partiją operoje „Figaro vestuvės“, 1999 m.

Trimadona Ana



16

№
45

 [1
11

6]
 11

.3
0.

20
18

 –
 1

2.
06

.2
0

18
 

PA
SA

U
LI

O
 N

A
U

JI
EN

O
S



17

№
45 [1116] 11.30.20

18 – 12.06.20
18 

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com
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50-osioms mirties metinėms
Lietuvos kariuomenės savanoris, 

Nepriklausomybės kovų dalyvis, Vyčio 
Kryžiaus ordino kavalierius, Šaulių są-
jungos ugniagesių inspektorius, akty-
vus Detroito lietuvių benduomenės ir 
Lietuvių karių veteranų sąjungos „Ramovė“ 
Detroito skyriaus narys, šaulys, majoras 
Jonas Šimkus gimė 1889 m. vasario 1 d. 
Rytų Vydutaičių kaime, Kulmenų vals-
čiuje, Tilžės apskrityje ūkininkų Jono ir 
Elskės (merg. – Juozapaitytė) Šimkų šei-
moje. Pakrikštytas buvo Piktupėnų lietu-
viškoje evangelikų liuteronų bažnyčioje. Jo 
vaikystės ir brendimo metai praėjo seno-
je Rytprūsių Lietuvoje, kur vaikai augo ir 
žaidė kalbėdami lietuviškai. Daugumoje 
bažnyčių buvo meldžiamasi lietuviškai ir 
giesmės giedamos lietuviškos. 1905-1911 
metais tame krašte lietuvybė buvo vyrau-
janti ir tik prieš pat Pirmąjį pasaulinį karą 
Vokietijos valdžia pradėjo aktyviau vykdyti 
vokietinimo akciją. Jos vykdymui buvo pa-
naudota bažnyčios, mokyklos ir kariuome-
nė. Šios akcijos rezultatai nebuvo palankūs 
lietuviams ir jau po kurio laiko vietos lietu-
viškas jaunimas ėmė krypti vokiečių pusėn.

1896-1904 metais Jonas Šimkus mokėsi 
vietos kaimo mokykloje ir baigė šešias kla-
ses. Po pradinio mokslo Jonas padėjo tė-
vams ūkininkauti. 1912 m. jis buvo pašauk-
tas į karinę tarnybą vokiečių kaizerinėje ka-
riuomenėje. Tarnybą atliko 1-osios artileri-
jos brigados mokomojoje kuopoje ir ją bai-
gė leitenanto laipsniu. Prasidėjus Pirmajam 
pasauliniam karui buvo mobilizuotas ir pa-
siųstas į frontą. Nuo 1914 m. rugpjūčio iki 
1915 m. rugsėjo mėn. dalyvavo kautynėse 
su rusais, vėliau permestas į prancūzų fron-
tą (iki 1918 m. lapkričio 11 d.). Už paro-
dytą narsą kautynėse su priešais leitenan-
tas Jonas Šimkus buvo apdovanotas 2-ojo 
laipsnio Geležiniu kryžiumi.

Pasibaigus karui, grįžo į gimtąjį sodžių. 
Tačiau neilgam. Lietuvos Tarybai paskelbus 
atstatant laisvą, nepriklausomą Lietuvos vals-
tybę ir ėmus formuoti Lietuvos kariuome-
nę (Lietuvą puolė bolševikai ir lenkai, grėsė 
bermontininkų įsiveržimas), jis ilgai negal-
vodamas pereina sieną ir atvyksta į Tauragę, 
kur 1919 m. kovo 7 d. savanoriu įstojo į stei-
giamą 1-ąjį pėstininkų Žemaičių batalioną. 
Su savim į Tauragę iš Rytprūsių atsivedė net 
30 jaunų vyrų, kurie kurį laiką buvo karinio 
apmokymo instruktoriais. Balandžio mėn. 
1-mo pėstininkų Žemaičių bataliono vadas 
Jurgis Aukštuolaitis buvo iškviestas į Kauną 
pas kar. Vincą Grigaliūną-Glovackį (vėliau 
- generolas). Kaune jis buvo suimtas už ne-
paklusnumą įsakymams, savivaldžiavimą ir 
valstybės turto iššvaistymą. Paleistas iš dabo-
klės, J.Aukštuolaitis kažkur dingo. Randama 
archyvinių duomenų, kad jis buvo užver-
buotas lenkų žvalgybos ir padėjo lenkų kari-
nei organizacijai POW (polska organizacija 
vojskova) organizuoti perversmą. Bataliono 
vadu buvo paskirtas kar. Stanislovas Kuizinas 
(vėliau – pulkininkas leitenantas), tačiau ne-
ilgam – kovo 25 dieną batalionas buvo išfor-
muotas ir jo kariai buvo priskirti prie kitų 
karinių dalinių. Jonas Šimkus buvo paskir-
tas į Šiaulių m. komendantūros kuopą ir ba-
landžio 24 d. jam buvo suteiktas leitenan-
to laipsnis. Balandžio 27 d. jis perkeliamas 
į kariuomenės artileriją ir gegužės 24 d. pa-
skirtas į 1-mą artilerijos pulką baterijos vy-
resniuoju karininku. Nuo 1919 m. gegužės 

pabaigos iki 1920 m. sausio mėn. dalyva-
vo mūšiuose prieš bolševikus prie Ylakių, 
Rozalino, Neu Griunvaldo, Komariškių dva-
ro, Ilukštos, Daugpilio ir Jadvygavos dvaro. 
1920 m. balandžio mėn. baterija buvo per-
kelta prie Vilniaus. Tų pačių metų liepos 25 
d. jis buvo paskirtas į dešimtą bateriją vyres-
niuoju karininku. Spalio 8 d. lenkams įsiver-
žus į Lietuvą, su savo baterija dalyvavo kau-
tynėse prieš lenkus ties Skietuvais, Vyčiūnais, 
Musninkais, Tiesaruliais, Giedraičiais. 4-ojo 
pėstininkų pulko antrojo bataliono vadas 
kpt. Jonas Andrašūnas, pristatydamas Joną 
Šimkų apdovanojimui, rašė: „Dešimtos ba-
terijos antro būrio vyresnysis karininkas lei-
tenantas Jonas Šimkus atsižymėjo narsumu 
ir geru elgesiu. Būdamas su savo būriu pa-
vesto man bataliono fronte, daug prisidėjo 
prie lenkų atakos atmušimo. Ypač atsižy-
mėjo geru šaudymu, būdamas prie telefo-
no, pirmojo lenkų puolimo ties Musninkais 
1920 metų lapkričio 19 dieną. Būdamas pir-
mojoje linijoje, neatsižvelgdamas, kad len-
kai buvo visai arti, gerai nurodinėjo bate-
rijai, todėl lenkai buvo atmušti. Jis privežė 
savo patrankas prie pat Musninkų, taip arti, 
kad šautuvų kulkos užlėkdavo net iki patran-
kų. Tai privertė lenkus trauktis nuo jų gero 
šaudymo...“ už pasižymėjimus ir narsą šio-
se kautynėse leitenantas Jonas šimkus 1921 
m. sausio 7 d. buvo apdovanotas 1-ojo laips-
nio Vyties Kryžiaus ordinu su kardais (vėliau 
šis ordinas buvo pakeistas į Vyčio Kryžiaus 
5-ojo laipsnio ordiną). Pasibaigus kovoms 

su lenkais, 1922 m. rugsėjo 16 d. jis skiria-
mas 4-ojo artilerijos pulko haubicų bateri-
jos vadu. 1922 m. pabaigoje ir 1923 m. sau-
sio pradžioje Lietuvos vyriausybei ir Šaulių 
sąjungai organizuojant Klaipėdos krašto at-
gavimo operaciją (Klaipėdos krašto sukili-
mas), leitenantas Jonas Šimkus buvo paskir-
tas į Pagėgių komendantūrą. 1927 m. rugpjū-
čio mėn. jam suteikiamas kapitono laipsnis. 
Iki 1930 m. tarnavo Lietuvos kariuomenė-
je įvairiuose vietovėse. 1930 m. liepos 30 d. 
buvo paskirtas į Ginklavimosi valdybos ar-
tilerijos skyrių ir jame tarnavo iki 1932 m. 
sausio 2 d. Išeinant į atsargą Jonui Šimkui 
buvo suteiktas majoro laipsnis. Būdamas at-
sargoje, J.Šimkus įsijungė į ugniagesybos vei-
klą. Berlyne tobulinosi ugniagesybos kur-
suose, po kurių ėjo Kauno brandmajoro 
pareigas. Nuo 1933 metų aktyviai įsijungė 
į Šaulių sąjungos veiklą, buvo šaulių ugnia-
gesių inspektorius.  Sovietų Sąjungai okupa-
vus Lietuvą, dirbo priešgaisrinės apsaugos 
skyriuje, bet buvo akylai stebimas sovietinio 
saugumo. Tai lėmė, kad dalyvavo kovose su 
bolševikais ir buvo aktyvus Šaulių sąjungos 
narys. Artėjant antrajai sovietinei okupaci-
jai su žmona Marijoną (merg. – Jocytė) ir 
vaikais Algirdu ir Rasa-Beatriče pasitrau-
kė į Vakarus. Gyveno pabėgėlių stovyklo-
se, kol 1949 m. emigravo į JAV. Apsigyveno 
Detroite, kur aktyviai įsijungė į lietuvišką 
veiklą. Buvo aktyvus lietuvių bendruome-
nės, ramovėnų ir šaulių kuopos narys, pa-
laikė ryšius su Vydūnu, J.Stiklioriumi ir ki-
tais Mažosios Lietuvos veikėjais. 

Lietuvos kariuomenės savanoris, 
Nepriklausomybės kovų dalyvis, Vyčio 
Kryžiaus ordino kavalierius, Kauno brand-
majoras, aktyvus Detroito lietuvių bendruo-
menės, ramovėnų, St.Butkaus šaulių kuopos 
ir Išeivijos Evangelikų – liuteronų bažnyčios 
bendruomenės narys majoras Jonas Šimkus 
mirė 1968 m. balandžio 10 d. 

Be Vyčio Kryžiaus ordino mjr. Jonas Šimkus 
už nuopelnus ir pasižymėjimą buvo apdo-
vanotas DLK Gedimino 4-ojo laipsnio or-
dinu, Lietuvos kariuomenės savanorio kū-
rėjo, Nepriklausomybės 10-mečio, Šaulių 
žvaigždės ir Klaipėdos išvadavimo meda-
liais, Latvijos išsivadavimo karo 10-mečio 
medaliu, Lietuvos ugniagesių „Artimui pa-
galbon“ 2-ojo ir 3-ojo laipsnio kryžiais, Estijos 
ugniagesių 2-ojo laipsnio Sidabro kryžiumi, 
Latvijos ugniagesių 2-ojo laipsnio garbės kry-
žiumi, Suomijos ugniagesių garbės ženklu. 

Šiemet minėsime Tilžės Akto pasirašymo 
šimtmetį. Pagėgiuose šiai sukakčiai vyks 
daugybė renginių, tarp kurių ir paminkli-
nės bareljefinės lentos atidengimas Vyčio 
Kryžiaus ordino kavalieriui majorui Jonui 
Šimkui.

Stasys Ignatavičius, 
LŠS V.Putvinskio-Pūtvio klubo prezidentas

ML savanoris J.Šimkus. Jo ir visų ML sava-
norių atminimas bus įamžintas Pagėgiuose 
lapkričio 30 d., minint Tilžės akto jubiliejų.

JAV lietuvių plakatas. Didžiosios Lietuvos ir Mažosios Lietuvos susijungimas.
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A Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530
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I I dalis
2 istorija. Neįprastas trombas. La-

bai įdomi yra vienos mūsų lenkės pa-
cientės istorija. Pas mus ji atėjo, nes 
jai „išsipūtė vena“ ir pradėjo varginti 
skausmas. Pacientė papasakojo, kad 
nuolatos nešioja kažkokias ypatingas 
kompresines kojines, kurias įsigijo in-
ternetu, ir kad varikozinės venos jai 
jau buvo gydytos kitoje klinikoje – tik 
ji neprisiminė, koks gydymo būdas 
jai buvo taikytas. Pasak jos, jai „kažką 
darė“, o po to labai skaudėjo ir viskas 
buvo sutinę. Man tai iš karto sukė-
lė įtarimą, nes jau ne kartą esu rašęs 
ir visiems nuolat sakau, kad teisingai 
atliekamas venų gydymas NIEKADA 
neturi būti toks skausmingas, o jei 
taip yra – vadinasi, kažkas ne taip. Dar 
iki pradėjęs apžiūrą ultragarsu aš su-
pratau, kad šios pacientės kojose rasiu 
didelių ankstesnio gydymo sukeltų 
problemų, kurias man teks išspręsti. 
Mane glumino tik tai, kad pacientė re-
guliariai nešioja kompresines kojines, 
kurios šiaip jau turėtų padėti venų 
sveikatai ir neleisti atsirasti trombams. 
Štai ką parodė pats tyrimas: kairiojoje 
pacientės kojoje iš karto po pakinkly-
je išsipūtusia ir skaudančia vena buvo 
stambi varikozės apimta gilesnė vena 
su akivaizdžiu tromboflebitu ir dideliu 
trombu būtent toje srityje. Toliau ap-
žiūrinėjant jos venas tapo aišku, kad 
tai buvo pas ją vienintelė vieta, kur ga-

lėjo atitekėti kraujas iš išsipūtusios pa-
viršinės venos, tačiau kadangi pacientė 
nešiojo kompresines kojines iš interne-
to, kurios kaip tik kažkodėl ir spaudė tą 
vienintelį kraujo kelią, jai susiformavo 
trombas. Pacientę reikėjo skubiai gydy-
ti, kad trombas nenukeliautų į dar gi-
lesnes venas ir nesukeltų dar didesnių 
problemų. Štai toks atvejis, parodantis, 
kad jei kamuoja kažkokios sveikatos 
problemos (ypač per karščius), reikia 
būtinai kreiptis į gydytoją. Taip pat ne-
pamirškite budrumo renkantis gydyto-
jo ar perkant kompresines kojines ar ki-
tas sveikatinimo priemones internetu.

3 istorija. Apie netikėtai ėmusias 
tinti kojas ir trombus iš karto dvie-
jose giliosiose venose. Pas mus atė-
jo pagyvenęs vyriškis ir papasakojo, 
kad jam prieš savaitę ar dvi staiga 
ėmė smarkiai tinti kojos, jose atsira-
do sunkumas, nuovargis ir didžiulis 
diskomfortas. Jis vis nesiryžo kreiptis, 
manė, kad gal tai nuo širdies (prieš ke-
letą metų jam širdyje buvo įstatyti keli 
stentai). Tačiau jo žmona primygtinai 
spaudė jį ateiti į apžiūrą ir „įsitikinti, 
kad tai tikrai ne venos“ (kaip visada, 
mūsų nuostabiosios žmonos). Tad jis 
ir atėjo. Taip, jo kojos buvo sutinusios, 
tačiau išoriškai ligos paveiktų venų 
nebuvo matyti. Pradėjau jo venų ap-
žiūrą ultragarsu ir paaiškėjo, kad, deja, 
pas jį yra net du trombai giliosiose 
venose pakinklio srityje. Trombai dar 

nebuvo pilnai užkimšę venos angos, 
todėl paciento patiriami simptomai 
nebuvo ypatingai išreikšti. Trombas 
tokioje vietoje yra ypač pavojingas (o 
juo labiau, kai trombai du), o pavojus 
tampa dar didesnis, jei yra kokių nors 
širdies problemų – tad šiam pacientui 
reikėjo skubiai paskirti specialų kraują 
skystinantį gydymą. 

Noriu jums pateikti vieną įdomų ir 
pamokomą faktą: 90 % visų trombų, 
padarančių žalos žmogaus sveikatai (o 
kartais turinčių ir mirtinų pasekmių), 
susiformuoja būtent kojų venose, o 
visų problemų priežastis yra tai, kad šie 
trombai laiku nediagnozuojami. Žmo-
nės ignoruoja savo simptomus, atidėlio-
ja vizitą pas gydytoją arba tiesiog nesi-
ryžta kreiptis pagalbos. Nesielkite taip ir 
nerizikuokite savo sveikata. 

4 istorija. Vėl apie tai, kaip organiz-
mas siunčia pagalbos signalą, tačiau 
pacientas vis atidėlioja ir nesiryžta 
kreiptis pagalbos. Štai kaip tik praėju-
sį šeštadienį pas mus atėjo pagyvenusi 
moteris – tiksliau, ne atėjo, o ją atvežė 
anūkas. Moteris, kaip ir dauguma jos 
amžiaus žmonių, manė, kad skausmai 
kojose yra normalu, tad nematė reikalo 
eiti pas gydytoją, mat „toks jau amžius“, 
kaip ji tvirtino. Gerai, kad jos anūkas 
nepaklausė, ir, paragintas mamos (pa-
cientės dukters), atgabeno močiutę 
pas mus apžiūrai. Vos tik pacientė at-
sistojo ant pakylos, ant kurios mes pa-

prastai atliekame savo pacientų apžiū-
rą, buvo iš karto akivaizdu, kad pas ją 
yra smarkiai pažengusi venų varikozė. 
Per visas kojas buvo matyti didžiulių 
išpampusių venų tinklas, o kojos buvo 
sutinusios – žinoma, tai turėjo moteriai 
kelti nemažą diskomfortą ir neigiamai 
atsiliepti jos gyvenimo kokybei. Pasak 
anūko, pastaruoju metu močiutė ėmė 
labiau skųstis kojų skausmais, o pradė-
jęs apžiūrą ultragarsu, iš karto pama-
čiau to priežastį. Kairiojoje pacientės 
kojoje buvo matyti neseniai prasidėjęs 
tromboflebitas, o dešiniojoje kojoje jau 
buvo šios ligos užuomazgos. Tad ji dar 
atėjo labai laiku, o svarbiausia – jai gali-
ma nesunkiai padėti. 

Štai su tokiomis situacijomis ir tokio-
mis rimtomis komplikacijomis man 
teko susidurti pastaruoju metu. Jei ir 
jūs jaučiate kokius nors simptomus, jei 
vargina skausmai ar tinstančios kojos, 
nelaukite ir neatidėliokite kojų apžiū-
ros. Juk varikozė – labai klastinga liga, 
gebanti puikiai pasislėpti po kitomis 
ligomis. Nelaukite, kol prasidės kom-
plikacijos, kaip mano aptartiems pa-
cientams.

Pabaiga. Pradžia – praėjusiame 
laikraščio numeryje.

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums buvo 
įdomu ir naudinga. Jei turite klausimų, ar 
norėtumėte užsiregistruoti į priėmimą, 
skambinkite telefonu 847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš gydytojo dr. A. Gorodeckio praktikos 
12 laida

www.imedvein.com
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Šventinio renginio vedėjas Gaudentas Aukštikalnis Prof. Valdas Rakutis

Ramovės vedėjas ats. plk. Romas Žibas įteikė 
Vytautui Zabielskui krašto apsaugos ministro 

ir kariuomenės vado sveikinimą

Vyrų choras „Aidas“ Jaunieji „Vilnelės“ artistai Algimantas ir Manvydas

Folkloro ansamblis „Vilnelė“

Paminėtas Lietuvos kariuomenės 100-metis
Lapkričio 15 d. Vilniaus įgulos karininkų 

ramovėje iškilmingai paminėtas Lietuvos 
kariuomenės 100-metis. Pakiliai skambė-
jo Lietuvos Vyriausybės 1918 m. gruodžio 
29 d. paskelbtas atsišaukimas į tautą, sava-
norių prisiminimai, pasakojimai apie ko-
vas dėl Vilniaus krašto ir 1940 m. okupaciją, 
kuriuos perskaitė šventinio renginio vedė-
jas, ramovės vedėjo pavaduotojas Gaudentas 
Aukštikalnis. Labai įdomiai ir argumentuotai 
istorinėmis įžvalgomis apie Lietuvos valsty-
bės faktinį organizavimąsi 1918 m. pabaigo-
je pasidalijo prof. Valdas Rakutis. Šventinio 
koncerto „Per amžius ir visada“ metu į pa-
triotinę pynę savo atliekamas dainas ir šo-
kius įpynė Vilniaus įgulos karininkų ramo-
vės meno kolektyvai. Tylos minute pagerbti 
kariai, žuvę už Lietuvos nepriklausomybę.

Lietuvos Vyriausybės 
atsišaukimas į tautą 

„Vyrai! Ne kartą Lietuvos priešai norėjo už-
dėti ant mūsų amžiną nepakeliamą jungą, 
bet mūsų Tėvynė nenugalėta. Ji gyva.

Šiandien visi išvydome laisvės rytojų švin-
tant; Lietuvos Nepriklausomybė neša visiems 
laisvę ir laimę; tad ginkime Nepriklausomą 
Lietuvos Valstybę! Vienybėje, kaip broliai, 
pasidavę kits kitam rankas, eikime drąsiai 
į kovą, visi, kaip vienas, stokim už tėvynę! 

Lietuva pavojuje!

Vokiečių kariuomenei atsitraukiant, jau įsi-
brovė svetimoji Rusijos kariuomenė. Ji eina, 
atimdama iš mūsų gyventojų duoną, gyvu-
lius ir mantą. Jos palydovai – badas, gaisrų 
pašvaistės, kraujo ir ašarų upeliai.

Tad ginkim Lietuvą! Parodykime, jog esa-
me verti amžiais kovotos laisvės; šiandien 
Lietuvos likimas mūsų pačių rankose.

Nelaukdami toliau nė valandos, kas myli 
Lietuvą, kas trokšta laisvės, kas pajėgia val-
dyti ginklą, stokime visi į Lietuvos Krašto 
Apsaugą. Būrių būriais eikime iš kaimų, 
viensėdijų, miestų ir miestelų, eikime iš 
visų Lietuvos kraštų laisvės ir Tėvynės ginti. 

Stokime drąsiai pirmi į kovą.
Drąsiai, be baimės, kaip mūsų tėvai ir sen-

tėviai, užstokim priešams kelią, pakelkim 
žygį už mūsų Motiną Tėvynę, už Lietuvos 
Valstybę!“, – pakiliai ir išraiškingai Lietuvos 
Vyriausybės atsišaukimą į tautą (pasira-
šė Ministras Pirmininkas M. Sleževičius 
ir Krašto apsaugos ministras M. Velykis) 
perskaitė G. Aukštikalnis. Anot prof. V. 
Rakučio, Lietuva tuo metu tautiniu požiū-
riu buvo susiskaldžiusi į keletą religinių ir 
nacionalinių grupių – vieni įsivaizdavo save 
su Lietuva, kiti – su Lenkija, treti iš vis gal-
vojo apie bolševikų revoliuciją arba dar prie 

ko nors prisijungti. „Ir šiai bemąstančiai vi-
suomenei skirtas Lietuvos Vyriausybės atsi-
šaukimas, kuriame sakoma, va kelias, žiūrė-
kit. Mes galime nebetikėti nei rusais, nei vo-
kiečiais, nei lenkais. Mes lietuviai patys gali-
me kažką padaryti“, – akcentavo profesorius. 

Prof. Valdo Rakučio 
istorinės įžvalgos

Prof. V. Rakutis vaizdžiai ir visiems su-
prantamai apibūdino 1918 m. pabaigoje su-
sidariusią situaciją Lietuvoje. Kalbėdamas 
apie valstybės kūrimąsi profesorius sakė: 
„Tam, kad valstybė taptų valstybe, reikėjo 
dar labai daug metų. Paprasti žmonės pa-
tikėjo Lietuvos valstybe nuo 1923-1925 m. 
Valstybės kūrimasis yra procesas, yra dauge-
lio žmonių pastangos, kurios toje situacijoje, 
tose geografinėse klimatinėse sąlygose daro 
viską, kad pasiektų pagrindinį tikslą“. Toliau 
V. Rakutis akcentavo įdomų faktą apie kari-
nių dalinių nacionaliniu pagrindu kūrimo-
si pradžią Rusijos teritorijoje. Anot profeso-
riaus, šis procesas prasidėjo po 1917 m. va-
sario revoliucijos, Rusijoje atsiradus dvival-
dystei, kurioje tarpusavyje konkuravo darbi-
ninkų, valstiečių, kareivių ir matrosų tarybos 
bei Laikinoji vyriausybė. Dvivaldystėje pa-
aiškėjo, kad vieninteliai kariniai daliniai, ku-
rie nesiginčydami vykdo aukštesnės vado-
vybės nustatytus tikslus, yra nacionaliniu 
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Politinis kalinys ir buvęs partizanas Juozas Tolvaiša Liaudiškų šokių ansamblis „Neris“ Renginio dalyviai dainuoja dainą „Brangiausios spalvos“

Folkloro ansamblis „Vilnelė“
Renginio dalyviai (iš kairės): A. Kalinauskas, G. Aukštikalnis, J. Tolvaiša, R. Liutkus, 

dim. mjr. A. Burokas, J. Dingelis ir R. Akelaitis 

pagrindu sudaryti daliniai. Lietuviai kariai, 
tarnavę Rusijos kariuomenėje, 1917 m. gegu-
žės pabaigoje savo pirmajame suvažiavime 
Petrograde nusprendė kurti lietuvių dalinius, 
kurie pasibaigus karui suformuotų būsimą-
ją Lietuvos kariuomenę. Tokia vizija visiems 
buvo priimtina. Pradėti formuoti Vitebsko, 
Smolensko, Rovno, Vytauto Didžiojo (Sibire) 
lietuvių batalionai, Lietuvių dragūnų divizi-
onas Valke ir kitose vietose.

Toliau pranešėjas papasakojo apie pir-
mosios tarpukario Lietuvos Vyriausybės 
pirmininko Augustino Voldemaro vizi-
ją dėl Lietuvos kariuomenės kūrimo. A.  
Voldemaras buvo įsitikinęs, kad Vokietijos 
kariuomenė garantuoja Lietuvos saugumą 
ir sienų neliečiamumą. Todėl manė, kad ne-
reikia naudoti daug energijos kariuomenės 
kūrimui, užteks tik milicijos, savisaugos da-
linių tvarkai palaikyti.

Pranešimui artėjant į pabaigą prof. V. 
Rakutis paklausė, koks gi ryšys yra tarp 
Pirmojo pasaulinio karo, nepriklausomy-
bės kovų ir mūsų 100-mečio. Profesorius 
pabrėžė, kad yra tiesioginis ryšys. „Tie žmo-
nės išgyveno tą karą įvairiose rolėse, būda-
mi karininkais, pabėgėliais, tremtiniais ir 
visokiais kitokiais žmonėmis, bet jie iš to 
viso chaoso išugdė didelį norą patys tvarkyti 
savo gyvenimą“, – kalbėjo prof. V. Rakutis. 
Profesoriaus uždavė keletą retorinių klausi-
mų: kaip mes atrodome po šimto metų, ar 
mes pasiruošę sunkiems išbandymams, ar 

pulsime ginti mūsų Lietuvą? Ar tikime šita 
valstybe, ar pasiryžę jai skirti visas savo jė-
gas, kaip ir 1918 m.? Ar tiesiog pasitrauk-
sime, prisiplaksime, susiliesime, ištirpsime 
kitų didžiųjų tautų jūroje? Tegul srovės mus 
neša arba, kaip tas smilteles vėjas, mus pus-
to į visas keturias pasaulio šalis. Jei reikės, 
būsime britai, o jeigu ne – vokiečiai, o gal 
amerikonai. 

Ir pats atsakė, kad mums, visą laiką buvu-
siems okupuotiems įvairių valstybių, reikia 
išugdyti tautos stuburą, kad nekiltų klausi-
mų, į kurią pusę pučia vėjas, kokia smiltele 
mes norime patapti. Reikia daryti gelžbeto-
nines konstrukcijas, kuriose būtų ir darbas, 
ir idėja, ir noras, ir meilė, ir tarpusavio su-
tarimas. Tada jokie vėjai neįveiks, jokie ka-
rai nepaguldys mūsų ant menčių. 

Ir pabaigoje profesorius patikino, kad kai 
švęsime 200 metų, galėsime pasakyti, kad 
paskutinį 100 metų gyvenome be jokių oku-
pacijų ir gyvenome taip, kaip esame verti. 

Ministro ir kariuomenės 
vado sveikinimas

Lietuvos kariuomenės karių, nukentėjusių 
nuo sovietinio ir nacistinio genocido, arti-
mųjų sąjungos pirmininką Vytautą Zabielską 
80-ojo jubiliejaus proga pasveikino krašto 
apsaugos ministras Raimundas Karoblis ir 
kariuomenės vadas gen. ltn. Jonas Vytautas 
Žukas. Sveikinimą perskaitė ramovės vedė-
jas ats. plk. Romas Žibas: „Sveikiname Jus 

garbingo ir brandaus 80-ojo jubiliejaus proga 
ir nuoširdžiai dėkojame už ilgametę veiklą 
įamžinant Lietuvos karių atminimą. Tik per 
Jūsų nepailstamą ir kruopštų triūsą vadovau-
jant nevyriausybinei organizacijai ir telkiant 
visokeriopą paramą per šešiolika metų buvo 
išleista 10 tomų enciklopedija „Lietuvos ka-
riuomenės karininkai 1918-1953“. Į šį doku-
mentinį leidinį sugulė 7140 Lietuvos kari-
ninkų biografijų. Tai rašytinis paminklas tra-
giškai Lietuvos karininkijos istorijai atminti. 
Džiugu, kad Jūsų atkaklumas ir darbštumas 
sutelkė organizacijos narius Lietuvos vals-
tybei tarnavusiems ir priesaikos neišdavu-
siems karininkams pagerbti. Linkime Jums 
stiprios sveikatos ir neišsenkamos energijos 
ir toliau puoselėjant Lietuvos karines tradi-
cijas ir visuomenės patriotizmą“.

Buvusio partizano Juozo 
Tolvaišos priesakas jaunimui
Kartu su folkloro ansambliu „Vilnelė“ 

(meno vadovė Laima Purlienė) atvykęs 
politinis kalinys ir buvęs partizanas Juozas 
Tolvaiša kreipėsi į šventinio renginio da-
lyvius eilėmis: „Lietuva, vardan tavęs,/ Ką 
liepsi, tą patirsim ir nešim./ Prisiekiam tau 
po kojų./ O jeigu reiks, o jeigu reiks –/ Vėl 
mirsim vardan tavęs,/ O Lietuva šventoji“. J. 
Tolvaiša taip pat davė priesaką jaunimui ir 
Lietuvos kariams: „Mielas jaunime, Lietuvos 
kariai, prašau eiti mūsų ir mūsų senolių 
pramintais takais, saugoti ir ginti Lietuvos 

žemelę, kad jos nemindžiotų mūsų priešų 
purvini batai“. Buvęs partizanas užtraukė 
dainą vadui „Ošia žalias miškas“. Folkloro 
ansamblis „Vilnelė“ šventinio koncerto metu 
atliko spalvingą pynę dainų: „Oi ant kalno 
ant aukštojo“ (solistė Asta Pereckienė, kan-
klininkas Jonas Jurgutis), „Šalia kelio ant 
krantelio“, „Eina garsas“ (scenoje pasirodė 
mamų lydimi jaunieji „Vilnelės“ artistai su 
kalaviju ir skydu –Algimantas, gimęs 2017 
m. ir Manvydas, gimęs 2018 m.), „Oi, kas ti 
joja“, „Tarp žaliuojančių karklynų“ ir „Kai 
mes išėjom iš gimto krašto“.

Vyrų choro „Aidas“ (meno vadovas prof. 
Tadas Šumskas) pasirodymo metu skam-
bėjo dainos: V. Juozapaičio „Savanoriai“ (ž. 
M. Karčiausko), lieuvių liaudies „Oi lunke-
la“ (aranžuotė T. Šumsko), V. Kuprevičiaus 
„Pajūriais pamariais“ (ž. P. Babicko) ir lietu-
vių liaudies „Alytė“ (aranžuotė T. Šumsko).

Labai ryškiai ir nuotaikingai pasirodė tau-
tiniais drabužiais pasipuošęs liaudiškų šo-
kių ansamblis „Neris“ (meno vadovė Nijolė 
Ritvienė). Kolektyvo pasirodymą paren-
gė choreografai Laimutė Kisielienė, Elena 
Morkūnienė ir Rimutė Zeleckaitė.

Koncerto pabaigoje visi meno kolektyvai ir 
šventinio koncerto dalyviai patriotinę pynę 
baigė pinti kiekvienam lietuviui brangiau-
siomis spalvomis – K. Vasiliausko daina 
„Brangiausios spalvos“.

Povilas Šimkavičius,
Lietuvos žurnalistų sąjungos narys
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Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

Sabina Sereikis
Logopedė

Pirmoji
konsultacija - 

nemokama!

Logopedinis kabinetas Lisle
(mokyklėlėje "Pelėdžiukai")

ir Westmont
Tel.(630)401-0036

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

www.ClarendonVision.com
www.usaimmigrationsource.com
www.csinow.edu
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- Keičiantis metų laikams retas kuris ne-
pradeda čiaudėti ar kosčioti, „nešliurpš-
čioja“ nosimi. Peršalimo ligos – vienas bū-
dingiausių sveikatos sutrikimų. Kokios yra 
šių ligų priežastys, kas jų sukėlėjai?

- Šias infekcines ligas dažniausiai sukelia 
virusai. Susidarius palankioms sąlygoms, vi-
rusai sukelia ir slogą, ir kosulį, ir kitus simp-
tomus. Paprastai po bendrojo paprasto per-
šalimo gali pradėti vystytis komplikacijos, 
kurios dažniausiai apima viršutinius kvėpa-
vimo takus  ir arčiausiai esančius organus. 
Tai sukelia faringitą (ryklės uždegimą), si-
nusitą, tracheitą, bronchitą. 

- Kas sukelia kosulį? 
- Kosulys dažniausiai apibūdinamas kaip 

tam tikra refleksinė organizmo reakcija į dir-
ginimą. Kosulys atsiranda tada, kai dirgi-
nami kvėpavimo takai – gerklė, gerklos ar 
bronchai, taip pat kai užsikemša arba dirgi-
nama nosis, ryklė ar atsiradus nervinių ga-
lūnėlių dirginimui. Pats kosulys nėra liga, 
bet greičiau kokios nors ligos, ypač perša-
limo ligų, požymis.

Kvėpavimo takų dirginimą, tuo pačiu ir ko-
sulį, gali sukelti daugelis priežasčių. Tai gali 
būti laikinas dirginimas, kai patenka dulkių, 
tabako dūmų ar tiesiog užspringus. Tačiau 
ilgalaikį ir sunkų kosulį dažniausiai suke-
lia virusai ir mikrobai. Dėl jų poveikio ger-
klėje arba bronchuose kaupiasi įvairios dėl 
uždegimo atsiradusios medžiagos, gleivės ir 
pūliai. Stipriai dirginamos nervinės ląstelės 
atitinkamai sutrikdo ritmingą kvėpavimą, ir 
mes pradedame kosėti. Organizmas tokiu 
būdu šalina normaliam kvėpavimui truk-
dančius teršalus. 

- Kaip be vaistų galima palengvinti kosulį?
- Kosulys liausis tada, kai išgydysime pa-

grindinę ligą. Tačiau yra būdų, kaip gali-
ma sušvelninti kosulio priepuolius, pavyz-
džiui, naktį arba jei kosulys nėra susijęs su 
kokia rimta liga. Pirma, pasistenkite, kad 
jūsų kvėpuojamas oras būtų kiek įmanoma 
švaresnis. Kambariai turėtų būti išvėdinti 
ir drėkinami. Miegant galvą patartina pa-
dėti kiek aukščiau, kad kuo mažiau nosies 

sekreto patektų į nosiaryklę. Laikinai kosu-
lį palengvina įvairūs karšti gėrimai, nes taip 
suskystinamas kvėpavimo takų turinys. Be 
abejo, liepžiedžių ar čiobrelių arbata su me-
dumi niekada nepakenks. 

Gydymui naudojami natūralūs vaistai tinka 
kaip stiprinamosios priemonės. Nuo kosulio 
labai padeda nasturtų, čiobrelių arbatos ir 
tiesiog gausus skysčių vartojimas. Žinoma, 
kad česnakuose yra daug fitoncidų – tam ti-
krų medžiagų, kurios padeda organizmui 
apsiginti nuo įvairių mikrobų. 

- Kaip užkirsti kelią peršalimo ligoms?
- Pastebėta, kad dažniausiai peršalimo ligų 

simptomai atsiranda tada, kai organizmas 
labai sušyla, o po to staigiai atvėsta. Todėl 
patartina vengti ne tik peršalti, bet ir sušil-
ti. Kaip minėta, labai svarbu stiprinti savo 
organizmo atsparumą, t.y. grūdintis, spor-
tuoti, valgyti pilnavertį maistą, gerai pailsėti. 
Nemažiau reikšminga atkreipti dėmesį į mi-
tybą, nes įvairūs badavimai, nesubalansuota 
baltyminė mityba gali turėti įtakos bendrai 
imuninės sistemos būklei. Kaip prevencinė 
priemonė jau buvo minėta tinkama apran-
ga. Ypač atidžiai save turi prižiūrėti lėtinė-
mis ar kitomis ligomis sergantys pacientai.

- Kodėl esant toms pačioms sąlygoms vie-
ni peršalę suserga, kiti – ne?

- Čia svarbiausią vaidmenį vaidina du da-
lykai: tai organizmo imuninė sistema ir ne-
mokėjimas prisitaikyti prie besikeičiančių 
sąlygų. Prisiminkime posakį: „Nėra blogo 
oro, yra tik bloga apranga“. Tai reiškia, kad 
dėl daugelio sveikatos sutrikimų esame pa-
tys kalti. Dažnai mes patys nesugebame tin-
kamai prisitaikyti prie besikeičiančios aplin-
kos, taisyklingai maitintis, todėl kenčia mūsų 
organizmas. Elementarus pavyzdys – tėvai 
aprengia vaikus pernelyg šiltai, todėl jie per 
daug sušyla, staiga atvėsta ir suserga. Ar tai 
reiškia, kad sportuojantys ir grūdinantys or-
ganizmą žmonės peršalimo ligomis serga re-
čiau? Taip, organizmo grūdinimas bei imu-
niteto stiprinimas yra susiję. Būtent tai dau-
giausia lemia, kodėl kai kurie žmonės neser-
ga ištisus metus.

Peršalimo ligos

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

www.grandavenuesurgicalcenter.com
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Iškilmingos Vėlinių Mišios PJ Matulaičio Misijos bažnyčioje
Vėlinės – visų mirusiuųjų pagerbimo šven-

tė. Tai susitikimas dviejų didžiųjų pasaulių: 
tylaus ir paslaptingo, niekada nepamirštamo 
Vėlių Pasaulio ir Žemės žmonių Pasaulio. Tai 
šventė, lyg laiškas į „Anapus“. Pakyla visas 
Žemės žmonių Pasaulis pagerbti savo miru-
sius mylimuosius. Visų Šventųjų ir Vėlinių 
šventė tapo viena iš populiariausių rudens 
švenčių. Senovėje populiari mirusiųjų kul-
to dalis išliko iki šių dienų. Šią šventę pa-
puošia Vėlinių koncertai, pasaulį išvydo gra-
žiausi skulptorių kūriniai - kryžiai, muzikų 
kūriniai, poetų - Justino Marcinkevičiaus, 
Adomo Mickevičiaus knygą - 4 dalių poema 
„Vėlinės“, kurią poetas rašė visą savo gyve-
nimą. Tai meilės ir kančios istorija, pasaulio 
sudėtingumo paslaptys, maldingas susitiki-
mas dviejų pasaulių. Šią poemą Vėlinių dieną 
Lietuvoje teatro aktoriai skaito bažnyčiose.

Kaip žemės žmonės turi savo šventes ir 
šventas vietas, taip ir Vėlės šią Vėlinių dieną 
renkasi į bažnyčią. Bažnyčioje vyksta iškil-
minga gedulingo susitikimo procesija. PJM 
Misijos bažnyčia šį Vėlinių vakarą buvo pil-
nutėlė maldininkų. Tiek daug jaunų žmo-
nių su savo šeimomis su mažais kūdikėliais 
ant rankų, įvairaus amžiaus vaikiukais – tai 
vakaro puošmena - užpildė visą bažnyčią. 
Visi netilpo, maldininkų juosta nusitęsė už 
bažnyčios ribų šalia kryžių kalnelio, kuris 
pražydo žvakelių liepsna tamsoje Vėlių gar-
bei. Bažnyčioje vyravo susikaupimas, tyla, 

švelnios šypsenos ir pagarba vienų kitiems, 
sujungė visus esančius bažnyčioje į didelę 
šeimą. Netrukdė nei kūdikėlių verksmai, nei 
vaikučiu trepsęjimai, nei glaudus sėdėjimas.

Iškilmingas Vėliniu šv. Mišias aukojo tėvas 
A. Baniulis. Tai buvo maldingas susitikimas 
su Vėlių Pasauliu. Nebuvo pamiršti maldinin-
kai, nesutilpę į bažnyčią - tėvas A. Baniulis su 
procesija nunešė jiems šventą komuniją iki 
paskutinio maldininko. Visi buvo pagerbti 
ir laimingi, pasimeldę už savo mirusiuosius. 

Iškilmingose Vėlinių Mišiose giedojo cho-
ras „Ave Musica“, vadovaujamas vadovės 
ir vargonininkės Jūratės Grabliauskienės. 
Po trumpos pertraukos įvyko choro „Ave 
Musica“ koncertas. 

Iškilmingas Vėliniu vakaro 
choro „Ave Musica“ koncertas
Ars longa – Vita brevis (lot.) 
Menas ilgaamžis – gyvenimas trumpas
Muzika – tai gyvenimo palydo-
vė. Muzika kilnina, dorovina ir ar-
tina žmogų į Dievą. (Platonas)
Net Bažnyčios tėvai yra pastebėję ir iškė-

lę dorovinančią muzikos galią - „Kas gie-
da, tas dvigubai meldžiasi“. Jie skatino mu-
ziką bažnyčiose.

PJM Misijos bažnyčioje šį dvasingą Vėlinių 
vakarą skambėjo „Ave Musica“ choro gra-
žiausios melodijos. „Tartum auksinės švie-
sos lašai, krinta tyloje muzikos tonai“ (H. 

Hesse). Tai pirmasis šio choro koncertas nuo 
įsikūrimo pradžios. 

Koncertą pradėjo choras, toliau sekė J.S. 
Bacho giesmė iš „Magnificant“, kurią atli-
ko Nida Grigalavičiūtė, A.L. Webber „Pie 
Jesu“ giesmę giedojo Vilma Skučienė ir Gilija 
Krumaitienė. Šį šventą vakarą giesmė giliai 
pasiekė klausytojų širdis ir sielas. Skambėjo 
gražiausios melodijos iš viso pasaulio šalių 
muzikos lobynu. Viena po kitos iš įvairių 
pasaulio šalių, Europos, Italijos, Kanados, 
Amerikos ir pasaulio garsiausių daininin-
kų A. Bocelli, Celine Dion ir kitų repertu-
arų melodijos skirtos šiai iškilmingai šven-
tei. Skambėjo geriausių choro solistų atlie-
kami kūriniai: Nidos Grigalavičiūtės, Vilmos 
Skučienės, Gilijos Krūmaitienės, Danguolės 
Žibkutės, Rimo Grabliausko ir choro. 

Solistams talkino muzikantų instrumentinė 
grupė: Virginijus Švabas – solinė gitara, Eimis 
Švabas – bosinė gitara, Jeronimas Vitavičius 
– klavišiniai, Nerijus Glezekas – mušamieji, 
koncertmeisterė Lisa Kristina – vargonai, for-
tepijonas. Šiam vakarui skirtas prasmingas ei-
les skaitė Vilma Kava ir Evaldas Girdžiūnas. 
Visus „Ave Musica“ menininkus sujungė ir 
dirigavo choro ir meno vadovė bei profesio-
nali dirigentė Juratė Grabliauskienė. Jie visi 
kuria nuostabaus grožio muziką, kurios ne-
galima aprašyti, šio choro reikia klausyti, bet, 
manyčiau, kad tai daugiau negu choras, tai 
Muzikinė Trupė, o gal ateityje ir Muzikinis 

Teatras. Juk būna stebuklų, kartais svajonė 
pavirsta tikrove. 

Linkime šiam muzikaliam kūrybiniam 
kolektyvui didelių pasiekimų, kuriant savo 
meną Dievo palaimoje. 

Padėka už gražias ir iškilmingas Vėlinių 
vakaro šv. Mišias Tėvui Algiui Baniuliui, 
Misijos seselėms Laimutei ir Juditai, Mišių 
patarnautojams, komunijos dalintojams, 
skaitytojams.

Padėka chorui „Ave Musica“, vadovei ir var-
gonininkei Jūratei Grabliauskienei už giesmes 
Mišių metu ir Vėlinių šventei skirtą koncertą. 

Padėka lietuviškai bendruomenei, visiems 
maldininkams, kurie gausiai dalyvavo šv. 
Vėlinių Mišiose. Ypatinga padėka jaunoms 
šeimoms už dalyvavimą šv. Mišiose su kū-
dikėliais, vaikiukais – tai mūsų bažnyčios 
puošmena Vėlinių šventėje. Būtų malonu 
matyti šios jaunosios kartos lietuvaičius su 
savo šeimynėlėmis eilinių sekmadienių šv. 
Mišiose. Jie padeda sukurti jaukią, šiltą šei-
mynišką aplinką. Būkime visi kartu, jauni ir 
maži, vyresni ir senesni. 

Artėja Kalėdų šventė. Tai didžioji religinė 
šventė, kviečiame visą lietuvišką bendruo-
menę į PJM Misijos chorų Kalėdų koncer-
tą sekmadienį, gruodžio 2 dieną, 1val.p.p, 
po 11 v.r. Mišių. Lauksime visų ir linkime 
Dievo palaimos.

Alina Bičkienė
Dalia Kavaliauskienė ir Evelina Karalienė
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MOKOMOSIOS ŠV. MIŠIOS

Norite geriau suprasti šv. Mišias?
Palaimintojo Jurgio Matulaičio

misija kviečia Jus į 

MOKOMĄSIAS ŠV. MIŠIAS
su broliu Pranciškumi Nekrošiumi CSJ

šeštadienį, gruodžio 8 d. 6 val. v.
Po šv. Mišių pabendravimas ir agapė.

Labai laukiame jūsų visų!
Adresas: 14911 E. 127th Street, Lemont, IL 60439
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Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

399399$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

EDJ TRUCKING, INC.

TEL. 815-690-3094 MOKAME 83% GROSS $$$

Reikalingi
Owner Operators

darbui su
Dry Van kroviniais
• Sparčiai auganti kompanija
• Dirbame TIK si owner operators
• 9 metai versle ir tvirtas įdirbis
• Siūlome degalų korteles su nuolaidomis
• Standard Pay ir Quick Pay pasirinkimas
• Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai

P.O.  BOX 641054,  CHICAGO,  IL  60664  /   WWW.INTEREDTOUR.COM

LEONIDO BEJEČERO TURIZMO KOMPANIJA

3-4 žmonės kambaryje - iki 50 % nuolaida

International Education Tour

866-295-7070
 


 
773-633-0877

GRUODŽIO 22-29 D.  FLORIDA: SARASOTA/SIESTA KEY - VENICE!
Geriausias paplūdimys Amerikoje Siesta Key, nuostabi Meksikos įlankos 

pakrantė, žydras vanduo ir baltas smėlis. Išvykos į Disnėjaus parkus, Sarasota 
Art Museum, plaukiojimas kateriu, prabangus viešbutis, baseinas, sūkurinė 

vonia, šaldytuvas ir mikrobangė jūsų numeryje. Karštas maistas pusryčiams. 
Kaina nuo $777 (autobusu). Pageidaujantiems - „Stebuklingas ežeras“.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.advancedfootcareil.com
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Paulius Rakštikas

Laikas sau nėra fantastika, o būtinybė
Laikas sau yra nuostabus dalykas. Ramia 

sąžine snūstelėti vidury dienos, išeiti pasi-
vaikščioti nesistengiant kartu ir užsukti su-
tvarkyti reikalų ar nueiti į masažą ne tada, 
kada skauda nugarą, o tiesiog tam, kad būtų 
malonu. Jei dar turite mažų vaikų, tokį lai-
ką per maža pavadinti nuostabiu, tai labiau 
yra fantastika. Nors iš tiesų, tai net ne fan-
tastika – tiesiog tokio laiko praktiškai ne-
būna ir sunku atminti, ar buvo kada nors. 
Pažįstama? Tuomet šios eilutės jums, nes ko-
kybiškas laikas sau – būtina sąlyga psichinei 
ir fizinei sveikatai. Kaip jo atrasti?

Mintimis dalijasi psichologas, dėmesingu-
mo mokytojas Paulius Rakštikas. 

Aš ir laikas
Kartais manome, kad kiti turi daugiau lai-

ko. Dirba mažiau, atostogauja daugiau ir iš 
viso – kitų tiesiog geresnė situacija. Todėl jie 
taip ir gali! Ši mintis mums dažnai skamba 
gana įtikinamai ir nuoširdžiai norime ja ti-
kėti, nes tai savotiškas pasiteisinimas, kodėl 
man, mano akimis, to laiko lieka mažiau. 
Visgi tiesa yra visai kitokia: mes visi paro-
je turime vienodai laiko ir visas laikas yra 
mūsų. Jau ir patys girdite savo replikas, kad 
reikia eiti į darbą, dirbti viršvalandžius, su-
spėti per kamščius ir t. t. ir jūs tikrai nejau-
čiate, kad šis laikas yra jūsų – juk tiek par-
eigų laukia kasdien. Tačiau priminkite sau, 
kad absoliučiai viską (kokia bus jūsų diena) 
pasirinkote patys. Netgi laiko sau neturėji-
mas yra irgi pasirinkimas. Puikiai supran-
tu, kad tokią žinią gali būti sunku priimti, 
nes mes patys nesirenkame viršvalandžių ir 
tikrai nesirenkame važiuoti per kamščius – 
taip tiesiog reikia daryti. Bet ar tikrai?

Pirmas žingsnis: pripažinti savo pasirinki-
mą, įskaitant nemėgstamas veiklas, pareigas 
ir prievoles.

Laiko tėkmė
Pripažinus ne itin malonų, bet svarbų vi-

sos kasdienybės pasirinkimą verta pagalvo-
ti apie kai ką malonaus. Galime prisiminti, 
kaip mūsų gyvenime atsirado mums svar-
biausi dalykai. Kai kuriems tai artimi žmo-
nės, vaikai, kitiems – įgytos kompetencijos, 
pasiekimai, laimėjimai ar netgi materialūs 
dalykai. Tikiu, kad nė vienas jų neatsirado 
akimirksniu, tarsi pamojus stebuklinga laz-
dele. Pasiekimai ir geidžiamos svajonės bręs-
ta lėtai, jau net nekalbant apie žmones ir 
santykius. Kitaip to tiesiog nevertintume! 
Todėl svarbu sau priminti, kad vertingi da-
lykai neatsiranda akimirksniu. Kartais net 
ir vertiname ne pačius pasiekimus, o būtent 
ilgą kelią iki jų. Nereikalaukime iš savęs stai-
gių pokyčių tuoj pat ir šis leidimas atsipalai-
duoti nuims dalį įtampos, kurią patys suke-
liame sau reikalaudami per daug.

Antras žingsnis: pripažinti, kad ne visi da-
lykai pasiekiami tuoj pat. Kurti laiką sau irgi 
reikia išmokti.

Laiko sau suvokimo spąstai
Laikas sau dažnai suvokiamas kaip kažkas 

ypatingo – atostogos, savaitgalis ar bent jau 
laisva darbo diena. Tai siauras ir klaidingas 
supratimas, trukdantis tokio laiko susikurti 
kasdien. Iš tiesų, visų geidžiamo laiko sau – 
laisvės nuo prievolių, rutininių darbų, bui-
ties, kitų žmonių norų galima rasti. Tokia 
pauzė sau gali trukti keliolika ar bent kelias 
minutes ir reguliariai praktikuodami išmok-
site rasti sau laiko, įgysite unikalios patirties, 
kuri gali būti naudingesnė už ilgas atosto-
gas. Skamba netikėtai? Jūsų vidiniam skep-
siui tik užduosiu klausimą, ko labiau norė-
tųsi: puikių mėnesio atostogų vidurvasary-
je sunkiai pradirbus ištisus metus ar geriau 
įgūdžio dirbti nepersidirbant? Tikiu, kad no-
rėtųsi abiejų: ir nepersidirbti, ir atostogų.

Trečias žingsnis: įsisąmoninti, kad laiko sau 
galimybės glūdi kasdienybėje, o ne atostogose.

Nesibaigiančio malonaus 
darbo mitas

Juk esate girdėję, kad užtenka dirbti mėgs-
tamą darbą ir jums nereikės atostogų, gy-
venimas bus tiesiog pasaka. Netiesa. Nors 
maloni veikla iš jūsų galbūt atima mažiau 
energijos, tai nereiškia, kad poilsis tampa 
nereikalingas. Dirbdami stengiamės, siekia-
me, norime tobulumo ir visa tai reikalauja 
mūsų ne tik fizinių, bet ir psichinių resur-
sų. Kokybiškas poilsis siejamas su atvirkš-
tiniu procesu: atsisakymo siekti konkrečių 
tikslų, labiau susitelkiant į procesą, nesisten-
giant, kad gautume būtinai tobulą rezulta-
tą. Paprastas pavyzdys būtų toks: kai einame 

parku skubėdami į autobusą (siekiame tiks-
lo), tai nėra poilsis. Tačiau, jei tuo pačiu ke-
liu lėtai eisite nesistengdami kur nors nuei-
ti, o tiesiog mėgausitės stebėdami rudenė-
jančius medžius, jausite, kaip atstatote savo 
vidinius resursus. Darbo ir poilsio atskyri-
mas gali būti paprasčiausias įsivardijimas, 
ką jūs šiuo metu darote ir ketinate daryti: 
dirbti ar ilsėtis?

Ketvirtas žingsnis: Aiškiai atskirkite darbą 
ir poilsį. Netgi malonų darbą ir poilsį.

Kasdienybės pauzė
Kiekviena mūsų laiko akimirka nėra nei 

darbas, nei poilsis savaime. Galime šias aki-
mirkas įsivaizduoti kaip eilę išrikiuotų tuš-
čių indų, o mes tarsi pildome kiekvieną kuo 
pasirenkame: darbu ar poilsiu. Toks vaizdi-
nys gali padėti suvokti, kad poilsio akimirkai 
kartais gali užtekti labai nedaug. Pietų me-
tas turėtų būti gryniausias poilsis. Bet ar jis 
toks būna? Jei paskubomis nubėgame pietau-
ti su kolegomis, pietūs tampa kita darbo for-
ma. Kavos pertraukos, važiavimas automo-
biliu, net laikas su savo vaiku ar mylimuo-
ju tikrai dažnai turi daugiau darbo nei po-
ilsio elementų. Šioje vietoje tiktų prisiminti 
praktišką išminčių Konfucijų, kuris išmin-
ties kvietė ieškoti paprasčiausioje kasdieny-
bėje. Jei valgai – valgyk. Jei mėgaujiesi kava 
ar arbata – nedaryk to paskubomis ar atlik-
damas kitus veiksmus. Kiekvieną darbo va-
landą galime rasti 5 minutes sau paprasčiau-
siam atokvėpiui nuo veiklos: pažiūrėti pro 
langą, pasukioti pečius ir pajusti kūną, pa-
daryti mini mankštą, išgerti vandens, pajusti 

savo kvėpavimą užsimerkus ir t. t. Tiesiog 
kelios akimirkos, tačiau svarbiausia – regu-
liariai kasdien keletą kartų. Toks nuolatinis 
atokvėpis nuo rutinos primintų, kad laiko 
sau visuomet yra.

Penktas žingsnis: atraskite galimus poilsio 
momentus ir formas kasdienėje rutinoje. Jei 
sunku juos prisiminti darbų įkarštyje – pasi-
naudokite priminimo funkcija telefone.

Atostogos skirtos atostogoms
2–3 savaitės nepertraukiamų atostogų per 

metus yra labai reikalingos. Bet kiek tų atos-
togų lieka po visų neužbaigtų darbų užbai-
ginėjimo... arba dar blogiau: „įsidėsiu darbo 
kompiuterį dėl visa ko.“ Apvagiame save ir 
artimuosius vidury atostogų. Lygiai tas pats 
su savaitgaliais, kuriuose dažnai lieka tik dvi 
valandos sau, vietoj dienos ar dviejų. Visi šie 
savęs apvaginėjimai kaupiasi ir žmogus pa-
puolęs į tokias aplinkybes, kai iš tiesų gau-
na pakankamai laisvo laiko sau, jaučiasi su-
glumęs, tarsi nevertas to, tarsi dar kažką rei-
kia padaryti. Priminkime sau, kad užbaigti 
darbų realiai neįmanoma, o šios idėjos vai-
kymasis tik kuria mums įtampą, dėl kurios 
nukenčia ir artimieji.

Šeštas žingsnis: neaukokite įprasto poilsio 
laiko dėl jokių aplinkybių.

Laikas sau yra mažas vaikas
Laiko sau susikūrimas yra meilės sau iš-

raiška, o meilė sau yra pamatas ir kitų mei-
lei. Poilsis yra tarsi kokybiško darbo pama-
tas, be kurio net ir mėgstamas darbas pra-
randa skonį, o nemėgstamas tampa nuola-
tine kančia. Šeimoje artimiesiems mes irgi 
esame reikalingi pačios geriausios formos, 
juk nenorime jiems savęs pasiūlyti pavar-
gusių ir dėl to liūdnų. Todėl laiko sau su-
sikūrimas gali būti ir bendras tikslas apta-
riant tai su visais šeimos nariais. Laiko sau 
reikia kiekvienam šeimos nariui atskirai, o 
tuomet ir bendras laikas bus visiškai kitoks. 
Laikas, praleistas laukinėje gamtoje, pade-
da labiau atsitraukti nuo mieste pasilikusių 
rūpesčių, leidžia greičiau atsipalaiduoti ir 
pajusti vidinę ramybę. Skubančioje kasdie-
nybėje ramybę gali padėti išsaugoti ir laiko 
bei mokslo patikrinti augalų mišiniai, pa-
vyzdžiui, iš ramunėlių, melisų, pipirmėčių, 
apynių ir valerijonų, kurie natūraliu būdu 
prisideda prie vidinės harmonijos išlaiky-
mo organizme.

Septintas žingsnis: čia ir dabar susidaryki-
te planą kokybiškam laikui sau – bent ketu-
ri dienos momentai kasdien ir nors pusva-
landis ryte ar vakare; dvi valandos bet ku-
rią darbo dieną reguliariai; pilna savaitga-
lio diena ir galbūt dvi savaitės atostogų per 
artimiausią pusmetį. Saugokite šį laiką kaip 
mažą jautrų vaiką, nuo visų aplinkos ir savo 
paties kaprizų.

Psichologas, dėmesingumo mo-
kytojas Paulius Rakštikas
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SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Neringa Murray
Mortgage Loan Officer
NMLS # 1579451

PNC Bank
1095 E.9th St. Lockport, IL 60441
(c) 708-691-4680 | (f) 866-614-8968
Neringa.Murray@pnc.com

Nekilnojamojo turto paskolos
• pirkimo paskolos
• perfinansavimai
• home equities paskolos
Nemokamos konsultacijos
Programos su 3 % įnašu
PNC subsidijos iki $2,500 
(jei atitinka pajamos)

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com
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Metodija Vidūnaitė

Vaikų auginimas pagal japonus
Japonai garsėja savo darbštumu, mandagu-

mu ir pakantumu, šalies ekonomika – viena 
stipriausių, o švietimo sistema – viena ge-
riausių. Japonai išsiskiria ir šimtmečius skai-
čiuojančia vaikų auginimo tradicija, kurios 
esmė – užauginti harmoningą ir visuomenei 
naudingą asmenybę. Japonijoje tikima, kad 
vaiko asmenybė susiformuoja iki 6 m., todėl 
šiuo laikotarpiu vaikui skiriama itin daug 
dėmesio. Kaip japonams tėvams pavyksta 
iš vaikystėje lepinamo vaiko išauginti dis-
ciplinuotą pilietį, pasakoja Japonijos agen-
tūros „Yukari“ vadovė Gabija Kaunelienė ir 
japoniškų edukacinių žaislų žinovė, „Japoko“ 
įkūrėja Metodija Vidūnaitė.

Tekančios saulės šalyje, auginant vaikus, 
remiamasi viena populiaria metodika, pa-
gal kurią tikima, kad:

iki 3 m. auga vaiko širdis;
iki 6 m. formuojasi vaiko kūnas;
iki 9 m. vaikai išmoksta naudotis kalba ir 

reikšti mintis;
iki 12 m. vaikai turėtų išmokti rašyti 

rašinėlius;
iki 15 m. vaikas turi suprasti, kaip tapti 

geru ir tinkamu visuomenės nariu.

Japonės mamos – tikros 
supermamytės

Vaikų auginimo kultūra Japonijoje forma-
vosi šimtus metų. Kai kurie vaikų auklėji-
mo principai šalyje stiprūs iki šiol. Vienas 
jų – tikėjimas, kad pirmi treji vaiko augini-
mo metai nulemia visą jo ateitį. Todėl dau-
gelis japonių mamų pirmuosius trejus vai-
ko gyvenimo metus lieka su juo namuose.

Natūralu, kad tada nesunku išsaugoti dar 
vieną seną vaikų auginimo tradiciją – pil-
dyti Motinystės ir vaiko sveikatos vadovą. 
Jame mamų prašoma stebėti ir fiksuoti tiek 
savo kūno pokyčius ir savijautą nėštumo 
metu, tiek vaiko sveikatą ir savijautą iki kol 
mažylis pradės lankyti pradinę mokyklą. Šį 

dienoraštį mamos paprastai visada pasiima, 
vykdamos su vaiku pas gydytoją. Tai leidžia 
geriau įvertinti vaiko būklę ir paskirti efek-
tyvesnį gydymą, stebėti mažylio raidą.

„Japonės mamos jaučia gana didelį vi-
suomenės spaudimą prižiūrėti vaikus bent 
iki 3 m. Jos tampa tikromis supermamytė-
mis, kurios, rodos, visada viskam pasiruo-
šusios. Net ir nedidelėje rankinėje jos vi-
sada ras viską, ko tik gali prireikti netikė-
čiausiose vaikams nutinkančiose situacijose. 
Beje, beveik visi japonų vaikai auga nešynė-
se, nes namuose vežimėliui tiesiog nėra vie-
tos”, - japoniškos motinystės ypatumus pri-
stato Gabija Kaunelienė, Japonijos agentū-
ros „Yukari” vadovė.

Įdomu tai, kad Japonijoje iki šių dienų tėvai 
miega kartu su savo mažyliais iki jiems suei-
na 3-4 m. Tai suprantama kaip meilės išraiš-
ka, padedanti kurti stiprų tėvų ir vaikų ryšį. 
Galbūt todėl mažieji japonai retai verkia.

Darželiuose arba 
ugdo, arba prižiūri

Maždaug nuo 3 m. daugelis japonų pra-
deda leisti savo atžalas į darželį. Šioje šaly-
je darželių sistema gerokai skirasi nuo lie-
tuviškos sistemos. Japonijoje yra dviejų tipų 
darželiai.

„Japonai gali rinktis arba pusę dienos vei-
kiantį darželį, kuriame vaikai yra ugdomi, 
arba visą dieną veikiantį darželį, kuriame 
vaikai tiesiog prižiūrimi. Pastarasis darželis 
labiau panašus į žaidimų kambarį, jame ug-
dymas nevyksta. Net skirtingos ministerijos 
atsakingos už šiuos darželius“, - su Japonijos 
darželių sistema supažindina G. Kaunelienė.

Nuo ankstyvos vaikystės vaikai skatina-
mi gerbti tėvus, draugus ir mylėti tėvynę. 
Kadangi tikima, kad vaiko asmenybė su-
siformuoja iki 6 m., vaikams daug kas lei-
džiama ir atleidžiama. Tačiau, pradėję lan-
kyti mokyklą, vaikai labai greitai išmoksta 

disciplinos ir yra supažindinami su griežto-
mis taisyklėmis. Galbūt iki to laiko išugdy-
ta pagarba suaugusiesiems leidžia nesunkiai 
vaikams prisitaikyti prie visiškai pasikeitu-
sių elgesio ir paklusnumo taisyklių.

Svarbu pabrėžti tai, kad Japonijoje labai 
vertinamas išsilavinimas ir stengiamasi vai-
kams jį suteikti. Raštingumas šioje šalyje sie-
kia 100 proc. Taip pat visi vaikai mokosi pri-
valomoje vidurinėje mokykloje.

Žaislai – konkretiems 
mažylio gebėjimams vystyti

Kaip ir viso pasaulio vaikai, mažieji japo-
nai mėgsta žaisti. Žaislai ir žaidimai japo-
niškoje vaikų auklėjimo tradicijoje užima 
svarbią vietą. Bent iki trejų metų pildomas 
vaiko sveikatos dienoraštis leižia įvertinti ir 
vaiko raidą bei atskirų gebėjimų vystymąsi. 
Taip mamos gali parinkti konkrečiam am-
žiaus tarpsniui ir vaiko gebėjimams tinka-
miausius žaislus.

„Japonijoje kūdikiams skirti žaislai labai aiš-
kiai nukreipti į konkrečiam amžiaus tarpsniui 
būdingų gebėjimų ugdymą. Jeigu mes renka-
mės žaislus kūdikiams iki 6 mėn., ar vaiku-
čiams nuo 6 mėn. iki 1,5 m., tai Japonijoje 
galime rasti žaislų, skirtų konkrečiam vaiko 
gyvenimo mėnesiui. Pvz., keturių mėnesių 
mažylis pradeda griebti rankutėmis, stengia-
si ką nors suimti, todėl jam sukurtas speci-
alus, maloniai čežantis kūdikio laikraštis“, - 
japoniškų žaislų ypatumus pristato įmonės 
„Japoko“ įkūrėja Metodija Vidūnaitė.

Ji prideda, kad kai kurie japonų žaislų ga-
mintojai, kurdami žaislus mažiems vaikams, 
net vadovaujasi mamų pildytais dienoraš-
čiais apie vaiko sveikatą ir raidą įvairiais gy-
venimo tarpsniais. Iki trejų metų vaikams 
skirti labai aiškius jų gebėjimus ugdantys 
žaislai, pvz., nesunkiai tarpusavyje jungia-
mos magnetinės kaladėlės, leidžiančios ne-
varžomai skleistis vaiko fantazijai.

„Nuo 3 iki 5 m. vaikams daugiausiai duo-
dami vaizduotės ir vaidmenų žaidimai ir 
žaislai. Taip pat šiame amžiuje mažieji ja-
ponai pradeda žaisti anglų kalbos mokan-
čiais žaislais. Mamos dažnai ieško pusiaus-
vyros tarp paprastų, pramogai skirtų, ir edu-
kacinių bei anglų kalbos mokančių žaislų.

Nuo 5 iki 9 m. pereinama prie įvairių 
konstruktorių ir edukacinių žaislų, pvz., 
„Pitagorasu“ ir „LaQ“. Pastarasis konstruk-
torius Japonijoje plačiai naudojamas dar-
želiuose ir dienos priežiūros centruose. Šį 
edukacinį konstruktorių po truputį atran-
da ir ugdyme pritaiko ir Lietuvos darželiai, 
mokyklos, įvairūs būreliai bei tėvai“, - žais-
lų pasirinkimą pagal vaiko amžių komen-
tuoja M. Vidūnaitė ir priduria, kad tarp ja-
ponų vaikų, net ir paauglių, labai populia-
rūs įvairūs personažai, tokie kaip Pikachu, 
Totoro, Hello Kitty, Gudetama, Doraemon, 
Anpanman ir pan. Vaikai ypatingai mėgsta 
mylimus personažus vaizduojančius žaislus 
ar aksesuarus. „Visiškai įprasta keturiolikme-
čiui savo rankinę ar kuprinę padabinti net 
keliais pakabučiais su populiariais herojais“.

Aidas.us informacinė tarnyba
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(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
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Abu Dabio, Dubajaus, Šardžaho, Adžmano, Um al-Kaivano ir 
Fudžairos gentiniai junginiai suformavo Jungtinius Arabų Emyratus. 
1942 m.: Enrico Fermi Čikagoje sukūrė pirmąją grandininę bran-
duolinę reakciją. 
1988 m.: Benazir Bhutto tapo Pakistano ministre pirmininke, pirmąja 
islamistinės šalies vadove moterimi moderniaisiais laikais.
1993 m.: Per susišaudymą su policija nužudytas Kolumbijos Medeljino 
kokaino kartelio baronas Pablo Escobaras.
2002 m.: Praėjus metams po siaubingos finansinės krizės, argentinie-
čiai pirmą kartą galėjo išsigryninti pinigus iš bankų.  

Nuodingų dujų nuotėkis „Union Carbide“ pesticidų gamykloje 
netoli Bhopalo, Indijos pražudė per 3 700 žmonių. Tai tebėra di-
džiausia pramoninė avarija pasaulio istorijoje.  
1910 m.: Paryžiaus automobilių parodoje pirmą kartą pristatyta ne-
oninė lempa. 
1961 m.: Iš naujo perkabintas Henri Matisse’o paveikslas, kuris 
Moderniojo meno muziejuje Niujorke 46 dienas kabėjo aukštyn kojom. 
2008 m.: Daugiau nei 100 šalių (be JAV, Kinijos ir Rusijos) Osle pa-
sirašė sutartį, draudžiančią kasetines bombas. 
2010 m.: „Nissan“ į masinę prekybą įtraukė „Leaf “, vieną pirmųjų 
elektrinių automobilių.
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JI Hučių kovotojai netoli Sanos užpuolė ir nužudė buvusį Jemeno 
prezidentą Ali Abdullah Salehą. Jo buvę sąjungininkai hučiai kal-
tino jį šalies išdavyste.
1918 m.: Woodrow Wilsonas tapo pirmuoju JAV prezidentu, apsi-
lankiusiu užsienio šalyje, kai jis sudalyvavo Versalio taikos konferen-
cijoje Prancūzijoje. 
1994 m.: Šveicarų rinkėjai palaikė vyriausybės planus apsunkinti po-
litinio prieglobsčio suteikimą užsieniečiams. 
2003 m.: Prezidentas George’as W. Bushas atšaukė tarifus plieno im-
portui, kuriuos PPO paskelbė nelegaliais.  
2010 m.: Ispanijos vyriausybė ėmėsi nepaprastųjų priemonių, nenau-
dotų nuo karinio valdymo pabaigos 1975-aisiais. 
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I Nelsonas Mandela, pirmasis Pietų Afrikos Respublikos juodaodis 
prezidentas, mirė sulaukęs 95-erių. Jis buvo judėjimo prieš apart-
heidą simbolis ir atvedė šalį nuo baltųjų mažumos valdymo prie 
demokratijos 1994-aisiais. 
1933 m.: JAV šventė 14 metų trukusio Sausojo įstatymo pabaigą.
1993 m.: Rafaelis Caldera antrą kartą per 25-erius metus išrinktas 
Venesuelos prezidentu. 
1995 m.: Ispanijos užsienio reikalų ministras Javieras Solana oficia-
liai paskirtas NATO generaliniu sekretoriumi. 
1998 m.: Paskutinieji Raudonųjų khmerų kariai pasidavė Kambodžoje, 
taip užbaigdami brutalią erą, pareikalavusią milijonų žmonių aukų.
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I JAV prezidentas Donaldas Trumpas pripažino Jeruzalę Izraelio sostine ir 
pakeitė dešimtmečius trukusios oficialios JAV užsienio politikos kryptį. 
1768 m.: Škotijoje 3 tomais išleistas pirmasis didžiausios enciklope-
dijos anglų kalba „Encyclopaedia Britannica“ leidimas.
1978 m.: Referendume dėl Ispanijos ateities pritarta konstitucinei 
monarchijai ir parlamentinei vyriausybės formai. 
1993 m.: JAV aktyvistai Paryžiuje reikalavo Prancūziją nutraukti pre-
kybą foie gras.
1998 m.: Hugo Chavezas, kurio rinkimų kampanija žadėjo kovą su 
korupcija, išrinktas Venesuelos prezidentu. 
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I Atmosferos sraujymės, stipraus vėjo srautai virš Žemės, buvo at-
rastos Wiley Posto per bandomąjį skrydį į stratosferą.
1941 m.: Japonijos lėktuvai užpuolė JAV Ramiojo vandenyno flotilę 
Perl Harbore, paskatindami JAV paskelbti karą Japonijai.
1953 m.: Atsistatydino Davidas Ben Gurionas, ėjęs Izraelio ministro 
pirmininko pareigas nuo pat valstybės įkūrimo. 
1993 m.: Penki JAV astronautai iš erdvėlaivio suremontavo „Hubble“ 
telesklopą.
2003 m.: Buvęs Nikaragvos prezidentas Arnoldo Alemanas nuteistas 
20 metų kalėti už turto grobstymą. 
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I Anglų boksininkas Tomas Kingas nugalėjo amerikietį Johną 
Heenaną ir tapo pirmuoju sunkiasvoriu čempionu pasaulio isto-
rijoje. Kova tęsėsi 35 minutes it 25 raundus. 
1953 m.: Prezidentas Eisenhoweris pasiūlė įkurti tarptautinę agentū-
rą, atsakingą už taikią atominės energijos plėtrą. 
1991 m.: Rusija, Baltarusija ir Ukraina ikūrė buvusių sovietinių res-
publikų Nepriklausomų valstybių sandraugą.
2003 m.: Robertas Mugabe pašalino Zimbabvę iš Tautų Sandraugos 
po to, kai jos lyderiai pratęsė šalies suspendavimą neribotam laikui. 
2003 m.: Teismas Atėnuose nuteisė 15 graikų teroristinės grupuotės 
„Lapkričio 17-oji“ narius dėl 23 nužudytų žmonių.

Genialusis atominės 
energetikos pionierius

1942 metų gruodžio 2 dieną pirmą kar-
tą buvo gauta grandininė branduolių dali-
jimosi reakcija ir išbandytas pirmasis bran-
duolinis reaktorius. Toks pirmasis įrenginys, 
pavadintas pirmuoju Čikagos rentiniu arba 
katilu (angl. pile), buvo sudarytas iš urano 
ir grafito blokų. Dauguma darbų siejama 
su garsaus italų fiziko Enrico Fermi vardu.

Mokslinės prielaidos 
1932 metais anglų fizikas Jamesas 

Chadwickas atrado neutronus, neutralias 
branduolio daleles. Buvo sukurti neutronų 
šaltiniai ir su jais atliekami bandymai. Enrico 
Fermi, įžymus italų fizikas, padarė prielai-
dą, kad smūgiuojant neutronais galima gau-
ti sunkesnius elementų izotopus. Neutronas 
neturi elektros krūvio, todėl gali įsiskverbti į 
labai įelektrintą branduolio struktūrą ir pa-
didinti branduolio masę, t.y. sukurti izoto-
pą. Tai įvyksta daug paprasčiau, negu bom-
barduojant teigiamomis alfa dalelėmis (he-
lio atomo branduoliais), su kuriomis analo-
giškus bandymus darė Fredericas Joliot ir 
Irene Joliot-Curie Paryžiuje.

Fermi su bendradarbiais bombardavo gam-
tinį uraną neutronais Romoje, o jo idėjos su-
dominti vokiečių mokslininkai Lisa Meitner, 
Otto Hahnas ir Fritzas Strassmannas tokius 
bandymus 4 metus darė Berlyne. Jie patvirti-
no E. Fermi atradimą, nustatė ir aprašė, kad 
susidaro ne tik švitinamų elementų sunkes-
ni izotopai, bet ir nauji, gamtoje nesutinka-
mi cheminiai elementai, neptūnis ir pluto-
nis. Didelę nuostabą sukėlė faktas, kad tarp 
atsiradusių nuklidų yra ir maždaug dvigubai 
lengvesnio elemento bario. 1939 metų va-
sarį buvo patvirtintas faktas, kad neutronai 
padalina urano branduolius į du dalijimosi 
fragmentus. Šiuo metu yra žinoma iki dvie-
jų tūkstančių dalijimosi produktų.

Fermi atrado, kad neutronų šaltinį apsupus 
medžiaga, turinčia daug vandenilio, parafinu 
ar vašku, neutronų sąveika su branduoliais 
labai sustiprėja. Jis padarė išvadą, kad emi-
tuoti iš šaltinio greitieji neutronai, yra sulėti-
nami vykstant pakartotiniems susidūrimams 

su parafino vandenilio branduoliais – proto-
nais. Taip išaiškėjo, kad sulėtinti neutronai 
geriau sąveikauja su branduoliais negu grei-
tieji. Po urano branduolio dalijimosi atradi-
mo, daugelis mokslininkų pradėjo nagrinėti 
besidauginančiosios grandininės branduo-
lių dalijimosi reakcijos galimybę.

1939 metų pradžioje E. Fermi paskelbė išva-
dą, kad branduoliams dalijantis yra tikėtinas 
greitųjų neutronų išspinduliavimas, o grandi-
ninė reakcija vyks, jeigu pavyks pasiekti, kad 
naujai atsirandančių neutronų skaičius būtų 
ne mažesnis už sugertųjų. Tada dalijimosi re-
akcija plėsis, apimdama vis naujus branduo-
lius ir neutronų skaičiaus daugėjimo koefici-
entas bus didesnis už vienetą, nes kiekvieno 
dalijimosi metu išlekia 2-3 neutronai. Tokių 
greitų neutronų susekimui nedelsiant buvo 
atliktas eksperimentas, kuris davė teigiamus 
rezultatus. Tokius rezultatus gavo ir kitos la-
boratorijos JAV ir kitose šalyse.

Nobelio premijų lietus 
Atradimai branduolio ir neutronų fizi-

kos srityje buvo pažymėti Nobelio premi-
jomis. Nobelio premijos buvo įteiktos Henri 
Bequereliui 1903 metais už radioaktyvumo 
reiškinio atradimą, Ernestui Rutherfordui 
1908 metais už atomo branduolio buvimo 
įrodymą, Marie Curie 1911 metais už radžio 
ir polonio atradimą ir cheminį išskyrimą, 
1921 metais Frederickui Soddy už izotopų 
atradimą ir branduolių skilimo tyrimą, 1927 
metais Charlesui Wilsonui už kameros dale-
lių pėdsakams stebėti išradimą, 1935 metais 
J. Chadwickui už neutrono atradimą, 1935 
metais I. Joliot-Curie ir F. Joliot už dirbti-
nio radioaktyvumo atradimą, 1938 Enrico 
Fermi už įrodymą, kad apšvitinus neutro-
nais, gaunami nauji radioaktyvūs elementai 
ir lėtųjų neutronų vaidmenį branduolinėms 
reakcijoms, 1939 Ernestui Lawrence‘ui už ci-
klotrono sukūrimą, 1944 metais O. Hahnui 
už sunkiųjų branduolių dalijimosi atradimą, 
1951 metais Glennui Seaborgui už transura-
ninių elementų tyrimo rezultatus.

Aidas.us informacinė tarnyba

Enrico Fermi
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 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net
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The Possession of 
Hannah Grace

Hanos Greis apsėdimas
Žanras: siaubo, mistinis, trileris
Režisierius: Diederik Van Rooijen. 
Vaidina: Shay Mitchell, Grey Damon, 
Kirby Johnson, Nick Thune

Šokiruojantis ekzorcizmo seansas baigiasi 
tragiškai ir pareikalauja jaunos moters gyvy-
bės. Praeina keli mėnesiai. Neseniai reabili-
tacijos programą praėjusi policininkė Megan 
dirba naktinėje pamainoje miesto ligoninės 
morge, kai jai tenka priimti sudarkytą lavo-
ną. Netrukus po to Megan pradeda kamuo-
ti siaubingos vizijos, išprovokavusios visą eilę 
žiaurių įvykių. Užrakinta vienui viena ligoni-
nės rūsio koridoriuose Megan pradeda įtari-
nėti, kad tas lavonas yra apsėstas negailes-
tingų demoniškų galių.

Anna and the 
Apocalypse 

Ana ir apokalipsė
Žanras: komedija, muzikinis, siaubo
Režisavo: John McPhail. Vaidina: Ella 
Hunt, Malcolm Cumming, Sarah Swire, 
Christopher Leveaux

Kalėdiniu laikotarpiu tylų ir ramų Litl Heiveno 
miestelį ištinka tai, ko gyventojai tikėjosi ma-
žiausiai – zombių apokalipsė. Ji priverčia Aną 
ir būrį jos draugų stoti į svarbiausią gyvenimo 
kovą, apsiginklavus ryžtu, įvairiausiais ginklais 
ir dainomis, idant apsaugotų savo mylimus ir 
artimus žmones nuo gyvų numirėlių armijos. 
Tai nuotaikingas kalėdinis zombių žanro miu-
ziklas, pilnas nuotaikingų populiariosios mu-
zikos melodijų, juokingų kalėdinių dainų paro-
dijų ir netikėtai jausmingų baladžių.

Elliot the Littlest 
Reindeer

Drąsusis elniukas Eliotas
Žanras: animacinis, šeimai
Režisavo: Jennifer Westcott. Įgarsino: 
Morena Baccarin, Josh Hutcherson, 
John Cleese, Martin Short

Mažytis arkliukas Eliotas turi svajonę tapti 
dovanas po visą pasaulį išvežiojančio Kalėdų 
Senelio elnių kinkinio dalimi. Kai vienas 
Kalėdų Senelio elnias netikėtai praneša iš-
einantis į pensiją, Eliotas nusprendžia, kad 
tai – jo šansas siekti svajonės. Nepaisant ti-
kinimų, kad arkliukui niekada neatsiras vie-
tos elnių kinkinyje, Eliotas nepasiduoda: už-
sidėjęs kalėdinę kepuraitę su elnio rageliais 
ir palaikomas savo geriausios draugės ožke-
lės Hazelės iškeliauja į Šiaurės ašigalį – į el-
nių varžybas.

Never Look Away

Niekada nenusisuk
Žanras: drama
Režisavo: Florian Henckel von Don-
nersmarck. Vaidina: Tom Schilling, 
Saskia Rosendahl 

Filmas pasakoja apie 30 iškilaus menininko 
gyvenimo metų (juosta yra įkvėpta Gerhardo 
Richterio, vieno mylimiausių XX a. vizualinio 
meno atstovų, gyvenimo). Kartu su pagrin-
diniu herojumi žiūrovai nusikelia į jo vaikys-
tę nacistinėje Vokietijoje, o vėliau - į pokario 
Rytų Berlyną, kur jis įsimyli jauną moterį, kuri 
pasirodo esanti besislapstančio buvusio nacio 
žudiko dukra, tampa jo pabėgimo į Vakarus 
Berlyno sienos laikais ir galiausiai įsitraukimo į 
naują šiuolaikinio meno judėjimą liudininkais.

Sicilietiška vaiduoklių istorijaŠiandien ekranuose

57%

81%

65%

Sicilian Ghost Story
Režisavo: Fabio Grassadonia, Antonio Piazza. Vaidina: Julia Jedlikowska, 

Gaetano Fernandez, Corinne Musallari, Lorenzo Curcio, Andrea Falzone

65%

1993 metų lapkritį Sicilijos mafija pagrobė 
vienuolikmetį Giuseppe Di Matteo, kad nu-
tildytų jo tėvą – gangsterį, tapusį „pentito“, 
t.y., perbėgėliu, ėmusiu bendradarbiauti su 
policija. Mafijos boso Giovanni Brusca įsa-
kymu pagrobėjai berniuką laikė nelaisvėje 
ir kankino 779 dienas – daugiau nei dvejus 
metus. Kai tai nepadėjo užčiaupti jo tėvo, 
jie tuo metu jau 13-metį Giuseppe pasmau-
gė ir ištirpino jo kūną rūgšties vonioje, kad 
paslėptų įkalčius. 

Pasak apdovanojimais įvertintų režisie-
rių Fabio Grassadonia ir Antonio Piazza 
(„Salvo“), šis kraują stingdantis įvykis pa-
darė milžinišką poveikį jų gimtajai Sicilijai 
ir užbaigė vieną siaubingiausių periodų sa-
los istorijoje. 

„Vaiko pagrobimas, brutalus kankinimas 
ir nužudymas, kuris nesustabdė jo tėvo nuo 
bendradarbiavimo su teisėsauga, pakeitė tai, 
kaip žmonės žiūrėjo į mafiją, – sako Piazza. – 
Kalbama, kad tam tikra prasme Cosa Nostra 
įveikė ir sutriuškino būtent šis vaikas.“ 

Įkvėptas Di Mateo bylos Marco Mancassola 
parašė tamsi apysaką „Baltasis riteris“, ku-
rioje transformavo Giuseppe į jo buvusios 
merginos angelą sargą. Kai šis pasakoji-
mas pateko į Grassadonia ir Piazza rankas, 
gimė „Sicilietiška vaiduoklių istorija“ – už-
buriantis filmas, kuriame susipina tyra vai-
kiška meilė, paaugliškas egzistencinis neri-
mas, realiame gyvenime įvykdytas nusikal-
timas ir antgamtiškos jėgos. 

Pernai metais „Sicilietiška vaiduoklių is-
torija“ tapo pirmuoju itališku filmu, atida-
riusiu Kanų kino festivalio Tarptautinę kri-
tikų savaitę. 10 minučių griaudėjusios ova-
cijos, pagyros, puikūs atsiliepimai ir įver-
tinimai prizais. Dabar ši juosta atkeliauja į 
Amerikos kino teatrus ir tai yra filmas, ku-
rio tikrai nenorite praleisti.

Veiksmas vyksta neįvardintame Sicilijos 
kaime, šalia šiurpios girios. 13-metis 
Džiuzepė (Gaetano Fernandez) yra pagrob-
tas, tačiau jį įsimylėjusi klasės draugė Luna 

(kino naujokė Julia Jedlikowska) atsisako su-
sitaikyti su jo dingimu, su kaimelio gyven-
tojų abejingumu ir vietinės policijos bejė-
giškumu. Ji patraukia į mišką, kur suranda 
Džiuzepės kuprinę. Ji pradeda ilgas ir be-
vaises Džiuzepės paieškas, nežinomas įvy-
kių detales užpildydama sapnais ir piešiniais. 

Keistas šeimos vertybių ir banditiško smur-
to mišinys daro išgalvotus mafijozus, tokius 
kaip Maiklas Korleonė ir Tonis Soprano, itin 
patrauklius žiūrovams. Šiuolaikiniai italų 
filmai apie mafiją gali būti tokie estetiš-
ki kaip Stefano Sollima „Suburra“ ar tokie 
žiaurūs kaip Matteo Garrone „Gomorrah“. 
Tačiau mažai kino kūrėjų yra tiek prisidė-
ję prie įprastų mafijos klišių griovimo, kiek 
Grassadonia ir Piazza. Net ir šiame filme 
jie daugiausiai dėmesio skiria ne kriminali-
niam šios istorijos aspektui, o keistam, prak-
tiškai antgamtiškam Džiuzepės ir Lunos ry-
šiui, leidžiančiam per visą Džiuzepės įkali-
nimą jiems lankytis vienas kito sapnuose ir 
vizijose. Atsargus kameros judėjimas, vaiz-
dą iškreipiantys plataus kampo objektyvai 
ir ypatingai sukoncentruotas garso monta-
žas sukuria paslaptingą atmosferą, o kino 
naujokė Jedlikowska puikiai susitvarko su 
jautriu tragišką pirmąją meilę išgyvenan-
čios mergaitės vaidmeniu (net jei vizualiai 
ši Lenkijoje gimusi aktorė sicilietės visai ne-
primena). Kadangi pasakojimo centre atsi-
duria du jauni nekalti žmonės, juosta tiesiog 
griebia už širdies. Jų išskyrimas labiau nei 
kraupių nusikaltimų atvaizdavimas susti-
prina nusikalstamumo, korupcijos ir visuo-
menės pasyvumo siaubą. Tragiška šių vei-
kėjų lemtis yra perteikiama taip vaizdingai, 
kad kartais tampa sunku žiūrėti. Tačiau pa-
sakojimas yra įtraukiantis ir išlaikantis žiū-
rovo dėmesį nei kai kuriose lėtesnėse juos-
tos atkarpose. Šiurpiai gražus filmas yra ver-
tas dėmesio – ir net tų papildomų pastangų 
skaityti angliškus subtitrus (juostoje skam-
ba italų kalba).

Aidas.us informacinė tarnyba
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com
www.internationaldaycarecenter.com
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SEMINARAI 2018 

$10
Bilieto kaina  

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

Ona Gradinskienė. Jono Kuprio nuotr.

Motinos Teresės Šeimų namų gyventojai

Padėkime, kad vargstančių 
šeimų mažyliai nebūtų atskirti 

nuo mamų!

Lietuvos 
Nepriklausomybės 

vaikas

Šiemet jau penkti metai, kai Palaimintojo 
Jurgio Matulaičio misija rengia kalėdinį vajų, 
skirtą paremti „Motinos Teresės Šeimų na-
mus“ Šiauliuose. 

Prieš penkerius metus čia galėjo prisiglaus-
ti tik dvi šeimos; gerų žmonių aukų dėka 
Šeimų namuose dabar prieglobstį gali su-
rasti iki trylikos šeimų.

Čia gyvena globos namuose užaugusios ar 
smurtą namie patiriančios mamytės su kūdi-
kiais ir mažais vaikučiais. Jei nebūtų galimy-
bės prisiglausti „Šeimų namuose“, iš mamų 
būtų atimti jų vaikai ir apgyvendinti kūdi-
kių namuose. 

Tokie vaikai ir jų mamos labai vargsta, jie 
nieko neturi, tik vienas kitą, ir jiems be galo 
reikalinga visų mūsų pagalba.

„Motinos Teresės šeimų namai“ yra pa-
skutinė vilties stotelė, atsidūrusiems bevil-
tiškoje padėtyje. 

Šie namai išsilaiko tik žmonių aukų dėka. 
Tad įprasminkime adventą, aukokime, pa-
dėkime jau šiandien,  kad mažyliai galėtų 
gyventi ir augti su savo mama!

Prašome atneškite nevyniotas dova-
nėles su vaikiškais ir kūdikių reikmeni-
mis ir įdėkite į didelę papuoštą dėžę prie 
bažnyčios. 

Dovanas ir aukas rinksime iki Naujųjų 
metų.

KRITIŠKAI REIKALINGA FINANSINĖ 
PARAMA!

Labai ačiū už jūsų dosnumą!
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija

Onos Gradinskienės 
100 metų gimtadienis

Sveikiname jus šiuo gražaus jubiliejaus 
proga ir linkime daug sveikatos, džiaugs-
mo, ramybės, gausios Dievo palaimos ir il-
giausių metų!!!

Su meile ir pagarba,
Čikagos Brighton Parko

apylinkės Lietuvių Bendruomenė

www.unitedstatestaxservices.us
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251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 

 

Mokesčių deklaracijos:
fiziniams asmenims, (W2, 1099)
ir įmonėms, smulkiąjam verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas,
naujų įmonių atidarymas
(S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės
profesionalios paslaugos, mokesčių 
deklaracijos, PAYROLL, SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu
(el. Paštas, telefonas, Skype)

 

 www.unitedstatestaxservices .us

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOS
MOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲ

PASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IR
KONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOS

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis

norite
EXTRA Dolerių?

NEMOKAMAI
peržiūrėsime

Jūsų 2015-2017 metų mokesčių deklaracijas

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 
 

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

 

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

Imigracinės
paslaugos

Imigracinės
paslaugos

ImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinės
paslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugos

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis
(847) 221-9158

 
www.unitedstatesimmigrationservices.us

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us
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VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 
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DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

COMPLIMENTARY
FULL MOUTH X-RAY &

$50 CREDIT TOWARDS 
PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
DENTAL SAVING

PLAN MEMERSHIP
FOR UNINSURED PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY
EMERGENCY

EXAM & $50 CREDIT
TOWARDS TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
CT SCAN & $50 CREDIT

TOWARDS DENTAL
IMPLANT TREATMENT

* New patients specials

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-
• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com
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• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Gintautas Steponavičius (Lietuva), 
Armands Birkens (Latvija), Gundega Puidza 

(Latvija), Siim Soot (Estija)

Waukegan  - Lake County lietuvių 
bendruomenės atstovai  G. Steponavičius 

ir V. Rutkauskienė  sveikina latvių bendruo-
menę 100-čio jubiliejaus proga

Lietuvos atstovai Violeta Rutkauskienė, Gintautas Steponavičius, 
Ligita ir Algimantas Barniškiai kartu su Armands Birkens (centre)

Lai dzivu Latvija!

Ką tik,  lapkričio 18 dieną, šiauriniai 
Lietuvos kaimynai latviai iškilmingai  pa-
minėjo savo valstybės  Nepriklausomybės 
šimtmetį. Tad šie 2018-ji  metai yra  ypa-
tingi ne tik mums lietuviams, bet ir kitoms 
Europos tautoms,  ypač  broliškoms  Baltijos 
valstybėms Latvijai ir Estijai,  švenčiančioms  
savo nepriklausomybės paskelbimo šimtme-
čius.  Mums buvo smagu ir gera  būti kartu,  
pasveikinti juos,  pasidžiaugti  šiuo reikš-
mingu momentu ir ištarti  –  LAI  DZIVU 
LATVIJA !

Čikagos latvių bendruomenė šią su-
kaktį šventė lapkričio 3 d., White Eagle 
Banquets, Niles. Į iškilmingą banketą su-
sirinko arti  200  šventės dalyvių ir  sve-
čių. Pasidžiaugti Latvijos Šimtmečiu atvyko 
Estijos Garbės Konsulas Siim Soot, lietuvius 
atstovavo Waukegan – Lake County lietu-
vių bendruomenės pirmininkas Gintautas 
Steponavičius, vice – pirmininkė Violeta 
Rutkauskienė, Vidurio Vakarų Apygardos 
atstovas  Algimantas Barniškis, bendruo-
menės atstovai  Rimantas Pumputis, Ligita 
Barniškis, Algirdas  Rutkauskas.  Oficialų, 
Lietuvos Generalinio Konsulo Mantvydo 
Bekešiaus sveikinimą latvių tautai perskai-
tė G. Steponavičius, šiltus sveikinimo žo-
džius nuo Waukegan – Lake County lietu-
vių bendruomenės tarė V. Rutkauskienė. 
Pasveikinome  artimiausius kaimynus, bro-
lius latvius ne tik žodžiu, bet  įteikėme do-
vanų   lietuvišką  šakotį  bei  atminimo me-
dalius.  Sveikinimai  ir  dovanos buvo pri-
imti  džiaugsmingai, šiltai  lydint garsiems 
plojimams.    

  Pokylio metu buvo be galo įdomu  arčiau 
susipažinti su latvių bendruomenės  nariais, 
svečiais ir dalyviais.  Nors dauguma aplin-
kui kalbėjo latviškai, daugelį  žodžių galėjo-
me  suprasti, tad   šiame renginyje jautėmės 
artimi, kaip broliai, vienos šeimos  atstovai.  

Dar didesnį  bendrumą pajutome kartu la-
tviškas giesmes giedodami,  dainas dainuo-
dami. Ir, tikrai įsitikinome, kad jos  žmones 
suartina, suvienija,  ypač, kai kartu tariame 
šventus  visiems suprantamus giesmių žo-
džius – Tauta, Dievas, Tėvynė.

 Šventinio vakaro metu, trijų Pabaltijo tau-
tų atstovai dalinosi  prisiminimais apie tuos  
jau gana tolimus, bet nepamirštamus  su ne-
priklausomybės paskelbimu  susijusius įvy-
kius. Nors skirtingu laiku paskelbėme  savo  
tautų nepriklausomybės atkūrimą, mus  – lie-
tuvius, latvius ir estus jungia  ne tik  bendri 
siekiai, bet ir  vienas  ypatingas   projektas – 
Baltijos kelias. Tai ką tuo metu padarė trys 
mažos, bet  sovietų rėžimo nepalaužtos tau-
tos,  iki šiol stebina pasaulį.   Šioje nepapras-
toje akcijoje dalyvavo  beveik  2.5 milijonai, 
kurie  650 kilometrų ilgio gyva žmonių lini-
ja sujungė Vilnių, Rigą ir Taliną. Sekančiais 
metais minėsime šio įspūdingo projekto 30-
ties metų sukaktį. Ir nors iki rugjūčio 23-ios  
dar toli, kalbant su Latvijos ir Estijos atstovais 
jau  buvo aptarta galimybė, bendrai Čikagoje, 
paminėti šią ypatingą mūsų tautoms datą.

Tad būkime drauge, kurkime  gražius pro-
jektus  ir saugią  ateitį kartu.  Lai Dievas lai-
mina Latviją! Su Jūsų  Nepriklausomybės 
100-čiu, mieli broliai latviai!

JAV LB  Waukegan – Lake County  info

Violeta Rutkauskienė, arkivyskupė Lauma 
Zušėvica (Latvija), Gintautas Steponavičius

www.BestOfBestAuto.com
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Los Lobos
Sekmadienį, gruodžio 9 d., 8:00 v.v. 
City Winery, 
1200 W Randolph St, 60607 Chicago
312-733-9463
Kaina: nuo $147

„Los Lobos“ („Vilkai“) yra Amerikos „chi-
cano“ roko grupė, įsikūrusi 1973 metais Los 
Andžele. Jie – tris kartus „Grammy“ prizo 
laimėtojai (1983 m., 1989 m., 1995 m.), kurių 

muziką įtakojo rokenrolas, Tex-Mex, kan-
tri, folk, R&B, bliuzo bei tradicinio ispaniš-
kojo ir meksikietiško atlikimo elementai – 
cumbia, boleros ir norteños. Nuo kolektyvo 
įsikūrimo praėjo 40 metų, tačiau jie vis dar 
aktyviai kuria ir koncertuoja, o praėjusiais 
metais surengė grandiozinį turą po Europą 
kartu su Neilu Youngu ir „Crazy Horse“. 
Prieš kelis metus grupė apdovanota Latin 
Recording Academy prizu už viso gyveni-
mo pasiekimus.

The Piano Guys
Šeštadienį, gruodžio 8 d., 8:00 v.v.
The Chicago Theatre,
175 N State St, 60601 Chicago
312-462-6300 • Kaina: nuo $83

„The Piano Guys“ – Paulas Andersonas 
(prodiuseris, vaizdo operatorius), Jonas 
Schmidtas (pianistas, dainų autorius), 
Stevenas Sharpas Nelsonas (violončelinin-
kas, dainų autorius ) ir Alas van der Beekas 

(prodiuseris, dainų kūrėjas) – susipažino Sent 
Džordže, Jutos valstijoje. Andersonas pasi-
kvietė Schmidtą, kad nufilmuotų jį grojantį 
pianinu ir taip padidintų parduotuvės pel-
ną, o Schmidtas pasikvietė Nelsoną. Tačiau 
jų inovatyvūs ir išradingi vaizdo klipai grei-
tai išpopuliarėjo YouTube socialiniame tinkle, 
surinkę daugiau nei 500 milijonų peržiūrų.  
Kolektyvas sukūrė apie 50 vaizdo klipų ir 4 
albumus (visi jie pateko į pirmąsias Billboard 
klasikos ir new age albumų topų vietas).

The Head and The 
Heart

Ketvirtadienį, gruodžio 6 d., 7:30 v.v. 
The Chicago Theatre, 175 N State St, 60601 
Chicago
312-462-6300
Kaina: nuo $63

„The Head and the Heart“ – jauna indie 
folk roko grupė iš Sietlo, Vašingtono vals-
tijos. Ją 2009 m. įkūrė Josiah Johnsonas 
(vokalas, gitara, perkusija) ir Jonathanas 
Russellas (vokalas, gitara, perkusija). Prie 
jų taip pat prisijungė Charity Rose Thielen 
(smuikas, vokalas), Chrisas Zasche (bosinė 
gitara), Kenny Hensley (pianinas) ir Tyleris 
Williamsas (būgnai). Jie patys išleido savo 
debiutinį albumą „The Head and the Heart“, 

kurį platino savo koncertuose, vietinėse par-
duotuvėse, o garsas apie juos ėjo iš lūpų į lū-
pas. 2011 metais grupė buvo paskelbta ge-
riausia nauja Sietlo grupe. 

Minnesota
Ketvirtadienį, gruodžio 6 d.,  8:00 v.v. 
Concord Music Hall, 2047 N Milwaukee Ave, 
60647 Chicago
773-570-4000
Kaina: $16 – $25

Christianas Baihoferis į Kaliforniją iš 
Mineapolio (Minesotos valstijos) persi-
kėlė būdamas 18-os, o jo naujieji vieti-
niai bičiuliai netruko prilipinti jam pra-
vardę „Minnesota“, taip netyčia sukur-
dami jo muzikinį alter ego. „Minnesota“ 
yra vienas iš inovatyviausių ir labiausiai 
įgudusių elektroninės muzikos prodiuse-
rių, iškilusių iš Vakarų pakrantės bosinės 
muzikos judėjimo. Jis nebijo išsiveržti ir 
EDM muzikos rėmų, nepamiršta dubstep 
ir hiphopo ištakų, o kartu kuria švelnias 

ir optimistines melodijas, pavergiančias 
klausytojus.

Manchester 
Orchestra • 

The Front Bottoms
Šeštadienį, gruodžio 8 d., 7:00 v.v.
Aragon Ballroom, 1106 W Lawrence Ave, 
60640 Chicago
773-561-9500
Kaina: nuo $52

„Manchester Orchestra“ – tai Amerikos 
indie roko grupė iš Atlantos, Džordžijos 

valstijos, kur susikūrė 2005 m. Pavadinimą 
kolektyvas pasirinko Anglijos miesto 
Mančesterio garbei, mat šis miestas yra lai-
komas itin mohemišku ir gali pasigirti tur-
tinga muzikos istorija („The Smiths“, „The 
Fall“, „The Buzzcocks“, „The Stone Roses“, 
„Joy Division“, „Oasis“, „New Order“, „Happy 
Mondays“, „Magazine“). Kolektyvą sudaro 
dainų autorius Andy Hullas (ritminė gitara, 
vokalas), Robertas McDowellas (pagrindi-
nė gitara), Andy Prince’as (bosinė gitara) ir 
Timas Very (mušamieji).

Dave Koz • 
Keiko Matsui

Penktadienį, gruodžio 7 d., 8:00 v.v.
The Chicago Theatre,
175 N State St, 
60601 Chicago
312-462-6300
Kaina: nuo $52

Dave’as Kozas – tai Amerikos saksofonis-
tas, dėl savo išvaizdos ir panašaus muziki-
nio skambesio dažnai lyginamas su kitu ge-
rai žinomu saksofonistu Davidu Sanbornu, 
kuris ir vėl grįžta į Čikagą su savo šventine 
programa. Su juo taip pat koncertuos Keiko 
Matsui – Tokijuje gimusi Japonijos smooth 
jazz/jazz fusion/new age stiliaus klavišininkė 
bei kompozitorė, kurios karjera tęsiasi dau-
giau nei trejus dešimtmečius, per kuriuos ji 
sulaukė tarptautinio pripažinimo.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

The Play That 
Goes Wrong

Ford Oriental Theatre, 
24 W. Randolph Chicago
800-775-2000
Iki gruodžio 16 dienos
Ketvirtadienį, gruodžio 6 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, gruodžio 7 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, gruodžio 8 d., 
2:00 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Sekmadienį, gruodžio 9 d., 
2:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 

Kas nutiktų, jei Šerlokas Holmsas ir Monty 
Python susilauktų kūdikio Brodvėjaus spek-
taklio pavidalu? Gausite nuostabią, apdova-
nojimais įvertintą ir Brodvėjaus bei Londono 
publiką pakerėjusią komediją „The Play 
That Goes Wrong“. Tai klasikinė detekty-
vinė istorija apie paslaptingą žmogžudystę, 

pilna nesusipratimų, apsirikimų ir humoro. 
Įvertinta kritikų ir žiūrovų, tai komedija, ku-
rioje juoksitės, kol paskaus šonai.

Hershel And The 
Hanukkah Goblins
Strawdog Theatre,  
1802 W. Berenice Chicago
773-528-9696
Iki sausio 5 dienos 
Šeštadieniais 10:00 v.r. ir 1:00 v.p.p.
Sekmadieniais 10:00 v.r. ir 1:00 v.p.p.
Kaina: $20 – $25

„Hershel and the Hanukkah Goblins“ yra 
klasika tapusi iliustruota knygelė vaikams, ku-
rią 1989 m. parašė Ericas Kimmelis, o iliustra-
vo Trina Schart Hyman. Joje pasakojama, kaip 
žinomas žydų folkloro herojus ir apgavikas 
Heršelis iš Ostropolio per aštuonias Hanukos 
naktis klasta įveikia visą eilę piktųjų goblinų, 
o paskutiniąją naktį stoja akistaton su pačiu 
goblinų karaliumi. Dabar šis pasakojimas at-
gimsta teatro scenoje ir kviečia mažus ir di-
delius į šį smagų muzikinį spektaklį.

It's a Wonderful 
Life – A Live Radio 

Play
Oil Lamp Theater, 
1723 Glenview Road Glenview
847-834-0738
Iki gruodžio 30 dienos
Ketvirtadienį, gruodžio 6 d., 8:00 v.v. 
Penktadienį, gruodžio 7 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienį, gruodžio 8 d., 
3:00 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Sekmadienį, gruodžio 9 d., 
3:00 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Kaina: $25-$40

„Nuostabus gyvenimas“ pasakoja istoriją 
apie Džordžą Beilį, kuris Kalėdų išvakarėse 
atsiduria gyvenimo aklavietėje. Sunkiausiu 

jam momentu nusileidžia angelas, bandan-
tis įtikinti Džordžą, jog dar ne viskas pra-
rasta. Jis sugeba parodyti, kas atsitiks, jei-
gu Džordžas pasitrauks iš gyvenimo. Šis pa-
sakojimas jau daugybę metų yra neatsieja-
ma šventinio laikotarpio dalis. Tačiau šįkart 
ji kitokia – pasakojimas pasakojime. 1946-
ieji, gruodžio 24-oji. WBFR radijo studijo-
je  šeši aktoriai, padedami garso efektų spe-
cialistų, ruošiasi gyvai atlikti radijo spekta-
klį „Nuostabus gyvenimas“...

The Nutcracker
Auditorium Theatre, 
50 East Congress Parkway Chicago
Iki gruodžio 30 dienos
800-775-2000
Penktadienį, gruodžio 7 d., 7:00 v.v. 
Šeštadienį, gruodžio 8 d., 
2:00 v.p.p. ir 7:00 v.v. 
Sekmadienį, gruodžio 9 d., 2:00 v.p.p.
Kaina: $35-$199

1892 metų kūčių vakarą Čikagoje debiu-
tuoja dviejų dalių baletas „Spragtukas“, li-
kus vos keliems mėnesiams iki nuostabio-
sios 1893 metų Pasaulinės mugės – stebu-
klo, kokio pasaulis dar neregėjo – atidary-
mo. Mari ir jos jaunėlis brolis Francas grįžta 
namo, kur jų imigrantė mama – neturtinga, 
tačiau labai talentinga skulptorė – gamina 

šedevrą, kuris turės tapti būsimos mugės „vi-
nimi“. Džiaugsmingą kūčių vakarą netikė-
tai nutraukia atvykęs Didysis Impresarijus 
– Pasaulinės mugės kūrėjas. Jis pasakoja ke-
rinčią viziją, ko tikėtis iš mugės, ir dalina do-
vanas. Vėliau tą naktį nubudusi Mari pama-
to, kad dovanotieji žaislai atgijo, o jos gauta-
sis Spragtukas kovoja su Žiurkių Karaliumi.

A Midsummer 
Night's Dream

Chicago Shakespeare Theater, 
800 East Grand Avenue Chicago
312-595-5600
Iki sausio 27 dienos
Antradieniais – šeštadieniais 7:30 v.v. 
Sekmadieniais 2:00 v.p.p.

Čikagos Šekspyro teatras žiūrovams pri-
statys fantastišką ir nesenstančią Bardo is-
toriją iš užburto miško! Meilužiai po seno-
vei kentės dėl meilės be atsako, grubūs ir 
netašyti darbininkai, kaip ir seniau, su ne-
pralenkiama meistryste dirbs savo darbą, 
o Oberonas vis taip pat trauks paskui save 
būrius fėjų beprotiškame išdaigų ir magi-
jos žaidime. Jūsų laukia puikus humoras, 

stulbinančios dekoracijos ir visų įmanomų 
žanrų muzika. Puiki pramoga visiems, už-
grūdinta talentingų aktorių trupė, idealus 
pasirinkimas jaunimui ir tiems, kurių šir-
dys dar nepaseno. 

Stomp
Broadway Playhouse, 
175 East Chestnut Street Chicago
800-775-2000
Iki gruodžio 30 dienos
Ketvirtadienį, gruodžio 6 d.,
 2:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 
Penktadienį, gruodžio 7 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, gruodžio 8 d., 
2:00 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Sekmadienį, gruodžio 9 d., 
2:00 v.p.p. ir 6:00 v.v. 

Pasaulinio garso šokio ir mušamųjų ins-
trumentų (ir ne tik instrumentų) sensacija 
„Stomp“ prasidėjo nuo Luke’o Creswello iš 
Braitono, Jungtinės Karalystės, nuo vaikystės 
mėgusio tarškinti įvairius daiktus, derinti ne-
įprastus garsus. Savamokslis perkusininkas 

su kompozitoriumi, aktoriumi režisieriumi 
ir bičiuliu Steve’u McNicholasu 1991 metais 
sukūrė projektą „Stomp“, susilaukusį dėme-
sio visame pasaulyje. 1997 metais televizi-
ja „HBO“ išleido 45 minučių trukmės lai-
dą „Stomp out loud“, kuri susilaukė net 4 
„Emmy“ nominacijų. Grupė pasirodė ne 
tik daugelyje tarptautinių teatrų, bet ir 2012 
metų Londono olimpinių žaidynių uždary-
mo ceremonijoje.
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Lapkričio 30 d., Penktadienį

PLC KALĖDINĖS EGLUTĖS 
ĮŽIEBIMO ŠVENTĖ

7: 00 v.v. 
„PLC Banys šeimos salė„
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gruodžio 1 d., Šeštadienį

PLC KALĖDINĖ MUGĖ
9:00 v.r. -4:00 v.p.p.
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KALĖDINIŲ ORNAMENTŲ 
IŠ ŠIAUDELIŲ 

GAMINIMO PAMOKA
10:00 v.r.
Pamoką veda  menininkai Don Astras ir jo 
žmona Kathy. Pamokos kaina 25 dol., (mu-
ziejaus nariams – 17 dol.). 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., 
Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

VAKARAS PRIE 
FORTEPIONO 

6:30 v.v.
Malonus pabendravimas, vaišės, fortepio-
no garsai. Skirta Ateitininkų namams ir vei-
klai paremti. 
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., 
Lemont, IL 60439
KALĖDINIS ŠV. KRISTOFORO 

KAMERINIO ORKESTRO 
KONCERTAS

7:00 v.v.
Saint James katedra
65 E. Huron St, Chicago, IL 60611

Gruodžio 2 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

PLC KALĖDINĖ MUGĖ
10:00 v.r. - 3:00 v.p.p.
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.

Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

KALĖDINIS CHORŲ 
KONCERTAS 

12:30 v.p.p.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KONCERTAS „KALĖDŲ 
BELAUKIANT“

1:00 v.p.p. 
Koncertuoja Švento Kristoforo kamerinis 
orkestras, vadovaujamas Donato Katkaus. 
Diriguoja Donatas Katkus ir Modestas 
Barkauskas. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Gruodžio 3 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus dalyvauti 
šv. Ignaco Lojolos dvasinėse pratybose ,,Eik 
į savo kambarėlį“. Kam leidžia galimybės, 
kviečiame prieš pratybas, 6:30 val. v., atei-
ti pasimelsti drauge su misijos maldos bū-
reliu, kuris taip pat renkasi pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gruodžio 4 d., Antradienį

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gruodžio 6 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO 
SUSITIKIMAS

5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „

Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Gruodžio 8 d., Šeštadienį

ADVENTO REKOLEKCIJOS
9:00 v.r.
„Šiemet kviečiami visi - ir vyrai, ir mote-
rys. Ves šaunus vedėjas vienuolis, atvykęs 
iš Denverio, Kolorado valstijos,  Pranciškus 
Nekrošius CSJ. Rekolekcijas rengia: Ateitininkų 
Namai ir Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija 
Registruotis: tel.: (630) 257-8087,  (630) 
888-5013 arba ritakm2@hotmail.com. Auka: 
$20.“
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., 
Lemont, IL 60439
MOKOMOSIOS ŠV. MIŠIOS

6:00 v.v.
Mažiems ir dideliems, norintiems geriau 
suprasti šv. Mišias su broliu Pranciškumi 
Nekrošiumi CSJ iš Denverio. Po šv. Mišių 
pabendravimas ir agapė.

PAL. JURGIO 
MATULAIČIO MISIJA

14911 127th St., Lemont, IL 60439
Gruodžio 14 d., Penktadienį
„Bendruomeninis Susitaikinimo vakaras 
(išpažintys)“
7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Gruodžio 15 d., Šeštadienį

KALĖDŲ BELAUKIANT
10:00 v.r.
Vyks loterija ir mugė. Išankstinė registra-
cija ir registracija dovanėlėms el.paštu ju-
rita@gonta.us
Gedimino lituanistinė mokykla 
126 N. Lake St.,Mundelein, IL, 60060

Gruodžio 17 d., Pirmadienį

„BENDRUOMENINIS 
SUSITAIKINIMO VAKARAS 

(IŠPAŽINTYS)“
7:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gruodžio 18 d., Antradienį

„BENDRUOMENINIS 
SUSITAIKINIMO VAKARAS 

(IŠPAŽINTYS)“
11:00 v.r.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gruodžio 24 d., Pirmadienį

KŪČIŲ VAKARO ŠV. MIŠIOS 
4:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439
MISIJOS KŪČIŲ VAKARIENĖ

6:00 v.v.
Prašome registruotis iki gruodžio 20 d.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BERNELIŲ MIŠIOS
10:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gruodžio 25 d., Antradienį

KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r. ir 11:00 v.r.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gruodžio 27-28 dienomis

BIBLINĖ VAIKŲ STOVYKLA 
9:00 v.r.- 5:00 v.v. 
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

Gruodžio 30 d., Sekmadienį

ŠVENTOJI ŠEIMA 
– ŠV. MIŠIOS

9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gruodžio 31 d., Pirmadienį

NAUJŲJŲ METŲ 
IŠVAKARIŲ ŠV. MIŠIOS

6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 1 d., Antradienį

ŠVČ. MERGELĖ MARIJA, 
DIEVO GIMDYTOJA (NAUJIEJI 

METAI) – ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 6 d., Sekmadienį

„KRISTAUS APSIREIŠKIMAS 
(TRYS KARALIAI) 

ŠV. MIŠIOS „
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?
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suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:

Board Certified General Surgeon
Bendro Profilio Chirurgė

Operacijos atliekamos naujoje
Silver Cross Hospital

Gydytoja yra įsikūrusi adresu:
Progressive Surgical Associates

1890 Silver Cross Boulevard Suite 410
New Lenox, IL 60451

Phone: 815.717.8730 www.gamagami.com

Dr. Laura RagauskaitėDr. Laura Ragauskaitė

 rogressive rogressive
 Surgical Associates Surgical Associates

PP

ODOS OPERACIJOS
• odos ir minkštųjų audinių
• guzelių pašalinimas  

VIRŠKINIMO SISTEMOS OPERACIJOS
• skrandžio • mažojo žarnyno
• storojo žarnyno
• tulžies pūslės
• tulžies takų • kepenų
• hemoroidų

ONKOLOGINĖS OPERACIJOS
• krūties vėžio • storosios žarnos vėžio
• odos vėžio

KRŪTIES LIGŲ OPERACIJOS
• krūties vėžio • nepiktybinių krūties ligų 

LAPAROSKOPINĖ IR DAVINCI ROBOTO 
CHIRURGIJA
• apendicito • tulžies pūslės
• išvaržų • storojo žarnyno

TYRIMAI
• endoskopija ir kolonoskopija • biopsijos

KOJŲ VENŲ PROCEDŪROS

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

Gruodžio 8 d. 
9 val. r. visi 
(moterys ir vyrai) 
kviečiami į 
rekolekcijas
Ateitininkų 
namuose
1380 Castlewood 
Dr., Lemont, IL 
60439

Vedėjas: Šv. Jono vienuolijos brolis Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus Nekrošius CSJ
Rekolekcijas rengia: Ateitininkų Namai ir Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija
Registruotis: tel.: (630) 257-8087,  (630) 888-5013 arba ritakm2@hotmail.com. 
Auka: $20.

Advento rekolekcijų vedėjas - 
brolis Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus Nekrošius CSJ
Gimė 1972 m. Lietuvoje, užaugo Kaune, nuo 1993 m. jaunos Šv. Jono brolių 
vienuolijos narys (www.joanitai.org; www.csjohn.org), nuo 2003 m. 
pirmasis jos kunigas lietuvis, pamokslininkas, rekolekcijų vadovas. 
Studijavo Kauno VDU Teologijos-filosofijos fakultete, Ecole Saint Jean 
institute Prancūzijoje, Seton Hall universitete New Jersey'je. 9 metus 
darbavosi Lietuvoje, 11 metų Prancūzijoje, o dabar jau šeštus metus JAV. 
Buvo Vilniaus kunigų seminarijos dėstytojas, Seton Hall universiteto 
sielovadininkas (Campus Minister), šiuo metu dėsto Saint John institute 
Denver, CO ( www.saintjohninstitute.org) ir rūpinasi Regina Caeli Hermitage 
rekolekcjių centru (www.rchermitage.org). Knygos „Dievo galybė ir 
išmintis“ autorius (https://foxshop.lt/dievo-galybe-ir-ismintis).

ADVENTO REKOLEKCIJOS
Adventas?... Ne, TRYS ADVENTAI!

www.gamagami.com
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SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 394Z ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 30 D.   

ŠEŠTADIENĮ,  
GRUODŽIO 1 D.  

SEKMADIENĮ,  
GRUODŽIO 2 D. 

37°/36° F 48°/40° F 43°/34° F
5 m/h 21 m/h 12 m/h

Krituliai: 100% Krituliai: 40%Krituliai: 10%

RYTINIS LIETUS DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

LIETUS, GRIAUSTINIS, 
VĖJAS 

SUDOKU NR. 395

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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HOROSKOPAS:  
GRUODŽIO 3 D. – GRUODŽIO 9 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę skirkite daugiau laiko praktinių rei-

kalų sprendimui. Atsiras reikiami resursai, ku-
rių ankščiau trūko, visu greičiu pajudės anks-
čiau pradėti projektai, svarbūs darbai. Energijos 
ir užsispyrimo netrūks, mokėsite tinkamai pa-
skirstyti jėgas. Traumų, klaidų, avarijų ir susi-
žeidimų tikimybė vis dar labai didelė, tad elki-
tės itin atsargiai, neskubėkite. Puikus laikas pra-
dėti sportuoti ar ieškoti naujų, aktyvių pomėgių. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Įtampos ir stipresni išgyvenimai bus nuo-

latiniai šios savaitės palydovai. Ypač nemalo-
ni savaitės pabaiga – šiomis dienomis labai ti-
kėti išsiskyrimai, krizės ir finansiniai nuosto-
liai. Skirkite daugiau laiko apmąstymas ir savia-
nalizei, išgryninkite savo poreikius asmeninių 
santykių sferoje – ko jums reikia iš partne-
rio, kad jaustumėtės laimingi. Saugumas bus 
dar viena opi šios savaitės problema. Esama 
situacija gali atrodyti miglota ir nestabili.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Dvynių zodiako ženklo atstovai jausis itin džiu-

giai, bus nusiteikę optimistiškai. Tikėtinos puikios 
naujienos, nestigs įdomių sumanymų bei noro 
juos įgyvendinti. Šiomis dienomis jums seksis, pa-
vyks išsisukti net iš kebliausių situacijų. Labiausiai 
fortūna šypsosis pirmoje savaitės pusėje – antra-
dienis ir trečiadienis bus dosniausi. Šiuo metu 
reikia imtis svarbiausių reikalų, tartis su reika-
lingais žmonėmis, viešai pristatyti savo idėjas.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šiomis dienomis neišvengsite smulkių nesusi-

pratimų. Skirkite pakankamai laiko kiekvienai su-
siklosčiusiai situacijai išanalizuoti, galimos pui-
kios įžvalgos, svarbūs suvokimai. Klausykitės šir-
dies balso, jisai jūsų nenuvils. Savaitės pradžia ne-
maloniai nustebins finansiniais nuostoliais ar ne-
planuotomis išlaidomis. Antroje savaitės pusėje 
būkite labai atsargūs už vairo – tai itin avaringas 
metas. Gali padaugėti vagysčių, bandymų apgauti. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės startas bus išties sėkmingas – daug nu-

veiksite šiomis dienomis.Sulauksite autoritetų ar 
kitų reikiamų žmonių palaikymo, turėsite stiprų 
užnugarį. Iki pat savaitės pabaigos Liūto zodiako 
ženklo atstovai išliks aktyvūs ir ryžtingi. Savaitgalį 
galite sulaukti daugiau nesusipratimų ir konflikti-
nių situacijų – bus sunku nulaikyti liežuvį už dan-
tų. Didesnė traumų, avarijų, vagysčių tikimybė.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Nors didžiąją savaitės dalį teks veikti slapta, nie-

kam atvirai nepasakojant apie savo sumanymus 
ir planus, jums seksis. Pavyks sklandžiai ir be di-
desnių nuostolių ištaisyti praeityje padarytas klai-
das, aplinkiniai taps atlaidesni jūsų atžvilgiu. Šiuo 
metu kaip niekad norėsis plėsti akiratį, domins 
globalios problemos, būsite nusiteikę itin filo-
sofiškai. Seksis reikalai, susiję su nekilnojamuo-
ju turtu, tvarkysis pašliję šeimyniniai santykiai. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Iki pat savaitės vidurio nestigs energijos ir pui-

kių sumanymų, būsite itin aktyvūs. Šiuo metu 
susitelkite į dalykinę veiklą, siekite profesinių 
aukštumų. Likusi savaitės dalis bus apgaulinga 
ir paini, netrūks išbandymų. Aplinkybės vers pri-
imti svarbius sprendimus, bet nebus lengva pa-
sirinkti. Klausykitės savo nuojautos – ji jūsų ne-
nuvils. Savaitgalį tikėtini finansiniai sunkumai. 
Šiomis dienomis akylai saugokite savo daiktus.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Netampykite likimo už ūsų – neprovokuoki-

te konfliktų ir nelįskite į rizikas. Tai įtemptas ir 
painus metas, kai skuboti veiksmai gali prida-
ryti daug bėdos, sugadinti jums svarbius santy-
kius. Jei elgsitės išmintingai ir išliksite sąžiningi 
– galimi palankūs poslinkiai profesinėje sferoje. 
Palankiausia savaitės diena – penktadienis. Šią 
dieną galimi sėkmingi susitarimai, dosnūs pasiū-
lymai. Savaitės pabaigoje galima klasta, apkalbos.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Būsite valingi, motyvuoti ir iniciatyvūs. 

Turėsite begalę progų geriausioms savo sa-
vybėms atskleisti, suspindėti reikiamų žmo-
nių akyse. Gali pastebimai išaugti jūsų autori-
tetas, keistis socialinė padėtis. Dosnūs pasiūly-
mai, apdovanojimai bei kiti įvertinimai šiomis 
dienomis labai tikėtini, ypač savaitės pradžio-
je. Visas periodas bus darbingas ir produkty-
vus, nebus kada ilsėtis. Savaitgalį daugiau pro-
blemų nusimato romantiniuose santykiuose.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Darbas vys darbą, o energijos atsargos vis ne-

išseks. Visą periodą jausitės kupini jėgų ir entu-
ziazmo. Lengvai seksis net sudėtingiausi darbai, 
gebėsite išsisukti iš kebliausių situacijų. Savaitės 
viduryje būsite priversti rizikuoti, priimti skubius 
sprendimus, tačiau sėkmė bus jūsų pusėje – elkitės 
ryžtingai, nedvejokite. Antroji savaitės pusė tin-
kama tolimoms kelionėms bei kontaktams su už-
sieniu plėtoti. Palanku tvarkyti teisinius reikalus.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Vandenio zodiako ženklo atstovų šią savaitę lau-

kia nemažai išbandymų. Susidursite su būtinybe 
rinktis, tai padaryti nebus paprasta, o gali būti ir 
labai skausminga. Visa širdimi pajausite, jog atėjo 
laikas atsisveikinti su kažkuriuo gyvenimo etapu, 
jog nenumaldomai artėja būtinos permainos. Jūsų 
iniciatyva pasiteisins – jei nebėgsite nuo esamų 
problemų, bet imsitės atkakliai jas spręsti, jums 
tikrai pasiseks. Savaitgalis bus itin sudėtingas.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Pirmoji savaitės pusė slinks be didesnių sun-

kumų ir permainų. Šiuo metu ramiai tvarkykite 
savo reikalus, eikite pasirinktu keliu. Galite su-
laukti perspektyvių dalykinių pasiūlymų, sėkmin-
gai spręsis esamos problemos, palanku planuoti 
svarbius pokalbius su autoritetais. Nuo ketvirta-
dienio prasidės rimtesni sunkumai. Atsiras dau-
giau painiavos, nuolat atsidursite konfliktinėse 
situacijose. Venkite skubotų veiksmų ir žodžių.
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Aš džentelmenas, o ji - feministė. 
Po pasimatymo palydėjau ją namo, 
tačiau ji iš karto pasisiūlė palydėti 
mano mane. Niekaip negalime 
sustoti. Tai tęsiasi jau 16 dienų...

***
16 metų: gyvenimas – tai kančia ir 
tik mirtis gali suteikti ramybę...
36 metai: O! Keptuvėms 30 % 
akcija. Paimsiu dvi.

***
Jeigu tu neteisus ir nesiginčiji – tu 
gudrus. Jeigu tu teisus ir nesiginčiji 
– tu vedęs.

***
Psichologo pagalba – puikus daly-
kas. Bet garsiai nusikeikti – gerokai 
pigiau.

***
Orkestro repeticija. Nepatenkintas 
dirigentas auklėja mušamuosius:
– Jeigu muzikantas nesugeba 
pataikyti į natas, tai jam duoda dvi 
lazdeles ir jis tampa būgnininku.
Balsas iš galo:
– O jeigu vis tiek nesusitvarko, tai 
vieną lazdelę atima ir jis tampa 
dirigentu.

***
Ištrauka iš CV:
Anglų kalbos mokėjimo lygis: Iš 
intonacijos suprantu kaip vertina 
mano darbo kokybę.

***
Draudimo verslo esmė tame, kad 
žmonės, kuriems sekasi, moka už 
bėdas žmonių, kuriems nesiseka.

***
Prancūzo reakcija lietuviškame 
restorane pamačius barščius:
– O kodėl jūs verdate salotas?!

***
Patarimas, kaip suvaldyti nekon-
troliuojamo pykčio protrūkį:
1. Užmerkite akis.
2. Lėtai ir giliai įkvėpkite.
3. Atmerkite vieną akį.
4. Iškvėpdami nuspauskite gaiduką.

***
Važiuoja Londone vyrukas dango-
raižio liftu. Liftas kyla lėtai, nuobo-
du… Kreipiasi jis į liftininką:
– Sakykite, ar sunkus jūsų darbas?
Liftininkas:
– Taip, sere.
– O kas sunkiausia? Turbūt pakili-
mai?
– Ne, sere.
– Tai nusileidimai?
– Ne, sere.
– Tai kas?
– Klausimai, sere. Ypač durni klau-
simai.

***
Aš vakar daug negėriau. Tas, kur 
vakar daug gėrė – ten jau buvau 
nebe aš...

Skelbimas: 55-erių metų moteris, 
trijų programuotojų motina, ieško 
žmogaus, kuris jai ramiai ir be 
isterijų paaiškintų, kaip naudotis 
internetu.

***
– Daktare, ar pavyko operacija?
– Dar nepavyko. Bet kadangi jau 
prabudote – užspauskite ranka va 
čia.

***
Ar pastebėjote, kad žmonės mielai 
leidžia pinigus alkoholiui, tabakui, 
narkotikams ir nesveikiems maisto 
produktams, bet gydytis nori 
nemokamai?

***
– O galima be šito? Nes su juo 
jausmas visai ne tas.
– Petraiti, baikite išsidirbinėti ir 
imkite parašiutą.

***
Žydų pasakoje, kilnusis plėšikas 
Rebe Gudas plėšė turtuolius ir 
jų pinigus skolindavo vargšams 
beveik be procentų.

***
– Ne.
– Jūs kada nors keliavote laiku?

***
Patikrinta praktikoje: žmonės 
patikės viskuo, jeigu tai sakysite 
pašnibždomis.

***
Kildamas laiptais į 21 aukštą kur-
jeris Jonas sugalvojo mažiausiai 20 
sinonimų frazei „Sugedęs liftas“.

***
Jeigu subyrėjo santuoka – negali-
ma kaltinti kažkurio vieno.
Kalti abu: ir vyras, ir anyta.

***
Tikras džentelmenas niekada ne-
pasakys „Kokia buvo durnė, tokia 
ir liko“.
Tikras džentelmenas pasakys „Lai-
ko dėsniai jai negalioja“.

***
Jeigu tarakonai sugeba išgyventi po 
atominės bombos sprogimo, tai iš 
ko gamina kreidelę nuo tarakonų?

***
– Laima! Šimtas metų! O tu visai 
nepasikeitei. Einam…
– Niekur aš su tavim neisiu.
– Ai ne. Pasikeitei.

***
Šiuolaikinis Bermudų trikampis: 
šaldytuvas – sofa – kompiuteris.

***
- Brangioji, jeigu aš numirsiu – tu 
negedėk ilgai. Tekėk antrą kartą, 
būk laiminga... Vienintelis prašy-
mas – užaugink mūsų vaikus dorais 
ir teisingais žmonėmis...
- Kaip tu mane užknisai. Sriuba, 
kaip sriuba. Nepatinka – nevalgyk!

C 3 P Julytė Underytė. „Baltijos“  
lituanistinė mokykla. (C 3 vieta)

B 3 P Ula Louise Olson. Lietuvių mokykla Vašingtone. (B 2vieta)

A 3 P Elia Teel. Lietuvių mokykla Vašingtone. (A 2 vieta)

Paroda Čiurlionio galerijoje
Čiurlionio galerija ir filatelistų draugija 

,,Lietuva” kviečia į vaikų piešinių parodos-
konkurso vaikams „Mano Lietuva“, skir-
to Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui 
pažymėti, parodos atidarymą š. m. gruo-
džio 1 d. 2 val. p. p. Čiurlionio galerijoje 
(5620 S. Claremont Ave., Chicago, IL 60636). 
Konkurso rengėjai 4 amžiaus grupėse išrin-
ko 12 nugalėtojų. Išleisti nugalėtojų pašto 
ženklai, galiojantys JAV, kurie nugalėtojams 
bus įteikti parodos atidarymo metu.  Taip 
pat nugalėtojai bus apdovanoti piniginėmis 
premijomis. Konkurse dalyvavo 113 JAV li-
tuanistinių mokyklų mokinių. Parodos ku-
ratorius – dr. Audrius Plioplys.

Parodos rėmėjai: Lietuvių Fondas, filate-
listų draugija ,,Lietuva“ ir Audrius Plioplys.

Laima Apanavičienė
Nuotraukose - 

kelių konkurso laureatų darbai
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Reikalingos moterys namų valy-

mo darbams pietinėje pusėje. Tel. 

815-793-9948

Sunkvežimių remonto dirtuvėms reika-

lingas mechanikas ir mechaniko padėjė-

jas. Galime apmokyti. tel. 312-647-1757

Maža kompanija ieško CDL kategori-

jos vairuotojo tolimiems reisams. 60 

ct už mylią. Reikalinga 2 metų patirtis 

ir švarus vairavimo rekordas. Savaitgaliai 

galimi namuose. tel. 310-854-2509 

(Romeoville, Illinois)

Reikalingi darbuotojai prie banko nusa-

vintų namų. Tel. 630-863-2114

Reikalingas dažytojas ar dažytojo padė-

jėjas. Tel. 708-655-3974

Reikalingi darbuotojai darbui prie ban-

ko nusavintų namų. Kreiptis telefonu 

773-998-2099

Ieškau žmogaus, kuris galėtų sutvarkyti 

aplinką. Pageidautina turėti benzopjū-

klą. tel. 708-551-8265

Reikalingi CDL vairuotojai. 60 centų už 

mylią. Skambinti tel. 630-915-7903

Reikalingas CDL A klasės vairuoto-

jas Local ir Midwest reisams. Taip pat 

reikalingas Long Distance vairuotojas. 

Skambinti tel. 708-253-2336

Mažai transporto kompanijai reikalingas 

safety darbuotojas TIK su patirtimi. Tel. 

630-657-8110 ext 203 arba 708-998-

2341 (cell)

SKUBIAI REIKALINGAS MECHANIKAS 

DIRBTI PRIE TROKŲ PAGEIDAUTINA 

SU PATIRTIMI LAKPORT RAJONE.TEL 

708-745-1208

Statybinei kompanijai reikalingi darbuo-

tojai vidaus ir lauko darbams. Skambinti 

arba rašyti žinutę: 708-906-3040

Reikalingas žmogus darbui stalių dirb-

tuvėse ir instaliavimui. Skambinti 

708-287-7522

Medicinos įstaigoje reikalingas registra-

tūros darbuotojas, turintis anglų, rusų ir 

lenkų kalbas. Telefonas (847) 971-5926

Reikalingas įmonės sunkvežimio CDL 

vairuotojas 224-766-0720

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. 

Skambinti tel. 708-369-0995

Mažai transporto kompanijai reika-

lingas CDL vairuotojas reisams į pi-

etus. Mokame 60-70 ct už mylią. 

Savaitgaliai namuose, naujas 2019 

metų Freightliner. Tel. 708-945-8238

Kavinėje 'Rūta' reikalinga virėja ir pada-

vėja. Tel. 708-369-5343

Reikalingi CDL vairuotojai reisams į pie-

tus. Galiu apmokyti. Tel. 773-895-6454

Reikalingas Sprinter vairuotojas. Tel. 

(331)227-0039

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-

chanikai. Geras atlyginimas. Skambinti 

tel. 773-544-5550

Kompanija Lemonte kviečia darbui 

Owner Operators (normalūs procen-

tai!), taip pat reikalingi vairuotojai. 

331-318-9794

Reikalingi darbininkai statybose vidaus 

ir lauko darbams, patirtis būtina. Tel. 

224-433-1959

Transporto kompanijai Bolingbrook 

reikalingas supervaizeris, dispe-

čeris, safety darbuotojas. Tel. 

847-219-3258

Transporto kompanijai reikalinga sa-

fety specialistė/-as su patirtimi. Tel. 

630-869-0877 ext. 301

Reikalingi CDL vairuotojai reisams 

po JAV ir Kanadą. Full arba Part time. 

Mokame nuo 60 iki 65 ct už my-

lią. Yra galimybė nuomotis troką. Tel. 

773-396-6725

Atlantic Express Corp reikalin-

gi automobilių į konteinerius kro-

vikai pirmai ir antrai pamainai (pa-

tirtis nėra būtina, apmokinsime) 

bei žmogus automobilių ardymui. 

Prisijunkite prie mūsų! 708-907-3005, 

j.egle@atlanticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kom-

pani jai reikalingas žmogus dar-

bui sandėlyje ir ofise. Reikaliavimai: 

anglų kalbos žin ojimas, dėme-

sys detalėms. Susidomėję rašykite: 

jovita@atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and frien-

dly high quality Dental office. We 

are a fully computerized office with 

digital radiography. If you are organi-

zed, self motivated and love working 

with people this may be the job for 

you. Experience not necessary, we 

will train. Please email your resume 

to jessicafcpdc@gmail.com

Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų 

patirtimi. Dry van kroviniai, pasi-

krovimas ir nuvežimas iki 150 my-

lių atstumu, galima kasdien grįž-

ti namo. Puikios būklės 2015 metų 

Freightliner Cascadia trokas, 10 bė-

gių greičio dėžė. Darbas nuo pirma-

dienio iki penktadienio. Atlyginimas 

valandinis, nuo $21. Skambinti 

(847)401-4797.

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

www.acitydumpsters.com
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Reikalingas CDL-B kategorijos vairuo-
tojas vairuoti straight truck su dumps-
teriais. Vietiniai darbai, kiekvieną vaka-
rą namuose. Atlyginimas pagal patirtį. 
Skambinti (708)724-4000

Gedimino lituanistinė mokykla ieš-
ko muzikos mokytojos darbui mo-
kykloje šeštadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. 
Mokslo metų pradžia - rugsėjo 9 d. 
Mokyklos adresas: 116 N. Lake Street, 
Mundelein, IL 60060. Prašome teirau-
tis glm.ilinojus@gmail.com arba tele-
fonu 847-630-0098.

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-
operators. Nauja technika. (708)717-
0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išve-
žioti laikraščius penktadieniais. Turėti 
didelį automobilį. Tel. (847)272-9222

Stabili statybų įmonė priims į ko-
mandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-
ba, organizuotumas, geri bendra-
vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-
tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-
bų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompani jai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

Reikalingas Parts Counter Person. 

Darbas automobilių detalių sandėlyje. 

Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispe-

čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 

ext. 406

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių 

skyriuje. Ieško energingo, komunikabi-

laus, motyvuoto žmogaus. Reikalavimai: 

lietuvių, anglų, rusų kalbos ir bazi-

niai darbo su Outlook/Excel įgūdžiai. 

Susidomėję siųskite reziumė į jovita@

atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory 

Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 

darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 

nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 

rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 

(708)433-7777

Namų renovacijos kompanijai reikalinga 

administratorė nepilnai darbo savaitei. 

Kreipkitės tel. (630)202-6867

International Day Care Center vai-

kučių vis daugėja, todėl ieškome dar 

vienos nuostabios, energingos, at-

sakingos ir vaikučius mylinčios asis-

tentės ar mokytojos. Yra tam tikri 

reikalavimai. Reikalingas legalumas. 

Kreiptis: internationaldaycenter@

gmail.com

Nusavintų namų priežiūros kompa-

nija ieško patyrusių ofiso darbuotojų. 

Skambinti arba siųsti žinutę telefonu 

(312)626-8807

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui 

su dumpster truck, pageidautina su pa-

tirtimi. Atlyginimas bus paskirtas pagal 

patirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekiln ojamojo t urto ir paskolų 

kompani ja įdarbina agents ir loan 

originators. Puikios uždarbio ga-

limybės, lankstus darbo grafikas, 

e fektyvi pagalba ir bendradarbia-

vimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 

(630)696-7746.

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Modern and friendly high quali-

ty Dental office in Barrington seeks 

part time or full time dental assis-

tant. We are a fully computerized of-

fice with digital radiography. If you 

are organized, self motivated and 

love working with people this may 

be the job for you. Experience not ne-

cessary, we will train. Email resume 

to barringtondentalwellnesscenter@ 

gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas CDL vairuotojas su 

patirtimi vietiniams ir Midwest 

reisams, iki 200-250 mylių 

nuo Čikagos. $20/hr, Monday-

Friday. Penktadieniai ir savait-

galiai namie. Volvo vilkikas, 10 

bėgių, dry van kroviniai, parka-

vimas Woodridge. Skambinti 

(708)247-2472

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 

darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-

kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 

savaitei. Tel. (773)307-4742

Draudimo brokerių kompanija ieš-

ko kandidatų agento/brokerio asis-

tento pareigoms. Darbas biure, pil-

na darbo diena. Būtina gerai mokė-

ti anglų ir lietuvių kalbas, mokėti 

dirbti kompiuteriu ir turėti darbo 

biure partirties. Kandidatų prašo-

me siųsti rezumė adresu career@

insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi 

patyrę turizmo agentai. Būtinos 

anglų kalbos žinios, pageidau-

tina mokėti lietuvių ir ukrai-

niečių kalbas. Skambinti tel. 

(847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com

Transporto kompanija ieško CDL A vairuotojų ir Owner-Operators. 

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Kalbame angliškai, 
lietuviškai, rusiškai. 
Kalbame angliškai, 

lietuviškai, rusiškai. 

Pradėkite darbą jau dabarPradėkite darbą jau dabar

Reikalingi CDL vairuotojai!!!

Siūlome: 
- Mokame 55-60 cnt/
mylią (su kroviniu ir be)
- OTR 48 valstijose
- Mokame (1099) kas 
   savaitę tiesioginiu 
   pavedimu
- 2018 m. trokai ir nauji 
   treileriai
- Apmokame layovers, 
   prastovas, kiekvieną 
   papildomą sustojimą

Reikalavimai:
- 2 metų ar ilgesnė patirtis.
   Galiojantis CDL  A klasės vairuotojo
   pažymėjimas su  Doubles-Triples
   Endorsement,  darbo su Hazmat
   ir Tankers yra privalumas
- Švari vairavimo istorija, privaloma 
   išlaikyti DOT numatytą sveikatos ir 
   narkotikų patikrą
– Jokių DUI per pastaruosius 5 metus
– Jokių autoįvykių per pastaruosius
   3 metus
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Pagalba slaugoje. Galime pakeisti dir-
bančius ligonių, neįgaliųjų ir vyresnio 
amžiaus žmonių priežiūroje, bet kuriuo 
paros metu, nakčiai, pusei darbo dienos, 
vienai, dviems ir daugiau dienų, savait-
galiais, per šventes, atostogų metu. tel. 
929-500-1919

Ieškau darbo savaitgaliais, žmonių prie-
žiūroje. tel. 708-551-8265

Ieškau darbo žmonių priežiūros pakei-
timams arba darbo po 16 val. Vairuoju, 
patirtis, buitinė anglų kalba. Tel. 
708-916-3937

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 
pakeitimams. Didelė patirtis, gera an-
glų kalba, vairuoja. Gali išleisti atosto-
gų. Tel. (847)401-2772

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 
kaip užsienio kalbos, Akademinės 
arba Verslo anglų kalbos kursus 
kompiuterinių sistemų institute 
(Computer Systems Institute)! CSI 
turi oficialų leidimą priimti mokytis 
laikinai atvykusius į šalį asmenis. 
Mokestis už anglų, kaip užsienio 
kalbos kursus - tik $1200 už 11 sa-
vaičių! esl.csinow.edu. Skambinkite 
(888)848-1820.

Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 mė-
nesius. Nedidelis mokestis už mokymus, 
galima atsiskaityti dalimis bei krediti-
ne kortele. Mokykla yra West Chicago/
Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), www.wes-
tchicagohvac.com

Dispečeris su 8-erių metų s ta-
žu siūlo paslaugas owner-operators. 
224-275-6254.

SKAUDA NUGARĄ, RANKAS AR KOJAS, 

MAUDŽIA SĄNARIUS. NAUDOJU REIKI 

IR MYOTERAPIJOS METODUS, KAD 

JUMS PADĖČIAU. PIRMAS VIZITAS 

NEMOKAMAS. 708-717-0906

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

(630)487-8967 VYTAS

Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 

708-275-1306

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-

se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 

ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 

kainos žemesnės nei internete. Tel. 

(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-

mo darbai, naujos statybos, da-

žymas purškimo būdu (spray pain-

ting), darome viską, kas susiję su 

dažymu - mes specialistai! Tel. 

(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. 

Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, kloja-

me parketą, laminatą, restauruoja-

me senus namus. Geriausi specia-

listai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-

oks tvarkymas nedidelėms trans-

porto kompanijoms. Dokumentų 

paruošimas 'New Entrant' ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibai-

gė žalios kortos galiojimo laikas. 

Yra galimybė sutaupyti iki 50% 

valstybinio mokesčio, jeigu turi-

te mažas pajamas. Skambinkite. 

Profesionalus visų migraci-

nių dokumentų pildymas. Tel. 

(708)808-0073

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

Pečių ir oro kondicionierių instaliavimas, 

remontas. Tel. (630)915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pra-

moninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 

Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 

verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 

Realty, Inc.

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 

į sellbusinesstoday@gmail.com.

POWER-KHAN - NATŪRALUS 

VYRIŠKOS GALIOS ELIKSYRAS. 

WWW.MYPOWERKHAN.COM. 

732-720-9223

Išnuomoju kambarį Lemonte grįžtan-

tiems savaitgaliais. Skambinti po 5 va-

karo. tel. 630-257-6085

Palos Hills. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų, 2 vonių butas. Garažas 2 maši-

noms. Kaina $1200 + elektra + dujos. 

tel. 773-799-6400

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.bluebirdrealtor.com
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Oak Lawn. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 

2 vonių condo. Garažas. Butas atnaujin-

tas. Kaina $1400 + elektra + dujos. tel. 

773-799-6400

Wytone. Išnuomojamas kambarys nuo-

savame name su baldais. Atskiras įėji-

mas, virtuvė, vonia. tel. 773-627-4063

Parien išnuomojamas 1 miegamojo bu-

tas, pirmas aukštas. tel. 630-302-0630

Išnuomojamas kambarys su baldais 

vyriškiui, pietiniame rajone. Geras 

susisiekimas, arti parduotuvės. tel. 

708-551-8265

Išnuomojama studija Marquette Park 

rajone. Tel. 773-220-7840

Išnuomojamas kambarys Orland Park. 

Tel. 708-645-6556

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-

mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-

ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-

jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 

išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 er-

dvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 

susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 

Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-

tes arba tiesiog pabėgti nuo kasdieny-

bės ir pailsėti. Kaina nuo $395 už naktį. 

Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th 

St., Lemont IL 60439 išnuomojamos 

erdvios biuro patalpos. Pasiteirauti 

skambinkite į PLC raštinę (630) 

257-8787

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 

miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujin-

tas butas. Naujos virtuvės spintelės, 

SS buitinė technika, granitiniai stal-

viršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos 

spintelės granitinis stalviršis. Antras 

aukštas. Yra balkonas. Labai rami vie-

ta, geras susisiekimas su La Grange ir 

294 greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 

Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 

$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-

mojamas 1 miegamojo, 1 vonios 

butas. Nuomininkas moka tik elek-

trą. Komplekse yra baseinas ir sli-

dinejimo trasos.  Kaina $1,050. 

773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-

simokėtinai parduodamas plytinis na-

mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir di-

deliu kiemu. 5 minutės nuo centro ir 

traukinių stoties. Downers Grove mo-

kyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-

gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-

žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 

Skambinti Artūrui Strokovui, Elite Realty 

Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų bu-

tas antrame aukšte Marquette Parke. 

Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų ,1 vonios butas primame aukš-

te. Yra vienos mašinos vieta garaže. 

Bute yra apynauja buitinė technika, 

naujai perdažytas. Nuomininkas moka 

tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 

773-983-4461

Westmont. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų, 1 vonios butas trečiame aukš-

te. Papildomai mokate tik už elek-

trą. $1095. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas pir-

mamame aukšte. Butas pilnai atnaujin-

tas. Naujos virtuvės spintelės, graniti-

niai stalviršiai, laminato grindys visa-

me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 

AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 

773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-

je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 

butas, primame aukšte. Laminato grin-

dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 

mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 

773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Indian Head Park (11325 Sequoya 

Lane). Parduodamas numirusio 

savininko, 3 miegamųjų, 1 vonios, 

gyvenamas namas su visa buiti-

ne technika, su baldais, su beveik 

nauju automobiliu (tik 13000 mylių 

pravažiuota ’13 Hyundai Sonata). 

Didelis apželdintų medžių plotas 

(1 akras), du blokai nuo LaGrange 

Highlands pradinės mokyklos. 

Parodyti bus galima tik savait-

galiais. Kaina $300,000. Rašyti 

sms dukrai Gražinai 708-351-

5862. (NO SOLICITATION FROM 

REALTORS!)

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos gali-

mybės. Investicinis nekilnojamasis tur-

tas. Pagalba su paskolomis nekilnojama-

jam turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-

7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@

gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-

mai, taunhausai, kondominiumai. 

Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 

Woodridge, Naperville, Palos Hills, 

Homer Glen. Investicinis nekilnoja-

masis turtas ir nuosavybės valdymas. 

Pagalba su paskolomis. Edmundas 

Astrauskas, tel. (708)949-1859, 

Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-

8475, Bluebird Realty, Inc.

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

www.arkaexpress.com
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“Ethnic Media” vardu.

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Skelbimai, gauti po trečiadienio 12 v.p.p., bus spausdinami kitos savaitės „Aido“ numeryje.
Sumokėti už skelbimą galite kredito, debeto koretele, čekiu ar money 
– order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

(877)459-0909
(866)710-0220

70 cnt.

7

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 

2 vonių namas. Atviros erdvės išpla-

navimas, erdvi virtuvė, naujai išdažy-

tas, naujas katilas (furnace) ir oro kon-

dicionierius. Naujai uždengtas stogas. 

Didžiulis kiemas, sunroom, patio. Kaina 

$265,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Addison. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 

dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 

$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 

miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 

grindys, erdvūs kambariai, nerūdijančio 

plieno buitinė technika. Kaina $245,000. 

Kaina $208,800. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 miega-

mųjų, 1 vonios namas, dalinai įrengtas 

rūsys. Kaina $142,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miega-

mųjų, 3 vonių namas. Yra rūsys, at-

naujinta virtuvė ir vonios, perdažytas, 

stoglangiai šeimos kambaryje, pakel-

tos lubos, 3 židiniai, didžiulis kiemas, 

Hinsdale District 181 mokyklos. Kaina 

$450,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 

vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 

$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 

3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 

Name yra medinės grindys. Lauke jau-

kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-

žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 

Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-

vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 

buitinė technika.Pilnai suremontuotos 

vonios.Yra vienvietis garažas. Prašoma 

kaina $149,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines centre. 

Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vietų, 

restoranų, Metra stotelės. Pastatas mo-

derniai įrengtas, su liftu ir šildomu gara-

žu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-

dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 

perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-

dinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė 

ir džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miega-

mųjų, 2 vonių, su vienos mašinos ga-

ražu, townhousas per vieną aukštą. 

Townhousas turi aukštas lubas, laminato 

grindis, lauke yra dekas.Viduje yra skalby-

kla, džiovykla. Į asociaciją įeina clubhou-

se ir baseinas. Tik $35 į mėnesį asociaci-

jos mokestis. Prašoma kaina $144.900 

Skambinti Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vo-

nios dviaukštis namas su garažu dviems 

automobiliams. Prabangus rajonas, pui-

kios mokyklos, arti prekybos centrų ir 

greitkelių. 2017 metais atliktas namo 

remontas. Medžio grindys, marmuras 

pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nau-

ja virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 

baru. Didelis, profesionaliai sutvarky-

tas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-

dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 

Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 

kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. 

Prašoma kaina $256,500. Skambinti 

Reginai, REM, (773)983-4461

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus 

namas (apie 2000 kv. pėdų). 4 mie-

gamieji, 2 vonios. Kaina $134,900. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.
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Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Elk Grove Village. Banko nusavintas jaukus 
rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, 
vienvietis garažas, didelis privatus kiemas, 
patogus susisiekimas. Kaina $209,900. Kaina 
$208,800. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 
miegamieji, 2 vonios. Namas pilnai at-
naujintas, nauja virtuvė su granitiniais 
stalviršiais, nerūdijančio plieno buitinė 
technika, pusryčių baras, atnaujintos vo-
nios, naujos laminato grindys, nauji kili-
mai miegamuosiuose, naujas stogas ir 
t.t. Kaina $280,000. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-
nios ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 
garažas. Labai rami vieta. Mažas asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-
tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė 
su granitiniais stalviršiais, naujas kilimas 
miegamajame, perdažytas). Komplekse 
yra baseinas, teniso kortai. Four Lakes sub-
division. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE. Parduodamas 

vieno miegamojo, vienos vonios bu-

tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 

Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 

spintelės. Yra vienos mašinos garažas. 

Į asociaciją įeina viskas išskyrus elek-

trą. Prašoma kaina $109,500. Skambinti 

Reginai 773-983-4461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-

gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-

mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas rančos 

stiliaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. 

Kaina $152,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-

žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 

granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 

Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-

planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pil-

nos vonios, rūsys, dvivietis garažas. 

Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. Dalis 

namo gali būti atskirta kitai šeimai gy-

venti arba nuomoti. Arti prie Metra, 

prekybos centro. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 
Lolita.rasima@yahoo.com

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prie-
taisai. Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 
Naujai suremontuota vonia, atnaujinta 
virtuvė su granito stalviršiais ir nerūdi-
jančio plieno buitine technika. 1 aukš-
tas. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondomi-
niumas su balkonu antrame aukšte. 
Ąžuolinės spintelės ir keraminės plytelės 
virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su val-
gomuoju. Laminato grindys, miegama-
jame atnaujinta kiliminė danga. Didelis 
miegamasis su drabužine. Itin maži nuo-
savybės mokesčiai. Į komunalinius mo-
kesčius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, 
šildymas, baseinas, sporto salė, klubas. 
Ne nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. Gali pirk-
ti investuotojai, butą galima nuomo-
ti. Kaina $104,900. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miega-
mųjų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista 
virtuvė su kvarciniais stalviršiais, SS bui-
tine technika. Yra židinys. Laminato grin-
dys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus 
kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 
du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią 
vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų 
laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų aikš-
telė, vieta prieplaukoje (derinti su aso-
ciacija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 
durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 
sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiverianti 
į svetainę ir atnaujintas mūrinis židinys. 
Baltos virtuvinės spintelės, granito stal-
viršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos grin-
dys, skalbyklė ir džiovyklė, atnaujinta vo-
nia. $145,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, bluebir-
drealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, la-
bai privatus pagrindinis miegamasis an-
trame aukšte. Atnaujintas stogas, ap-
daila, nauji langai, didelis galinis dekas 
ir aptvertas kiemas. Naujos modernios 
virtuvinės spintelės, nauja įranga, skal-
byklė ir džiovyklė. Naujai perdažyta, at-
naujintos vidaus ir lauko durys. Visiškai 
atnaujinta vonia, elegantiški nauji laiptai 
valgomajame. Graži vieta, netoli ežero ir 
paplūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com
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7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: November 28th Thru December 4th,2018

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk

Daisy Brand
Sour

Cream

Daisy Brand
Sour

Cream

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Katai�

Shredded
Fillo

Dough

Apollo
Katai�

Shredded
Fillo

Dough

Artemis
Extra Virgin
Olive Oil

Artemis
Extra Virgin
Olive Oil

Jacobs
Krönung

Ground
Coffee

Jacobs
Krönung

Ground
Coffee

Krinos
Kalamata
Dry Figs

Krinos
Kalamata
Dry Figs

Kras
Napolitanke
Wafers

Kras
Napolitanke
Wafers

Dei Fratelli
Tomato
Sauce

Dei Fratelli
Tomato
Sauce

U.S.D.A.
Choice
Beef

Shanks

U.S.D.A.
Choice
Beef

Shanks

Darling
Clementines

Darling
Clementines

Kentucky
Legend

Smoked
Ham

Kentucky
Legend

Smoked
Ham

9999¢¢
Lb.4949¢¢

Lb. 9999¢¢
Lb.

Black
Seedless
Grapes

Black
Seedless
Grapes

Dole
Yukon Gold

Potatoes

Dole
Yukon Gold

Potatoes

Fresh
Green

Dandelions

Fresh
Green

Dandelions

119999
1/2 Lb.

$$
Old Tyme Deli

Yellow
American
Cheese

Old Tyme Deli
Yellow

American
Cheese

Hot or Mild
Italian

Sausage

Hot or Mild
Italian

Sausage

12129999
3 Ltr.

$$

112929
 Lb.

$$222929
 Lb.

$$222929
 Lb.

$$

229999
500 Gr.

$$

229999
250 Gr.

$$ 114949
330 Gr.

$$229999
14 Oz.

$$

114949
1/2 Lb.

$$

119999
3 Lb.
Bag

$$ 119999
3 Lb.
Bag

$$

229999
Gallon

$$ 118989
16 Oz.

$$ 119999
32 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$

McIntosh
Apples

McIntosh
Apples

U.S. Grade “A”
Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

U.S. Grade “A”
Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

993 ¢/
8

Oz.

Zdan
Plain

Yogurt

Zdan
Plain

Yogurt

www.95freshmarket.com

